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Blog naczelne~ 
Kim jest "mikoI"? Sam nIe­

dawno spotkałem się z tym okre­
śleniem po raz pierwszy Jest to 
skrót stworzony od frazy "mi­
lośnik koJei". Brzmi więc sym­
patycznie. Wydawało mi się, że 
mam do czynienIa z pasjonatami, 
ludimi, którzy mają zaintereso­
wania. PIerwszych wątpliwości 
dostarczył miejski słownik slangu, 
który tak określa tę grupę: 

Rezerwują na potęgę! 

,Jak wygląda typowy M/KOL? 
(z obserwacji na r6żnych eventach 
kolejowych): miody, w wieku 14-
30 lat. pryszcze I prawie każdy 
w okularach, długa szyja (przydaje 
się, gdy robi zdjęcia zza drzew, 
wystaje wtedy głowa i aparat), 
używa do obrzydzenia wyuczo­
nego na pamięć slangu kotejo­
wego, udzIela się na wszystkich 
możliwych forach internetowych, 
a czasem zakłada swoje własne 
wypowiadając się o nowych po­
ciągach, nie interesuje go specyfi­
kacja techniczna, tylko czy pociąg 
jest ładny oraz lamentuje na temat 
malowania, często się jąka i ma 
problemy z wysławianiem się, na 
eventach kolejowych ubiera białą 
lub błękitną koszulę ... " 

Umiarkowany optymizm zapanował 
wśród właścicieli hoteli i pensJona­
tów w Karkonoszach po zapowiedzi 
złagodzenia obostrzeń. Telefony się 
rozdzwoniły _ - Ludzi interesują głównie 
weekendy, są też zapytania o wakacje 
- usłyszeliśmy od jednego z gestorów. 

Na serwisach rezerwacyjnych duży 
ruch. Pierwszy weekend po otwarciu 
obiektów noclegowych (13-14 lutego) 
już Jest w zasadzie sprzedany. W ho­
telach I pensjonatach w Karpaczu i w 
Szklarskiej Porębie znaleźć można jedy­
nie pOjedyncze miejsca. Turyści planują 
przyjazdy tym chętniej, że także od 12 
lutego otwarte zostaną stoki narciarskie. 

- Mieliśmy dużo telefonów, gości 
interesowały głównie weekendy . 
Mniej chętnych jest na dłuższe po­
byty_ Mamy sporo zapytań o późną 
wiosnę i wakacje - powiedział nam 
Piotr Kozioł, właściciel "Domu pod 
KoziołkamI" w Szklarskiej Poręb i e . 
Otwarcie obiektów noclegowych jest 
warunkowe i niepełne. Będzie można 
wykorzystać Jedynie 50 proc. miejsc, 
a hotelowe restauracje nie będą czyn­
ne. Posiłki będą donoszone do pokol. 
Na planowanie pObytów w górach ma 
zapewne wpływ rządowe zastrzeżenie, 
że po dwóch tygodniach możliwe jest 
ponowne zamkniecie hoteli i pensjo­
natów, jeśli statystyki zachorowań 
i zgonów będą niepokojąco rosły . 

Właściciel hotelu z Karpacza 
cieszy się z otwarcia hoteli, jednak 
zauważa, że sezon i tak już jest 
stracony, a straty - zwłaszcza przy 
możliwości wykorzystania tylko 
połowy miejsc - nie do odrobienia. 
- Mam nadzieJę , że lato będzie już 

normalne, bo jesteśmy już na grani­
cy wytrzymałości finansowej - mówi. 

Luzowanie obostrzeń nie objęło 
gastronomii. Ta kategoria firm dalej 
jest w bardzo trudnej sytuacji, bez 
jasnej wizji przyszłości, za to z ro­
snącymi długami. W zWiązku z tym 

Definicja ta, niewątpliwie na­
znaczona złośliwością , na pewno 
nie jest obiektywna, a być może 
jest krzywdząca. Jednakże, ob­
serwując komentarze na naszym 
portalu, jakie się pojawiają pod 
niemal każdą publikacją związaną 
z koleją, trudno nie zrozumieć an­
typatii, na jaką sobie zapracowało 
to środowisko. Moze nie całe. 
trudno to nawet określić. 

"Rozwiązać KSWiK" 
Michał Orman, wójt Mysłakowic, 

na ostatnim Nadzwyczajnym Zgro­
madzeniu Wspólników KSWIK złoźył 
wniosek o rozwiązanie spółki przez 
podział. To zaskakujący krok, bo do­
tąd odejśt ze spółki Chciały jedynie 
Piechowice i Podgórzyn. Wniosek 
będzie rozpatrywany 16 lutego. 

- Powodem jest brak współpracy 
gmin w ramach spółki - tłumaczy 
wójt Orman. W tle są konflikty między 
wspólnikamI. Podgórzyn I PIechowice 
od dłuższego czasu deklarują chęć 
wyjŚCia ze spółki Karkonoski System 
Wodociągów I Kanalizacji. Powodem 
- w dużym skrócie - jest brak inwe­
stycji, korzyŚCi, jakie te samorządy 
uzyskują z tytułu przynależności do 
międzygminnej struktury. Na nle-

dawnym zgromadzeniu wspólników 
za ich wyjściem ze spółki głosowały 
cztery gminy(poza zainteresowanymi 
także Szklarska Poręba i Kowary), 
jedynie Mysłakowlce były przeciwne. 
Połem wspólniCY nie przegłosowali 
modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Szklarskiej Porębie. - Oznacza 
to, że inwestycja jest zawieszona. 
a spółka będzie miała naliczane kary 
przez NFOS_ Ja jui nie wiem, co dla 
wspólnikÓW Jest ważne, nie rozumiem 
ich postawy - mówi Michał Orman. 
WYjaśnia, że w przypadku Szklarskiej 
Poręby pożyczka była gwarantowana 
majątkiem miasta, a jej spłata byłaby 
także rozliczana w ramach oddziału. 

Decyzję wójta Ormana przedstawi­
ciel innego samorządu - wspólnika 

Jak więc określić atmosferę 
panującą wśród "mikofi'"? Na 
pewno nie Jest to wzajemna sym­
patia. Sztuczne podziały, pogarda, 
słowna agresja. Dyskusje "mikoli" 
bardziej przypominają kibicowską 
ustawkę fanatyków danego klubu 
piłkarskiego niż dyskusję ludzi, 
których łączy wspólna pasja. 
Truqno zrozumieć, dlaczego część 
mi/ośników kolei z regionu darzy 
nienawiścią tych z Wrocławia? 
Szkoda, bo przecież mogliby 
stworzyć grupę wzajemnie wspie­
rających się i wymienIających 
doświadczeniem, obserwacjami 
oraz wiedzą ludzi, połączonych 

wsp61ną pasją I zaInteresowania­
mi. Czy Jest to specyfika tylko tego 
środowiska, czy jakaś parszywa 
pandemia nienawiści i podziałów 

Dramatyczny listopad ... 
pożera nasze społeczeństwo - nie O ponad 17 proc więcej zgonów 
mam pojęcia. Póki co, kiedy tylko odnotowano w Jeleniej Górze w pan-
pojawia się jakiś tekst związany demicznym 2020 r. niż w 2019 r_ Naj-
z koleją, IV głowie zapala mi się bardziej dramatyczny był listopad, 

• czerwona, alarmowa lampka. aby w którym wystawiono niemal dwa 
śledzić komentarze i blokować co razy więcej aktów zgonu nii przed 
bardziej agresywne wypowiedzi. rokiem. Jeleniogórskie tendencje 
Smutny to obraz współczesności. w tych smutnych statystykach pokry­

wają się z ogólnokrajowymi. 
Andrzej Buda W 2019 r. w Jeleniej Górze odnoto-

a.buda@nj24.pl wano 1182 zgony, wobec 1385 zgonów 
• w roku 2020 - tak wynika z danych 

z Urzędu Stanu Cywilnego w Jeleniej 
Górze. Oznacza to, że zmarło ponad 200 
osób więcej. Szczególnie dramatyczny 
był listopad 2020, w którym zmarło 
aż o 90 osób więcej nii przed rokiem . 
JeleniogórSkie statystyki pokrywają się 
z ogólnokrajowymI. Akty zgonu wysta­
wiane są ze względu na miejsce śmierci, 
a nie na miejsce zamieszkania. Dlatego 
występują duże różnice między staty­
stykami odnotowywanymi przez USC, 
a ilością pOChówków na cmentarzach 

KSWiK - tłumaczy problemem, przed 
jakim staje samorząd Mysłakowlc 
w obliczu końca inwestycji tamtej' 
szej oczyszczalni. - Tam będą duże 
podwyżki cen za wodę I ścieki, bo 
w cenach taryfOWYCh będzie trzeba 
ująć amortyzację zakończonej In­
westycji. A przez ostatnie lata nie 
dopilnowano, aby podpisać stosowną 
umowę z Karpaczem, który zrzuca do 
oczyszczalni w Myslakowicach bardzo 
dużo ścieków I nie ponosi wszystkich 
kosztów. Dodatkowo Inwestycja 
w Mysłakowicach na obecnym etapie 
nie załatwia problemu w szczytach 
sezonu. Dopiero drugi etap moder· 
nizacji za kolejne 8 mln zł sprawiłby, 
że ścieki nie będą trafiały do rzeki 
przy nawale turystów pod Śnieiką 

komunalnych (drugim powodem są 
pochówki organizowane na cmentarzach 
parafialnych, które nie są ujmowane 
w statystykach MPGK). W 2019 r. na je­
leniogórskich cmentarzach komunalnych . 
zorganizowano 891 pochówków, a w 
ubiegłym roku 926. Także z zestawienia 
miesięcznego pochóWkÓW w Jeleniej 
Górze wynika, że bardzo wiele duto osób 
pOZegnaliśmy w listopadzie. W 2019 r. na 
jeleniogórskich cmentarzach komunal­
nych zorganizowano 53 pogrzeby, gdy 
rok później było Ich aż 124. 

Z miesięcznych :;tatystyk pochówków 
widać, jak bardzo pandemia COVID-19, 

grupa restauratorów z Karpacza 
protestowała w ostatnią sobotę , 
6 lutego, w mieście pod Śnieżką . 
W kolejnym akcie desperacji wska­
zywali na dramatyczną sytuację oraz 
niewystarczającą pomoc państwa. 

(sad) 

- słyszymy. Mój rozmówca dodaje, że 
atmosfera w spółce się zmieniła. bo 
poprzedni prezes Arkadiusz Gerono 
wyraźnie sprzyjał Mysłakowlcom. 
Nowy prezes Dariusz Oaraż jest od­
bierany raczej jako stronnik Kowar, 
Podgórzyna I Piechowlc. 

Na ile realne Jest rozejście się 
wspólnikÓW KSWIK?To będzie bardzo 
trudne, bo każda gmina, poza Piecho­
wicami, ma po kilkadZiesiąt milionów 
Złotych obciążeń, zobowiązań. Po 
rozstaniu musiałyby to wziąć na barki 
swoich budżetów albo gminnych 
spÓłek. Sytuację komplikują jeszcze 
wzajemne powiązania, które dziś są 
sprawą KSWiK. a po rozwiązaniu spół­
ki stałyby się przedmiotem negocjacji 
między gminami. Do większych pro­
blemów należy np. fakt, że pod Inwe­
stycJę oczyszczalni w ·Myslakowicach 
zastawiono majątek w Piechowicach. 

(sad) 

ale też coraz trudniejszy dostęp do służ­
by zdrowia wpływały na wzrost zgonów. 
Pl1ez większą część 2019 i 2020 r. 
liczby były porównywalne. Sytuacja 
na niekorzyść zmieniła się w ostatnich 
miesiącach minionego roku. 

W Jeleniej Górze usługi pogrzebo­
we świadczy dziesięć firm. W ubie­
głym roku najwięcej pogrzebów zor­
ganizowała firma SIMS, drugi jest 
Anubis, a trzeci MPGK. Na zarzą­
dzanych przez siebie cmentarzach 
MPGK przygotował trzy razy mniej 
pochówków nli SIMS. 

(sad) 
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Ważne lemaly na piątkowej sesji jeleniogórskiej Rady Miasta 

Śmieci i pomoc a przedsię iorców 
Od 1 marca 2021 zaczniemy płacit 

więcej za wywóz odpadów. Taką de­
cyzJę na ostatniej , przeprowadzonej 
zdalnie, sesji podjęli jeleniogórscy 
radnI. 13 z nich głosowało za pod­
wvźką, 9 - przeciw, jeden nie wziął 
udziału w głosowaniu . Nowa stawka 
opłat jest wszystkim znana - 35,20 zł. 
Nie zmieniła się od poprzednio pod­
jętej uchwały rady (w grudniu 2020), 
unieważnionej jednak przez Regional­
ną Izbę Obrachunkową . Na sesji prze­
głosowano też zwolnienia i zwrot opłat 
za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
w barach i restauracjach oraz prze­
dłużenie możliwości odroczenia spłat 
rat podatku od nieruchomości dla pro­
wadzących działalność gospodarczą. 
W specjalnej uchwale zaapelowano 
też do ministra w sprawie krzywdząco 
małego budżetu dla Dolnego Ślaska 
w ramach unijnych środków z RPO. 

Pog l ądy stron w sporze o pod­
wyżkę za wywóz odpadów przez dwa 
miesiące nie zmien iły s ię. Choć chyba 
wszystko j uż zostało powiedziane przy 
okazji poprzedniego procedowania 
uchwały śm ieciowej, teraz również 
nie zabrakło emocji. Ponad 40 minut 
trwało ustalanie porządku obrad, gdZie 
głosowano m. in. pomysł radnego 
Mariusza Gierusa o p rzesunięciu sesjI. 
Ten sam radny dopytywał, jak miasto 
zamierza poradZiĆ sobie z kilkunasto­
ma tysiącami niepłacących za śmieci 
mieszkańców, o których była mowa 
przy pierwotnym pomyśle - oparcia 
opłat za wywóz odpadów na zużyciu 
wody. Liczba mieszkańców według 
deklaracji śmieciowych oscyluje wokół 
63 tys. zł , zameldowanych w mieście 
jest blisko 72 tys. osób, a z szacunków 
prezentowanych przez samorząd jeSie­
nią wynika, że faktycznie mieszkać tu 

może do 80 tys. osób. Po części - jak 
przekonywał Janusz ŁyczkO. zastępca 
prezydenta miasta - prOblem może 
złagodzić nowy instrument w wery­
fikacji danych - straż miejska zyskała 
uprawnienia do sprawdzania deklara­
cji śmieciowych. I to - zapOWiadają 
urzędnicy - będzie robione. Zgodność 
z deklaracjami ma też pomóc zweryfi­
kować specjalna aplikacja. 

Radna Anna Korneć-Bartklewlcz 
dopytywała. dlaczego. wobec trudnej 
sytuacji finansowej w mieście , zapla­
nowano aż 100 tys. zł na edukację 
ekologiczną. gdy w ostatnich latach 
było to wielokrotnie mniej. W sesji 
uczestniczył Robert Obaz. poseł 
Lewicy, dawniej radny Jeleniej Góry. 
Przyznał, że żałuje, iż odstąpiono od 
pomysłu wyliczania "Opłat za śmiec i 
na podstaWie rachunków za wodę . 
Postawił tezę, że koszt obsługi wy­
wozu odpadów w Jeleniej Górze jest 
za wysoki w porównaniu z Innymi 
porównywalnymi miejscowościami 
(przywołał Nowy Sącz). Przypo­
mniał. że w 2019 r. ceny za wywóz 
odpadów w Jeleniej Górze podnie­
siono z 15 zł/osobę miesięcznie do 
27 zł. a teraz ta stawka Idzie jeszcze 
o 30 proc. w górę. W jego opinII taka 
podwyżka nie znajduje uzasadnienia 
we wzroście wszystkich kosztów. 
Wytknął też , że wzrost opłat za 
wywóz śmieci o takiej samej skali 
od stycznia był tłumaczony tym. że 
system musi się dopinać, a teraz, 
kiedy wprowadzany jest dwa mie­
siące później, też, jak się okazuje, 
dopina się . - To może te koszty są 
jednak nieprecyzyjnie skalkulowa­
ne? - zastanawiał się. Janusz Łyczko 
z<lpewnlał, że koszty są dobrze skal­
kulowane, co wynika z załączonego 

Piątkowa sesja jełeniogórsklej Rady Miasta odbyła się w trybie zdalnym. Na zdjęciu przewodniczą­
cy rady Wojciech Chadży i opozycyjny radny Mariusz Glerus 

do uchwały uzasadnienia. System oznaczałoby dla nich bardzo dużą 
zaś zamykał się I w pierwszej wersji, podwyżkę za wywóz śmiecI. 
i w drugiej przy zach.owanlu stawki Z pełna aprobatą odnieśli się wszy-
dlatego, że w nowej sytuacji po pro- scy radni do projektu uchwały w spra-
stu będzie mniej inwestycjI. wie zwolnienia z opłaty I zwrotu części 
Poważnym wątkiem w dyskusji opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

okazała się sprawa opłat za wywóz alkoholu w barach I restauracjach. 
odpadów przy nieruchomościach Jest oczywiste. że przy zamkniętej 
niezamieszkanych. W Jeleniej Górze gastronomii to zezwolenie było dla 
system musi dopłacać około 2,5 mln przedsiębiorców nieuzasadnionym 
zł do wywozu śmieci z firm. sklepów. kosztem. Aby uzyskać takie zwolnienie 
zakładów pracy ltd. W efekcie obclą- I ewentualny zwrot, zainteresowani 
ża to zwykłych mieszkańców Poseł będą musieli Złożyć stosowne Wnioski. 
Obaz wskazywał, że należy, tak jak Przy okaZji tematu pomocy przed-
w wielu innych samorządach . wyjąć siębiorcom wywiązała się dyskusja 
tę kategorię klientów z systemu o możliwościach samorządu w tej 
komunalnego. aby podpisywały in- mierze. Prezydent Jerzy Łużniak 

dywidualne umowy z uprawnionymi podkreślał, że nie są one duże , ale 
podmiotami odbierającymi odpady. samorząd podejmuje takie decyzje. 
Agata Konieczka. naczelnik Wydziału Odroczenie lub umorzenie podatku 
Gospodarki Komunalnej UM Jelenia od nieruchomości to relatywnie nie-
Góra argumentowała na to, że tylko wielka ulga. Jednakże radn i wybra-
nieco ponad 5 proc. tej kategorii nym grupom przedsiębiorców - tak 
podmiotów to supermarkety I duże jak stanowi rozporządzenie Rady 
firmy . Pozostali to male zakłady Ministrów - stworzyli możliwość 
usługowe , rodzinne biznesy. Zapro- przedłużenia terminu wpłat rat po-
panowane przez posła rozwiązanie datku od nieruchomoścI. 

Jeleniogórscy radni zajęli się też 
uchwałą w sprawie apelu do Ministra 
Finansów, Funduszy I Polityki Regio­
nalnej, aby zmienił decyzję w sprawie 
unijnego budżetu dla Dolnego Śląska 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego (na lata 2021 -2027). Bu­
dżet jest niższy od poprzedniego aż 060 
proc. a w przeliczeniu na mieszkańca 
- naj niższy w Polsce! Oryginalnie glos 
w tej sprawie zabrał Jarosław Tarnow­
ski. - Nie wIem, o co tu chodzi, chyba 
o jakąś rozgrywkę. Poza tym projekt byl 
za póino złożony. Nie poprę tego wnio­
sku - powiedział. Radny Józef Ryplńskl 
zauważył, że mniejsza Ilość środków 
wynika z szybszego rozwoju regionu. co 
powoduje niższe wsparcie. Wyraził też 
przekonanie. że posłOWie I politycy PiS 
z regionu zrobią wszystko, żeby Dolny 
Śląsk ostatecznie otrzymał znacznie 
większe środki , niż to deklarowano na 
wstępie . Radny Mariusz Glerus apel na­
zwał "polityczną hucpą". Ostatecznie 16 
radnych (2 przeciw, 4 wstrzymało się) 
zagłosowało za wystosowaniem apelu. 

(sad) 

Zofia i Jakub - najpopularn'· ejszvmi imionami 
1186 dzieci przyszło na świat w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym 
Kotliny Jeleniogórskiej w ubiegłym roku. DZie,:\,czynkom rodzice 
najchętniej nadawali imię Zofia, zaś chłopcom - Jakub. 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne 
Kotliny Jeleniogórskiej powitało na 
świecie w 2020 roku aż 1186 ma­
luszków. Podobnie jak rok wcześniej , 
chłopców urodziło się niewielu więcej 
niż dziewczynek. W minionym ro~u 
w placówce powitano 22 pary bliźniąt 

- Każde dziecko, które przychodzi 
na świat w naszym szpitalu, to dla 
personelu ogromna satysfakCja 
i powód do dumy. Cieszymy Się. że 
pomimo trudnej sytuacjl epidemicz­
neJ, tyle kobiet zdecydowało się uro­
dzić w naszym oddziale - mówi lek. 
med. Nikolaj Lambrinow. dyrektor 
Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej. - Dokładamy 
wszelkich starań. aby nasze pacjentki 
czuły się komfortowo I bezpiecznie 
podczas porodu oraz w pierwszych 
dniach życia Ich dziecka. W minio­
nym roku, jak I obecnie, przywią­
zujemy również najwytszą uwagę 
do przestrzegania rygorystycznych 
zasad reżimu sanitarnego - dodaje 
dyrektor WCSKJ. 

Z8fia i Jakub 
- ali,l,ulamiejul imi •• a 

Zofia, Zuzanna i Hanna - te trzy 
żeńskie Imiona były na/popularniejsze 
w Jeleniej Górze w 2020 roku. 
Według danych Urzędu Stanu 

Cywilnego w Jeleniej Górze Imię 
Zofia było wybierane przez rodziców 
dziewczynek aż 32 razy. Z kolei Zu­
zanna I Hanna zajęły ex aequo drugie 
miejsce, bowiem każde z niCh zareje­
strowane zostało po 30 razy. Wśród 
chłopców królował Jakub. Rodzice 
wybierali to imię 32 razy Następne 

w kolejności są imiona Aleksander 
I Franciszek, nadawane po 23 razy. 

Jaki. Ilne imilna 11m nalcb,tnlej 
wybilranl przez "nlZle6w? 
- Zofia - 32 
- Jakub - 32 
- Zuzanna - 30 
- Hanna - 30 
- Julia - 29 
- Aleksander - 23 

Franciszek - 23 
- Antonl- 22 
- Maja -21 -Jan - 21 

KomIIlekława DPleka 
Pacjentki od wielu lat chętnie wybie­

rają Oddzlal Położniczo-Ginekologiczny 
WojeWÓdzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej na miejsce 
porodu. Przyszłe mamy wybierają 

jeleniogórski szpital również dlatego, 
że OddzJał Położniczo-Ginekologiczny 
jest oddziałem o II stopniu referencyj­
ności. przystosowanym do opieki nad 
kobietami w zagrożonej ciąży. Placówka 
przygotowana jest także do specjali­
stycznej opieki nad nowo narodzonymi 
dziećmi I wcześniakami na Oddziale 
NeonatologlcznYll1, który posiada III. 
najwyższy stopień relerency/ności. Per­
sonel przez całą dobę udziela przyszłym 
mamom wsparcia, umożliwia stałe 
przebywanie z dzieckiem w systemie 
"roomlng-In" oraz pomaga w rozpoczę­
ciu opieki nad noworodkiem. 

ALKA 

.. 

.. 



.. 

Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Sławomir Sadowski 

oc e (bez)ruchu 
regulowanie 

Mieszkanka ul. Wolności w Jele­
niej Górze ma już dość bałaganu 
przy stacji paliw Muellera, koło 
bazy PKS. - Tutaj wieczorem re­
gularnie spotykają się żule, które 
pewnie kupują alkohol na stacji, 
wypijają go, śmiecą. Tu się zaczy­
na taki skrót na ul. Nadbrzeżną 

- jest spory ruch, chodzą dzieci. 
Ktoś tu powinien sprzątać albo 
zrobić w inny sposób porządek 

- uważa nasza Czytelniczka. Twier­
dzi, że informowala o sytuacji straż 
miejską, ale efektów nie widać. 

Pan Adam podzielił się z nami 
niesympatycznym doświadcze­
niem z kontaktu ze sprzedawcą 
w sklepie elektronicznym. - Chcia­
łem kupić gniazdko do ładowarki 
samochodowej. Podjechałem na 
parking bardzo blisko sklepu i 
poprosiłem pana, żeby wyszedł 
zobaczyć, jaka to część , żeby 
kupić właściwą. Ale on odmówił , 
pomimo że nie było wcale ludzi, 
a do samochodu było dosłownie 
kilka kroków. Oświadczył mi, że 
muszę część pokazać mu w skle­
pie. To było trudne, wymagało 
fachowej interwencji - opowiada 
zawiedziony postawą sprzedawcy 
jeleniogórzanin, 

Pan Waldemar z ul. Kamienno­
górskiej ma nie najlepsze wspo­
mnienia z ostatniego ataku zimy i 
obawia się tego właśnie mającego 
nadejść . - Służby komunalne od­
puszczają sobie boczne uliczki 
przy akcji odśnieżania. Na naszej 
ulicy po ostatnich opadach sy­
tuacja była po prostu straszna. 

Czytelnik zwrócił nam uwagę na zbyt wąski fragment chodnika 
przy ulicy Matejki w Jeleniej Górze. Osoba poruszająca się na wóz­
ku inwalidzkim sama w tym miejscu nie przejedzie - konieczna Jest 
pomoc. P%wę chodnika zajmuje drzewo. Właściciel pobliskiego 
sklepu ortopedycznego powiedział, że już próbował wielokrotnie 
załatwić sprawę drzewa, Uznano jednak, że drzewo jest zdrowe, 
więc nie można go wyciąć . Obecnie znane są jednak sposoby prze­
sadzania drzew. - Może dałoby się również pomyśleć o poszerzeniu 
w tym miejscu chodnika, kosztem kawałka trawnika? - pyta nasz 
Czytelnik, pan Jacek, 

(BMW) 

Na margineS~ 
oszustom gotówkę i biżuterię 
o łącznej wartości kilkunastu 
tysięcy złotych. 

34-latek ukradł znajomemu 
telefon komórkowy, kluczyki, 
dokumenty i samochód o łącznej 
wartości 3,1 tys. zł, PO$zkodo­
wany zgłosił sprawę na policję 
I nieuczciwy znajomy wpadł w 
tarapaty. Auto oraz pozostałe 
przedmioty wróciły do właściciela. 
a sprawca czeka na proces sądo­
wy, Grozi mu do 5 lat więzienia. 

BOLESŁAWIEC 
Klientka jednego z supermar­

ketów zgubiła w sklepie kartę 
płatniczą. Pech chciał, że znalazł 
ją nieuczciwy 57-latek. Mężczy­
zna ruszył na zakupy. Trzykrotnie 
zapłacił zbliżeniowo cudzą kartą, 

w dwóch kolejnych przypadkach 
- po zablokowaniu karty przez 
właścicielkę - transakcje odrzuco-
no. Wtedy mężczyzna pozbył się 

.plastiku". Nagrania sklepowego 
monitoringu pozwoliły policji 
dotrzeć do sprawcy. Teraz sąd 
może go wysłać do więziennej 
celi nawet na 1 O lat. 

JELENIA GÓRA 
Kasetka, telefon i e-papierosy 

o wartości 9 tys. zł ze stoiska w 
galerii handlowąj ukradł 33-latek. 
Mężczyźnie postawiono ponadto 
zarzuty włamania do samochodu 
oraz kradzież płynów z myjni 
samochodowej. Część skradzio­
nego mienia znaleziono w miesz­
kaniu przestępcy, dużo towaru 
jednak zniknęło, Policja ustala, 
co się z nim stało . 33-latkowi 
grozi do 10 lat więzienia. 

34-letnl mężczyzna bez żad­
nego powodu oblał substancją 
łatwopalną drzwi wejściowe 
do jednego z jeleniogórskich 
budynków i je podpalił, czym 
spowodował straty w wysoko­
ści blisko 7 tysięcy złotych na 
szkodę wspólnoty mieszkanio­
wej. Ponadto poliCjanci ustalili, 
że jeleniogórzanin w grudniu 
ubiegłego roku ukradł skuter 
zaparkowany na Jednej z jele­
niogórskich ulic. Jego wartość 
pokrzywdzony oszacował na 
3 tys. zł. W ustaleniu sprawcy 
pomógł monitoring. Mężczyzna 
za swoje wyczyny może zapłacić 
5-cioma la~mi wolności. 
Oszuści nie ustają w pró­

bach wyłudzeń pieniędzy od 
starszych osób. Ostatnio doszło 
do dwóch takich przypadków, 
Zadzwonili do dwóch seniorek 
przekonując, że bliskie im osoby 
spowodowały wypadek l, aby 
uniknąć konsekwencji, trzeba 
wpłacić duże kwoty. Jedna z 
kobiet nie uwierzyła w tę histo­
rię, druga - owszem, Przekazała 

Mężczyzna wybiegł na ulicę 
przy czerwonym świetle wprost 
przed radiowóz. Policja zatrzy­
mała go, żeby upomnieć i i wtedy 
uwagę funkcjonariuszy zwróciły 
pudełka z perfumami, które niósł 
29-latek. Po chwili dotarła do 
grupki ekspedientka z drogerii z 
pobliskiego Nowego Rynku, Oka­
zało się, że mężczyzna ukradł 

perfumy. Badanie alkomatem 
wskazało u niego 2 promile al­
koholu. Sprawcy grozi do 5 lat 
odsiadki. 

KARPACZ 
Miała trzy zakazy sądowe i cof­

nięte uprawnienia do kierowania 
pojazdami, a mimo to ponownie 
siadła za kółko osobowej dacii. 
41-latka z Żagania była ponadto 
poszukiwana do odbycia kary 
siedmiu miesięcy pozbawienia 

Trudno było przejechać, było bar­
dzo ślisko. Dwie ulice dalej, gdzie 
pługi, solarki i piaskarki regularnie 
przejeżdżały, warunki drogowe 
były znacznie lepsze. ApelUję, aby 
traktować równo mieszkańców. 

Przecież wszyscy płacimy takie 
same podatki - mówił. 

Pan Arek często musi wyjeż­
dżać wczesnym rankiem do pracy. 
Jego trasa prowadzi z Cieplic do 
centrum Jeleniej Góry, - Zupełnie 
nie rozumiem, dlaczego o czwar­
tej nad ranem włączone są światła 
na skrzyżowat'liu ul. Marcinkow­
skiego i Wolności. Ulice puste, 
ruch zerowy, a pojawiający się 
z rzadka samochód musi swoje 
odstać na czerwonym. Może ktoś 
z organizacji ruchu w mieście by 
się nad tym zastanowił? - zasuge­
rował ciepliczanin, 

(sad) 

Zadzwoń do nas O 
W środO 

od aodz. 10 do l. 
czekam, na svanałJ 

od CZJIelnik6w 
o IJm, co draini, 

niepOkoi i WJmaaa 
dziennikarskiej 

intelWIDcli 

wolności oraz do innych czynno­
ści prokuratorskich, Zatrzymana 
trafiła do aresztu. Sąd może jej 
wydłużyć odsiadkę do 3 lat. 

LUBAWKA 
Kilku wędkarzy wyszło na skuty 

lodem zbiornik Bukówka, nie 
bacząc na ubiegłotygodniową 
odwilż. Mieszkańcy obserwujący 
niebezpieczną zabawę powiado­
mili policję. interwencja mundu­
rowych odniosła skutek. Panowie 
na brzegu poinformowali, że mieli 
zamiar doczekać do zmierzchu, 
bo wtedy jest najlepsza szansa 
na złowienie dorodnego okonia, 

LUBOMIERZ 
Warty 650 tys. zł samochód 

marki Range Rover, który skra­
dziono 24 grudnia w Szklarskiej 
Porębie, został ujawniony w 
pomieszczeniu gospodarczym 
na jednej z prywatnych posesji. 
Śledczy postawili zarzut kra­
dzieży samochodu 38-letniemu 
mężczyźnie. Podejrzany trafił do 
aresztu, musi się liczyć z wyro­
kiem nawet do 10 lat pozbaWienia 
wolności. 
WĘGLINlEC 

Uszkodzony tylny reflektor 
osobowego BMW zwrócił uwagę 
patrolu policji. Mundurowi posta­
nowili zatrzymać samochód, ale 
jego kierowca zaczął uciekać. 
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Od poliCjanta 
do dealera 
Były policjant z powiatu 

zgorzeleckiego handłował 
narkotykami. Przez klika lat 
mężczyzna zarobił na sprze­
daży zakazanych substancji 
dziesiątki tysięcy złotych. 

Przestępstwa Pawła R. zo­
stały Ujawnione przy okazji 
rozpracowywania zorgani­
zowaneJ grupy przestępczej 
handlującej metamfetaminą. 

Na wniosek Prokuratury 
Okręgowej w Jeleniej Górze, 
miejscowy Sąd Rejonowy za­
stosował środek zapobiegaw­
czy w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres dwóch 
miesięcy od dnia zatrzymania, 
wobec sprawcy przestępstw 
z Ustawy o przeciwdZiałaniU 

narkomanii. 
Jak ustalono, Paweł R., były 

funkcjonariusz policji, w okresie 
od 2015 do 2017 roku sprzedał 
innym osobom blisko 1,7 kilo­
grama metamfetaminy o war­
tości około 135 tysięcy złotych. 

Z kolei w 2019 roku 3S-latek 
nabył 1 kilogram narkotyku 
o wartości około 70 tysięcy 
złotych w celu dalszej odsprze­
daży. Mieszkaniec powiatu zgo­
rzeleckiego uczynił sobie z pro­
cederu stałe źródło dochodu, 

Do zatrzymania i przedsta­
wienia zarzutów doszło na pod­
stawie informacji uzyskanych 
przez prokuraturę w ramach in­
nego postępowania, obejmują­
cego działanie zorganizowanej 
grupy przestępczej zajmującej 
się obrotem metamfetaminą. 

Zarzucone Pawłowi R. prze­
stępstwa zagrożone są karą po­
zbawienia wolności w wymiarze 
do 12 lat. 

sad 

Pogoń trwała kilka kilometrów, 
do momentu, kiedy kierowca 
wysiadł z BMW i zaczął uciekać 
pieszo. Mundurowi bez trudu 
dopadli 30-latka, Szybko okazało 
się, co było powodem płochliwo­
ści mężczyzny - miał przy sobie 
niewielkie ilości marihuany i am­
fetaminy, a jak wykazały badania, 
on sam pozostawał pod działa­
niem środków psychotropowych. 
Za swoje przewinienia 3D-latek 
może zapłacić odsiadką nawet 
do 5 lat. 

ZGORZELEC 
Znany poticji 3D-latek znowu 

został złapany na przestęp­
stwach przeciwko mieniu. Ze­
brany materiał pozwolił postawić 
lnu zarzut włamania do jednej 
z aptek i kradzieży płynów do 
płukania gardła, Włam al się też 
do garażu, z którego wyniósł 
hulajnogę, kaski motocyklowe, 
części do roweróVo{ i kosmetyki 
samochodowe o łącznej wartości 
8,2 tys. zł. Jego konto dodatko­
wo obciąia zniszczenie drzwi w 
jednym z bloków, których napra­
wa kosztowała wspólnotę 600 
zł. Wygląda na to, że tym razem 
recydywista zniknie na dłużej z 
ulic Zgorzelca - grozi mu do 15 
lat więzienia. 

(sad) 
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Człowiek Roku 2020 

Piątka linalistów powalczy o Krysztal Górski 
Znamy już finałową piątkę w wyścigu po 

Kryształ Górski. Została ona ogłoszona w piątek 
na naszym portalu nj24.pl 

Nasi Czytelnicy zadecydowali swoim głosa­
mi. że weszli do niej. w kolejności zgłoszeń 
(nie ilości głosów!) : Anna Konieczyńska. 
Dariusz Gudowski, Juliusz Bokiej. Sylwia My­
ślicka oraz Dorota Rauch. 

Przypominamy 
sylwetki finalistów: 

Anna KonieczYł1ska 
sms na numer 71051 
o treści CR.2 

Dr Juliusz BOkiei 
sms na numer 71051 
o treści CR.5 

Ordynator Oddziału Cho­
rób Płuc w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotli­
ny Jeleniogórskie/. lekarz 
niosący pomoc chorym na 

zatorką Festynów Integracyjnych pod hasłem 

"Walki z dyskryminacją osób nlepelnosprawnych 
I zagrożonych wykluczeniem społecznym". 

Z wielkim poświęceniem i oddaniem prowadzi 
ŚrodOWiskowy Dom Samopomocy, będący nie 
tylko miejscem wsparcia, ale też drugim domem 
dla osób z zaburzeniami psychicznymI. 

Najmniej głosów, aby znaletć się we finale, 
zabrakło Grażynie Kolarzyk, Markowi Katmler­
czykoWI oraz Kamilowi Barczykowl. 

Na finalistów można będzie głosować do 19 
lutego, do godz. 12.00. Głosy, które finaliści 
otrzymali do tej pory, "zostają" z kandydatamI. 

Organizatorka mar­
szów protestacyjnych 
w ramach Strajku Kobiet 
w Jeleniej Górze. Zmobi­
lizowała do działania setki 

COVID-19, otaczający Ich fachową opieką, niosący 
wsparcie Ich rodzinom. ProfeSjonalista, dobry or­
ganizator, na którego zawsze mogą liczyć pacjencI. 

NIestrudzenie pozyskuje dla fundacj i "Nasza 
Fundacja" środki na realizację kolejnych projek­
tów. Efektem tych starań jest realizacja "Opieki 
wytchnienlowej". której celem są działan ia o sze­
rokim I bardzo istotnym znaczeniu dla opiekunów 
osób z niepełnosprawnościamI." 

młodych ludzI. Takich 
tłumów zaangażowanych społecznie młodych 

jeleniogórzan miasto nie widziało od lat. Zara­
ziła ich energią i chęcią działania. Dzięki niej 
poczuli, że ich głos się liczy. 

Dariusz Gudowski 
sms na numer 71051 
o treści CR.3 

SYlwia Myślicka 
sms na numer 71051 
o treści CR.12 

"Jest wieloletnim kie­
rownikiem Działu Rehabi­
litacji w Miejskim Ośrod­
ku Pomocy Społecznej 

w Jeleniej Górze. Realizuje 

Dorota Rauch 
sms na numer 71051 
o treści CR.13 

Ogłoszenie wyników nastąpi w Nowinach 
Jeleniogórskich 23 lutego 2021 r. Zwycięzcą zo­
stanie kandydat, który otrzyma najwięcej głosów 
w głosowaniu Czytelników oraz kapituły. Czyli za 
pierwsze miejsce w głosowaniu Czytelników kan­
dydat otrzymuje 5 punktów, za drugie 4 punkty 
etc. Kapituła wyborów, w skład której wchodzą 
zwycięzcy z ostatnich lat oraz przedstawiciele 
redakcji I Fundacji Nowiny Jeleniogórskie, oddaje 
swoje głosy na finalistów. I tak samo po głoso­
waniu kapituły kandydatom dodaje się punkty: za 
pierwsze miejsce 5 punktów .. za piąte 1 punkt. 
TradYCją już jest, że redaktor naczelny podczas 
posiedzenia kapituły zawsze wspiera kandydata 
cieszącego się największą popularnością wśród 
Czytelników. Suma tych głosowań daje nam 
ostateczny wynik. Przy równej ilości punk­
tów - decyduje wyższe miejsce w głosowaniu 
Czytelników. 

Jeleniogórzanin, który 
prowadzi akcję #uwolnlj 
złomka. Naprawia stare 
laptopy I za darmo roz­
daje je potrzebującym 

swoją misję przede wszystkim poprzez pomoc 
osobom z niepełnosprawnością. Praca zawodo­
wa nie ogranicza jej , a dodaje skrzydeł. 

Pracuje jako zastępca dy­
rektora Powiatowego Urzę­

du Pracy w Jeleniej Górze. 
W tych trudnych czasach 
pandemii, pełniąc obowiązki 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, mimo wielu 
ograniczeń przeprowadZiła wraz ze współpracowni­
kami skutecmą obsługę wypłat pomocy przedsiębior­
com w ramach tarczy antykryzysowej. Uratowanych 
tym samym zostało wiele jednoosobowych działal ­

ności gospodarczych, zaś pracodawcy zatrudniający 
więcej osób utrzymali miejsca pracy swoich pracow­
ników, a przez to zyskali względną stabilizację . 

uczniom. Dzięki niemu 
dzieci mogą uczyć się zdalnie . Laptopy 
otrzymały już setki uczniów I uczennic. Ak­
cja trwa cały czas, a pan Dariusz #uwainia 
złomka dla kOlejnych uczniów. 

Była inicjatorką I wieloletnią koordynatorką 
projektów systemowych "Postaw na siebie" 
w dwóch edycjaCh, podczas których kilkaset 
osób skorzystało z szeroko rozumianego wspar­
cia poprzez aktywizację edukacyjną, zawodową, 

zdrowotną czy społeczną . Sylwia Myśllcka jest 
również wieloletnią iniCjatorką I współorganl-

Andrzej Buda 

Głosuję na: 

Wspierać kandydatów można za pomocą 
kuponów bądź esemesamI. Głos oddany na 
kuponie Jest liczony lako 2 punkty, leden 
esemes (koszt 1 ,23 zł brutto) - to 1 punki. 

PięciU kandydatów z największą ilo­
ścią punktów wejdZie do finału wyborów. 
Człowiekiem Roku zostanie osoba Z naj­
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych glosowań: kapituły wyborów 
oraz Czytelników. 

Ranking szkół: licea w dół, technika w gór, obowiązkOWYCh (30 proc ), wyniki matur 
z przedmiotów dodatkowych (45 proc.). 

W Rankingu Techników 2021 nal­
lepiej w naszym subregionie wypadło 
Technikum nr 5 (ZSHIU Im. Jana Kocha­
nowskiego) w Bolesławcu (9. miejsce 
na Dolnym Śląsku, 276. w Polsce). 
Najwytej z Jeleniogórskich szkół skla­
syfikowano technikum w Zespole Szkół 
Ekonomiczno - Turystycznych - na 12. 
miejscu w województwie dołnośląsklm. 
Szkoła ta popraWiła swoją pozyclę 
z ubiegłorocznej 408. w kraju na 346. 
pozycję w roku obecnym. 

się technikum w Zespole SZI<ół Og6lno­
kształcących i Technicznych Pozostałe 
technika w mieście nie zakwalifikowały się 
do rankingu w ogóle. Najnowszy Ranking UC8ÓW oraz Ran­

king Techników czasopisma .. Perspeldy­
wy" odnosi się do szczegÓlnego czasu 
ograniczeń związanych z pandemią· 
Przerwy w nauce. nauczanie zdałne, ba­
riery w organizacji konkursów I olimpiad 
stworzyły szczególnie trudne okoliczności 
pracy nauczycieli I uczniów, zaburzając 
jednocześnie zwykle kryteria budowanego 
zestawienia. OczywIste jest, że trudności 
dotyczyły wszystkich. więc ranking 
pozostaje cenną wskazówką w ocenie 
szkół. Najlepszą szkołą w Połsce, według 
zestawienia "Perspektyw".lestXIV LO Im 
Stanisława Staszica w Warszawie, najlep­
sze dolnośląskie liceum to XIV LO im. Po­
lonii Belgijskiej (5. w Polsce), a najlepsze 
w naszym subregionie pozostaje I LO im. 
Stefana żeromskiego w Jełeniej Górze. 

Nie stanowi to niespodziankI. Wśród 
liceów ogólnokształcących na 9. miejscu 

w woJewództwie dolnośląskim upla­
sowało Się najlepsze w naszym sub· 
regionie I Liceum Ogólnokształcące 
Im. Stefana Żeromskiego, zajmując 
Jednocześnie 141. miejsce w kraju (spa­
dek z miejsca 128. w roku ubiegłym). 
Wysokle ml8JSCE! w zestawieniu szkoła 
zawdzięcza bardzo dobrym wynikom eg­
zaminu maturalnego, którego zdawalnośł 
wynoslla 98,2%. Wpływ na lokatę mlalo 
także uzyskanie przez uczennicę I LO Annę 
Cybulską rekomendacji do finału Ollmpla­
rt'I Rlozoflczn8J oraz zdobycie przez dwoje 
uczniÓW (Agatę Rogoś I Michała Mań­
kowskiego) tytulów finalistów OIJmpiady 
literatury I Języka Polsklego. 

Znacznie gorzej wypadło w rankingu 
II Uceum Ogólnokształcące im Cypria­
na Kamila Norwida. Cieplicka szkoła za­
Jęła 49. miejsce na Dolnym Śląsku 1724. 
w kraJU (spadek z 404. miejsca w roku 

ubiegłym), pozwalając wyprzedzić się 
wielu szkołom z mniejszych miejsco­
WOŚCI. Słabszy wynik w rankingu motna 
tłumaczyć gorszymi nit w ubiegłym 
roku wynikami matur Klasyflkacjl nie 
zostało pOddane III LO Im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Jeleniej Górze. 

W regionie nlsile wypadły Ucea' I LO 
Im Władysława Broniewskiego w BOle· 
sławcu (20. miejsce na Dolnym Śląsku, 
280. w kraJu), LO Cogito ze Zgorzelca 
(23. w regionie, 302. w kraju), LO Im. 
Braci Sniadecklch w Zgorzelcu (33. w re­
gionie 496 w krajU), lO w Karrnennej 
Górze ( 40. w regionie, 577. w kraju), 
LO im. Henryka Brodatego we lwówku 
Śląskim (46. w regionie, 688. w kraju) 

Ucea ogólnokształcące zostały oce­
nione na podstawie trzech kryteriów. Są 
to: sukcesy w olimpiadach (stanowią 25 
proc. wyniku), wynikl maturzprzedmi0t6w 

Kilka miejsc dalej. bo na 15. pozycji, 
usytuowało się techmkum w Zespole Szkól 
Elektronicznych (374. miejsce w kraju, rok 
wcześniej zajęło miejsce poza pierwszą 
500-tką). Na 19. miejscu w WOjewództwie 
uplasowało się technikum w Zespole Szkół 
Technicznych "Mechanik". uzyskuląc417. 
miejsce w kraju (spadek o kiika oczek). 
Na 67. (na 69 klasyfikowanych) mieJscu 
w WOjeWÓdztwie dolnośląskim znalazło 

Technika zostały ocemone za pomocą 
czterech kryteriÓW: sukcesy w olimpia­
dach stanowią 20 proc., matura z przed­
miotów ObOWiązkowych 20 proc., matura 
z przedmiotów dodatkowych 30 proc., 
egzamin zawodowy 30 proc. Wskaźnik 
obliczany Jest jako liczba uzyskanych 
przez uczniów szkoły tytułów zawodo­
wych w stosunku do liczby absolwentów 

Ranking Liceów I Ranking Techników 
uwzględnia szkoły dla młodzieży (bez 
szkół specjalnych i szkół dla dorosłyCh), 
w których maturę zdawało (w czerwcu 
2020 roku) minimum 12 maturzystów, 
przystęPUjących do tego egzaminu po 
raz pierwszy. Średnie wyniki z języka 
polskiego I matematyki, zdawanych 
obowiązkowo, nie mogły być ni~ze niż 
0,75 średniej krajowej w liceach. 

sad 

.. 
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awa pracy w czasach pandemi-
Rozmowa ~ z Mirosławem Kocubą, kierownikiem oddziału Państwowej Inspekcji Pracy w Jeleniej Górze 

- Pandemia covid-19 mocno ogra­
niczyła możliwości kontrolne inspek­
torów Państwowej Inspekcji Pracy. 
Przez wiele miesięcy prowadzenie 
bezpośrednich kontroli u praco­
dawców było w ogóle niemożliwe. 
Czy przez to pracodawcy poczuli się 
bezkarni, czy dochodziło przez to do 
częstszego niż wcześniej naruszania 
praw pracowniczych i lekceważenia 
obowiązków pracodawców? 

- Oczywiście , że wprowadzony lock­
down dotyczył także inspektorów PIP. 
W ubiegłym roku, od połowy marca do 
połowy czerwca, mogliśmy pracować 
niemal wyłącznie zdalnie. Potem, na 
kilka miesięcy, wznowiono kontrole, ale 
inspektorzy zachowywać musieli rygo­
ry epidemiczne, co, rzecz jasna, pracy 
nie ułatwiało . Od początku listopada 
powróciły zakazy a przed kilkoma dnia­
mi znowu poszerzono nam możliwości 
pracy, dopuszczając kontrole dotyczące 
podejrzeń naruszeń m.In. czasu pracy 
i wypłacania wynagrodzeń. 

Nie znaczy to jednak, że pracodawcy 
byli w tych okresach zupełnie pozbawieni 
nadzoru w zakresie, jaki sprawujemy. 
Oczywiście , że napływające skargi były 
badane i wypracowaliśmy metody po­
zwalające ocenić ich zasadność, nawet 
bez potrzeby bezpośredniej kontroli. 
Nawet w czasach najbardziej rygory­
stycznych obostrzeń inspektorzy nie za­
przestali teź bezpośrednich kontroli, m.in. 
na budowach czy w miejscach pracy, 
gdzie bezpieczeństwo pracowników było 
szczególnie zagrożone (dotyczyło to wy­
padków przy pracy), a także w przypadku 
zgłoszeń o bezpośrednim zagrożeniu 
bezpieczeństwa pracowników. 
Odnosząc się bezpośrednio do 

pytania, mogę chyba zapewnić, że nie 
mieliśmy do czynienia z poczuciem 
bezkarności u pracodawcó.w. Świadczy 
o tym zarówno ilość napływających 
skarg - bylo Ich nieco więcej, ale 
wzrost nie był lawinowy - jak I efekty 
kontroli bezpośrednich, prowadzonych 
już po Ich wznowieniu. Przyrost skarg 
dotyczył przede wszystkim różnych 
nieprawidłowości związanych z wypła­
caniem wynagrodzeń . Wprawdzie to nie 
usprawiedliwia pracodawców, ale jasno 
trzeba powiedzieć, że - w przeważającej 
ilości przypadków - było I jest to skut­
kiem nie wyrachowania pracodawców, 
ale sytuacji ekonomicznej firm. 

- Chyba generalnie to dobrze 
świadczy o pracodawcach, że nie 
wykorzystywali masowo potencjalnej 
bezkarności w zakresie respektowa­
nia prawa pracy? 

- Nie byłbym tak Jednoznaczny w oce­
nie. Nie da się jej jednoznacznie posta-

m ps 

wić w oparciu o napływające skargi. 
Pracownicy zwlekają z ich składaniem, 
dopóki pracują I mogą mieć nadzieję, że 
ewentualne nieporozumienia z praco­
dawcą zostaną wyjaśnione po ich myśli. 
Najczęściej na radykalne krokl- a takim 
jest skarga do PIP - decydUją się. gdy 
stosunek pracy zostaje rozwiązany. 
Dlatego tak ważne są rutynowe kon­
trole, bo to one dają rzeczywisty obraz 
sytuacJI. Takich kontroli, niestety, przez 
pandemię brakUje. I dlatego miarodajna 
ocena postaw pracodawców będzie 
możliwa dopiero za jakiŚ czas, gdy takie 
rutynowe kontrole zostaną przeprowa­
dzone w większej skali. 

Oceniając generalnie (nie tylko 
w perspektywie minionego roku), mogę 
stwierdzić , że choć oczywiście zdarzają 
się wykorzystUjący pracowników "łObU­
zy", to zasadniczo pracodawcy wywią­
zuJą się ze swych obowiązków wobec 
pracowników I respektują Ich prawa. 

- Porównując z czasami sprzed 
pandemii - czy zmieniła się liczba 
wypadków przy pracy, stwierdzonych 
ciężkich naruszeń? 

- Te liczby nieznacznie spadły. Jest 
mniej wypadków ogółem, mniej wy­
padków śmiertelnych, mniej wypadków 
ciężkich . Na tym samym poziomie 
kształtuje się liczba wypadkÓW zbioro­
wych (łącznie 3). 

Nie można chyba tego uznać wprost 
za skutek pandemii, bo branże , gdzie 
do wypadków dochodzi najczęściej (bu­
downictwo, rolnictwo, przemysł ciężki) 
pracowały niemal normalnie. Może 
jednak konieczność zachowania rygo­
rów epidemicznych miała na to wpływ 
i warto to przeanalizować pod kontem 
bezpieczeństwa pracy już po pandemii. 

- Tak dużo mówimy o wpływie 
pandemii na relacje pracodawców 
i pracowników. A w jakiś sposób ta 
sytuacja zmieniła takie kompetencje 
i obowiązki inspekcji pracy? 

- Oczywiście są takie zmiany. Naj­
istotniejszą jest wprowadzony w wie­
lu kwestiach priorytet kompetencji 
sanepidu. To inspektorzy organów 
sanitarno-epidemiologicznych w wielu 
sprawach mają głos decydujący i to 
oni mają prawo wydawać polecenia 
pracodawcom I pracownikom. Nasza 
rola w kwestiach epidemicznych, przy 
realizacji kontroli warunków pracy, 
sprowadza się do zawiadamiania sa­
nepldu o napotkanych niepraWidłowo­
ściach . Warto tu zauważyć odmienne 
obowiązki zakładów pracy, dotyczące 
organizacji pracy pod kątem zapo­
biegania zagrożeniu epidemicznemu, 
w zależności od Ich charakteru. U tych 
pracodawców, gdzie w tak zwanych 

procesach technologicznych nie wy­
stępuje covid-19, można pracę prze­
organizować na podstaWie instrukcji, 
określającej zasady wprowadzonego 
reżimu sanitarnego. W zakładach, 
gdzie taki kontakt można założyć (np. 
szpitale, domy opieki), konieczne jest 
ujęcie tego zagrożenia w ocenie ryzyka 
zawodowego. Właśnie tylko w tym 
przypadkU możemy pracodawcy wydać 
środki prawne, aby dostosował warunki 
pracy do wymogów zawartych w ocenie 
ryzyka zawodowego. 

- Nasz region to zagłębie firm 
świadczących usługi turystyczne. 
Właśnie one zostały najmocniej 
dotknięte ograniczeniami. Czy ich 
problemy przekładają się jakoś na 
waszą pracę? 

- Jest to podstawowy problem 
- postępująca niewypłacalność takich 
firm, przekładająca się na niewłaściwe 
regulowanie zobowiązań płacowych 
wobec pracowników. Z punktu widze­
nia inspektora pracy nie ma znaczenia, 
dlaczego pracownik nie dostał należ­
nych pieniędzy . Pracodawca ma pewne 
możliwości - m. in. wprowadzenia 
przestoju, zmniejszenia wymiaru czasu 
pracy. Niestety, z naszych doświadczeń 
wynika, że to nie wystarcza i hote­
larstwo z gastronomią są działami, 
z których napływa najwięcej skarg na 
niewłaściwe regulowanie wynagrodzeń. 

- Zapewne przez pandemię inspek­
torzy PIP w swojej pracy spotkali się 
ze zupełnie nowymi sytuacjami, pro-

błemami, koniecznością rozstrzyga­
nia prawnych norm rełacji pracodaw­
ców i pracowników, jakich wcześniej 
nie było. Są jakieś sytuacje, które 
okazały się szczególnie kłopotliwe do 
rozstrzygnięcia? 

- Taką nowością na pewno jest praca 
zdalna. Jeszcze rok temu taki sposób 
świadczenia pracy był Incydentalny, 
a teraz stał się niemal powszechny. 
Ale, co nas zaskoczyło, nie zgłoszono 
żadnej skargi na wprowadzane przez 
pracodawców warunki pracy Zdalnej. 
O możliwych nieprawidłowościach 
w tym zakresie, jako Inspektorzy, wię­
cej wiemy, że tak powiem, z nasłuchu. 
Moja ocena jest taka, że praca zdalna 
jest korzystniejsza dla pracodawcy niż 
dla pracownika: to mniejsze koszty dla 
pracodawcy, dość powszechnie "na­
ciągany" czas pracy. W mojej ocenie 
wzajemne relacje pracodawcy I pracow­
nika przy pracy zdalnej nie są jeszcze 
dostatecznie uregulowane i należałoby 
to szybko zmienić 

- W redakcji też mamy taki "na­
słuch". Na dyżurach czytelnicy zgła­
szają nam swoje problemY. Są i takie 
dotyczące praw pracowniczych. Po­
zwoli pan, ze wykorzystam go, żeby 
wyjaśnić kilka kwestii. Część z nich 
dotyczy właśnie pracy zdałnej. Czy­
telnicy skarżą się, że pracodawca nie 
zapewnia im niezbędnych narzędzi 
pracy albo że oczekUje dyspozycyjno­
ści przez cały dzień .... 

- Pracownikowi pracującemu zdalnie 

pracodawca musi zapewnić wszystkie 
narzędzia pracy. Jeśli do pracy jest 
potrzebny komputer o okreŚlonych 
parametrach, to pracownik musi taki 
komputer dostać do dyspOZYCji; Jeśli 
jest to drukarka, musi mieć drukarkę. 
Oczywiście pracownik może zgodzić się 
na wykorzystywanie własnego sprzętu , 

ale musi sobie zdawać sprawę, że 
wtedy on będzie ponosił koszty pracy, 
bo przepisy na razie nie regulUją ekwi­
walentu za wykorzystanie własnych 
narzędzi pracy przez pracownika. Oczy­
wiście dobry pracodawca powinien 
w takiej sytuacji umówić się z pracow­
nikiem, jak zrekompensuje mu zużycie 
"narzędzi", ale także koszty energii 
elektrycznej, Internetu, abonamentu 
telefonicznego Itp. 

W kwestii czasu pracy pracodawca 
musi określić czas, w Jakim pracownik 
wykonujący pracę w spOSÓb zdalny ma 
pozostawać do jego dyspozycjI. Można 
to także określić zadaniowo. Zawsze 
jednak pod warunkiem niewymuszania 
przekraczania ustawowego czasu pracy. 
Warto jednak dodać, żeby też pracowni­
cy zdawali sobie sprawę, że takte pra­
codawca ma prawo od nich wymagać 
dokumentowania świadczonej pracy. 

- Co z pracą na kwarantannie czy 
w trakcie izolacji? Jest dozwolona? 

- Od niedawna wprowadzono moż­
liwość wykonywania pracy podczas 
izolacji lub kwarantanny, gdy stan 
zdrowia pracownika na to pozwala. 
OCZYWiście wówczas wstrzymane jest 
wypłacanie zasiłku chorobowego (80 
proc.), a wyplacane jest wynagrodzenie 
(w 100 proc). O możliwość pracy na 
kwarantannie lub w izolacji wnioskuje 
prącownik, a pracodawca musi wyrazić 
zgodę. Potrzebna jest tu więc obopólna 
zgoda pracownika I pracodawcy. 

- Wygląda na to, że również po­
wszechnym probłemem jest wysy­
łanie pracowników na przymusowe 
urlopy. Czy to właściwe? 

- Bieżący urlop nie może być wy­
muszony przez pracodawcę . Termin 
takiego urłopu powinien być uzgod­
niony lobie strony muszą stosować 
się do tak uzgodnionego terminu. Inna 
sprawa to urlopy niewykorzystane, 
z wcześniejszych lat. Tutaj rzeczywiście 
pracodawca ma prawo wymusić wyko­
rzystanie takiego urlopu. Docierają do 
nas sygnały. że pracodawcy próbują 
wysyłać pracownikÓW na urlopy bez­
płatne . To absolutnie niedopuszczalne! 
Taki urlop przyznawany jest wyłącznie 
na wniosek pracownika i nie ma od 
tego żadnych wyjątków. 

- Dziękuję za rozmowę 
Marek Lis 
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Plebiscyt Sportowy NJ: 46. Plebiscyt 
Sportowy NJ 

Zaczynamy Sportowiec 2020 

finałowe głosowanie Trener 2020 

Plebiscyt Sportowy NJ. Znamy finalistów 46. Plebiscytu Sportowego NJ. Kluby, sekcje, Sportowa Nadzieja 2020 

związki, stowarzyszenia sportowe, kibice, po prostu - sympatycy sportu, jak zwykle nie zawiedli 
i, głosując na sportowców, trenerów oraz sportowe nadzieje, wykorzystali okazję, 

KujY.)!' '1111. siUly no I Ofltl" IJ 

aby podziękować im za wyniki, rekordy i medale, za radość, emocje i wzruszenia podczas 
różnych zawodów - tych rangi światowej, europejskiej, krajowej, ale także regionalnej. 

ń'10I~ danydl osobowYCh l iCh prUlwJlUIlla 

Kupon ważny do 15.02.2021 
do godziny 12.00 

Do tytułów najpopularniejszych 
zgłoszono łącznie 35 kandyda­
tów, w zbliżonej liczbie w każdej 
z kategorii, Do tytułu Sportowca 
Roku kandydowało 13 zawod­
ników, do tytułu Trenera Roku 
- 11 szkoleniowców, a do tytułu 
Sportowej Nadziei Roku 12 spor­
towców u progu kariery. 
Właśnie ta ostatnia kategoria 

cieszyła się największym zain­
teresowaniem glosujących. Na 
kandydatów do tego tytułu odda­
no więcej głosów niż w obu po­
zostałych kategoriach. To bardzo 
satysfakcjonuje, że kariera spor­
towa zawodników, którzy nie mają 
jeszcze w swoim dorobku spek­
takularnych sukcesów, cieszy się 
aż takim zainteresowaniem. Być 
może uznanie. którym - poprzez 
głosy - młodzi sportowcy zostali 
obdarzeni , pomoże przetrwać 
trudne momenty rozpoczynającej 
się sportowej kariery. 

W kategoriach Sportowca i Tre­
nera Roku napłynęła podobna 
ilość głosów. 

Na tym etapie nie podaje­
my jeszcze ilości głosów, które 
zdobyli kandydaci, bo głosy już 
oddane składają się na końcowy 
wynik. W kategorii Sportowiec 
Roku wszyscy pretendenci z fi­
nałowej piątki mają na tym etapie 
podobną ilość wskazań . Kandy­
data z największą ilością głosów 
od tego z najmniejszą dzie l ą 

raptem 34 punkty. 
Inaczej jest w pozostałych 

kategoriach , gdzie różn i ce są 

większe . Wśród kandydatów do 
tytułu Trenera Roku dwóch szko­
leniowców ma wyraźną przewagę 
(zdobyli identyczną ilość głosów). 
Trójce pozostałych brakuje po 
kilkadziesiąt głosów. 

W rywalizacji o tytuł Sportowej 
Nadziei Roku prowadzi dwójka 
kandydatów, których dzieli 15 
głosów. 40 głosów straty ma ko­
lejna dwójka pretendentów. Piątej 
osobie brakuje już nieco więcej. 

W pierwszym etapie głoso­
wania głosujący zdecydowanie 
woleli korzystać z esemesowej 
formy wrażan ia poparcia. Gło-

sów oddanych na kuponach 
z gazety było znacznie mniej. 
Okazuje się jednak, że ta druga 
forma głosowania ma swoją 
wagę, bo liczone podwójnie gło­
sy z kuponów miały decydujący 
wpływ na ostateczny skład fina­
listów w kategoriach (i znaczący 
dla ich aktualnej klasyfikacji). 
Wpływ był decydujący dlate­
go, że w dwóch kategoriach 
- Sportowca i Trenera Roku - to 
podwójne punkty z kuponów 
zadecydowały o miejscach 5-6. 
Wśród sportowców kandydatów 
na tych miejscach dzieliło rap­
tem 8 punktów. Tym szóstym 
był lubański pływak Rafał Kusto, 
który nie otrzymał żadnych gło­

sów na kuponach , w przeciwień­

stwie do ostatniego z finalistów 
w tej kategorii. Wśród trenerów 
podobną sytuację miał szósty 
wśród kandydatów trener lekko­
atletów MKS Bolesłavia Tomasz 
Markowski (11 punktów różni­

cy) . W obu tych przypadkach 
głosy na kuponach zdecydowały 
o ostatecznym rezultacie . 

• 
F i nałowy etap głosowania 

trwać będzie prawie dwa ty­
godnie. Na finalistów można 

głosować za pomocą gazeto­
wych , oryginalnych kuponów 
z nNJ" (mają datę ważności ) lub 
za pomocą esemes6w (koszt 
jednego 1,23 zł) . Za wytypowa­
nie na kuponie z gazety każdy 
kandydat otrzyma dwa punkty, 
za esemes jeden punkt. Kupo­
ny muszą dotr7.e~ do redakcji 
przed godz. 12, w poniedziałek 
22 łutego , esemesami można 
głosować do północy. w nie­
dzielę, 21 lutego 2021 . 

Laureatów Plebiscytu przedsta­
wimy w wydaniu Nowin Jeleniogor­
skich zdn. 23 lutego. Mamy nadzieję, 
że wtedy będziemy też już mo­
gli podać, gdzie i kiedy uroczy­
ście uhonorujemy laureatów. Dziś 
jest to jeszcze niemożliwe , bo 
ciągle nie wiadomo, jakie będą 
nas obowiązywały zasady w związ­

ku z epidemią. 
(mai) 

Finaliści "6. Plebiscytu Sportowego NJ 
O tytuł Najpopularniejszych Sportowców 2020 r. w trzech kategoriach rywalizują sportowcy. którzy 

zdobyli najwięcej wskazań w pierwszym etapie. W każdej kategorii jest to piątka pretendentów. W etapie 
finałowym można na nich głosować w analogiczny sposób, jak w etapie pierwszym. czyli wypełniając 
kupony drukowane w gazecie (tylko oryginalne i z datą ważności) lub wysyłając esemesy. Finaliści 
zachowują głosy z pierwszego etapu. 
Głosy oddane na kuponach mają wagę 2 punktów, esemesowe - 1 punktu. Esemesami głoso­

wać można do północy w niedzielę, 21 lutego. Kupony muszą dotrzeć do redakcji do poniedziałku , 
22 lutego, do godz. 12. 

Sporlowiec Roku 2020 
Ewa Dzlllli .... icz (SL BIS Olsza OlsZJlla). lekkoałllłYka. SMS na nr 71 U o treści SR.l 

Mlteuz Czerwiliski (IS larkonlsze Jell.ia G6ra). piłka noŹla. SMS la nr 7148 o treści SR.5 

Ilaldil De.ra.zka (MIS larkonosze S.orty liliOWI) saneczkarstwo lodow •• 
SMS la nr 7148 a trdci SR.7 

Alata TarcZJńSka (lIaciarzysty kllbllcbia Pi.chowlce. ostatni polski klub: Medyk lonin. 
Iktaalaie WI~er Bnlll).piłlla noŻlla. SMS na nr 7148 o treści SR.9 

MalllSZ Dzła~a (MIS Pallłnlll JelHia Gira), Ilieli na ońeatacJ,. SMS na nr 7148 o Inści SR.l0 

Trener Roku 2020 
PrzellJ$ław P.c ..... (MIS larkanosze Sparty liliowe). sanecZkarstwo lodowe, 
SMS Illr 7148 ..... Kl TR.3 

prz.lIJSław CHrz"a ($l GIS Olsza Olszpa). Ilkkoan.tyka. SMS na nr 7148 o treści TR.I 

Jaclk IIIIIIzłljcZJII (KS Inalom Jelllia lira) pillla .eba. SMS na nr 7148 O treści TR.7 

Czesław Trzeciak (Karali SII ... kallOli .... iJski •• KS Fa.akoslli Sbotokan Karate) karate, 
SMS la ar 7148 I traci TR.9 

Jacek SzUa (Luks Iwisa Le.a) • kajakarstwa. SIIS la nr 71 ". o treści TR.l1 

Sporlowa Nadzieja Roku 2020 
K.ara. Bnacz (.s larIlIIISZI SlIIrty Zimowe Jele.ia Góra. rocznik 2003). bialblon. 
SIIS na Ir 7141 • traci MS.2 . 

Baltara SIrn"smnIll (.S larlcollSZ8 S.ol'łJ Zillo.e Jelenia Góra. rocDik 2003). IIialbion. 
SIIS l. Ir 7148 • tnłcł NS.3 

Damlal Grlml (las Jellnia Głra. racznik 2005). IInis stolIWJ. SMS na nr 7148 o treści NS.7 

Natalia &mś (OJIma Karate Jelenil Gira. nczalk 2003). klral •• SNS na nr 7148 o treści NS •• 

Jakull PracZJII (Klratl SlIltakanlOlim,ijskie, Klub spona., Funakosbi SlIotakan Klrall, 
racaik 2812). klrall. SMS II nr 7148 lInici NS.12 
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Powstaje lilm o KUBKU, 
iezwyklvm księdzu z gór 

Ceniona dziennikarka, Małgorzata 
Nabel-Dybaś, z wielkim zaanga­
żowaniem realizuje film o księdzu 
Kubku - niezwykłym duchownym 
I filozofie z Karkonoszy, wieloletnim 
felietoniście Nowin Jeleniogórskich, 
który zmarł nagle w listopadzie 2019 
roku. Premiera filmu planowana jest 
na lato 2021 roku. Jego autorce, 
produkującej dokumentalny obraz 
własnymi silami, brakuje Jednak 
środków na pokrycie kosztów post­
produkcji, których nie Jest w stanie 
udtwlgnąć samodzielnie. Dlatego 
zwraca się o pomoc do wszystkich 
gotowych pomóc jej w realizacji 
projektu. Na platformie pomagam.pl 

Małgorzata Nabel-Dybaś Jest 
zdobywczynią wielu polskich i za­
granicznych nagród za reportaże 
radiowe. Zadebiutowała w 1999 r. 
historią O pomniku, który ciotka 
autorki - Danuta Nabel-Bochenko­
wa - postawiła ku czci pierwszego 
człowieka na Księżycu. Reportaż 
"Jak Danka i Kazik nie polecieli 
na księżyc" dostał się także do 
finału konkursu Im. Jacka Stwory. 
W 2007 roku otrzymała prestiżową 
nagrodę dla młodych twórców 
AKE BLOMSTROM MEMORIAL 
PRIZE za reportaż "Pamiętnik 
z wieżowca Małgorzata", który 
nagrodzono w wielu konkursach, 

Ceniona dziennikarka, Małgorzata Nabel-Dybaś, z wielkim 
zaangażowaniem realizuje film o księdzu Kubku. 

:.: 
prowadzona jest właśnie zbiórka Ci) 

pieniędzy na ten cel. Warto wesprzeć ~ 
przedsięwzięcie utrwalające pamięC ci 
o wspaniałym człowieku 

- Nie ma chyba osoby z Jagniąt­
kowa, Mlchałowic. PIechowic czy 
Jeleniej Góry, która nie słyszałaby 
o księdzu Kubku, barwnej I nIetuzin­
kowej postaci z Michałowie, a wcze­
śniej Jagniątkowa. Szedł przez życie 
w zgodzie ze sobą. Z szeroko rozpo­
startymi ramionami witał kaŻdego, 
kogo spotkał na swojej drodze, trak­
tując go jak przyjaciela - mówi Mał­
gorzata Nabel-Dybaś. - Poznałam 
go 20 lat temu, realizując reportaż 
do radiowej Trójki. Na 2 miesiące 
przed śmiercią wyraził zgOdę na film 
o sobie, skromnym księdzu z gór, 
który stawał zawsze za człowie­
kiem, nawet przeciwko kościołowi. 
Chcemy, żeby pamięć nie zgasła I by 
trwał w naszych sercach .. Niestety, 
zmarł przed pierwszymi ujęciami 
do filmu. Postanowiliśmy jednak 
kontynuować pracę I stworzyć do­
kument o księdzu, który na własny 
i niepowtarzalny sposób głosił 
ewangelię - także poza Kościołem 
- I reformował go, mimo że spotyka­
ły go konsekwencje z tego powodu. 

Prace nad filmem trwają od sierp­
nia 2019 r. Mimo własnego zaanga­
żowania w film jego twórcy nie są 
już w stanie udtwlgnąć produkcji 
własnymi siłami. Dlatego zwracają się 
z prośbą o wsparcie projektu. 

Podczas 
realizacji 
filmu Jego 
twórczyni 
sięga do 
wspomnień 
Pawła 
Trybaiskiego 
o ks. Kubku. 

m. in . "za nowatorski warsztatowo 
obraz losów kilku pokoleń miesz­
kańców wielorodzinnego bloku , 
wpisany w historię miasta I kraju". 
Rok pótniej została stypendystką 
EBU Master School of Talents. 
Jest także dwukrotną laureatką 

konkursu SDP w 2006 r. i 2008 
r., a w 2016 r. została finalistką 
Grand Press. Reżyserowała też film 
przyrodniczy ,,50 cm życia". 

Dlaczego ks. Mariana Matulę nazy­
wano Kubkiem? Pomóżcie zrealizować 
film, w którym znajdzie się m. In. 

odpowiedź na to pytanie. I później 
obejrzyjcie go koniecznie! 

Odnośnik do zbiórki, z filmową 
zapowiedzią powstającej opowieści 
o Kubku, znaleźć można na portalu 
www.nj24.pl. 

(dan) 

KSiądz Kubek z szeroko otwartymi 
ramionami witał jak przyjaciół ludzi, 

których spotykał na swej drodze. 
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Mroczne taiemnice 
Pałacu Książęcego we 
Wleniu 

14 lutego 2021 roku mija 100 lat od słyn­
nej tragedII, laka miała miejsce w pałacu 
we Wleniu. Przerażające wydanenia sprzed 
wieku opisywali w swoich książkach Joanna 
lamparska ("Ten dom ma tajemnicę") l Marek 
Gaworski ( .. Śmierć , bale i skandale. czyli dzień 
jak co dzień w śląskim pałacu"). Tajemnicza 
historia słała się też Inspiracją dla Magdaleny 
Knedler. która napisała opartą na faktach po­
wieść "Nikt cI nie uwierzy" - o tragicznym losie 
wykorzystywanych kobiet. Uroczysta premiera 
książki. zaplanowana została na 13 lutego 
w salonie zimowym Pałacu Książęcego we 
Wleniul W programie o godz. 17.00 spotkanie 
autorskie z Magdaleną Knedler oraz o godz. 
19.00 koncert kameralny .. Duchy Pneszłośc' " 
w wykonaniu Matgonaty Zuchowicz (klawesyn) 
I Rafała Rettiga (sknypce). 

Historia opisana przez Magdę Knedler w Jej naj­
nowszej książce "Nikt ci nie uwierzy" wydarzyła się 
naprawdę -14 lutego 1921 r. Nic nie wskazywało na 
to, że kiedy pokojówka pójdzie zawołać dZiewczynki 
na obiad, jej oczom ukaże się przesiąknięty krwią 
dywan oraz martwe ciała. 

pełnoletności, musi jednak prosić o każdy grosz. 
Jej młodsza kuzynka ma dopiero dwanaście lat, 
ale już wie. że świat może być naprawdę ponurym 
miejscem. Matka dziewczyny ponownie wychodZi 
za mąt, a czarujący ojczym szybko objawia swą 
prawdziwą naturę. Teraz każdy dzień to nieustanny 
koszmar, w który przecież I tak nikt nie uwierzy. 
Bo w świecie rządzonym przez mężczyzn kobiety 
muszą być pas/uszne. 

Oparta na faktach opowieść o tragedii wy­
korzystanych kobiet, opresyjnym systemie 
prawnym i krzywdzących stereotypach. Historia 
sprzed wieku, a wciąż tak bardzo aktualna. Książ­
ka tak potrzebna. 

elf na pewno 
chcesz poznat prawdę? 

..Nikt ci nie uwierzy" - słowa te często słyszą 
ofiary przemocy. Na Ich dtwlęk rezygnują z do­
chodzenia spraWiedliwości. Milczą. bo myś'ą. że 
Ich głos nie będzie słyszany. I chociaż powfeś6 
Magdy Knedler opisuje czasy sprzed stu lat, to 
wydaje się niepOkojąco aktualna. Przerażająca 
historia, którą kazdy pOWinien pozna6. 

Sylwia Chutnik 

g L 

organizalorzy / partnerzy / patronat medialny-

O sprawie było głośno, zwłaszcza w Niem­
czech - prezydent Ebert musiał osobiście wydać 
oświadczenie zakazujące zamieszczania spra­
wozdań z procesu z własnym komentarzem. 
Powodem było zbyt duże zaangażowanie opinii 
publicznej - przy przewożeniu Grupena do wię­
zienia prawie doszło do linczu. O tym wydarzeniu 
mówił wtedy cały świat. Jak doszło do zbrodni? 
Co jeszcze wydarzyło się w Pałacu Książęcym we 
Wleniu? Tajemnice zostaną odkryte już wkrótce ... 

Magda Kned'er po raz kolejny sięga po kobiecy 
życiorys, by opOWiedZieć go z jej charaktery­
styczną wrażliwością I empatią A raczej po dwie 
historie.. Dwa oblicza bezradności, bolesnej 
samotności. I świat, w którym mężczyznę należy 
wielbić oraz szanować nawet wówczas, gdy jest 
tyranem. Trudno wam będZie Złapać oddech po 
tej wstrząsającej książce. A jeśli pomyślicie, że 
takie rzeczy już się nie dzieją, będziecie w błędzie. 

t "\ ~ MAND 1'. ...... 24 pl 

DMe jest dziedziczką fortuny, mieszka w pałacu 
I wkrótce będzie niezależna . Dopóki nie OSiągnie 

Jarosław Czechow/cz, 
"Krytycznym okiem" 

lJwagal Ze względu na obostrzenia sanitarne, związane ze stanem epidemii, 
udział publiczności jest ograniczony. Wstęp bezpłatny, obowiązuje Jednak wcze­
śniejsza rezerwacja miejsc na widowni: tel. 75 713 62 68 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.0Q..16.00), e-mail: oksit@wlen.pl (przyjęcie rezerwacjł pocztą 
elektroniczną musi być potwierdzone przez organizatorów). Wydarzenia transmi­
towane będą na żywo na fb OKSiT Wleń . 

Muzea otworzyły się. Jedne hucznie, inne po cichli 
Wydawało się, że po wielu tygodniach 

zamknięcia w muzeach postarają się 
wyjątkowo, by ponownie przyciągnąć do 
siebie gości. Huczne otwarcie z prezen· 
lami przygotowały jeleniogórskie Mu­
zeum Karkonoskie oraz Muzeum Gerharta 
Hauptmanna. Inn8 placówki z naszego 
regionu poinformowały o tym, te są 
czynne od 2 lutego, na swoich profilach 
facebookowych I zamieściły informacje 
o wystawach. Są jednak i takie. na stro· 
nach kt4rych próżno szukać informacji 
o zwiedzaniu w dobie pandom Ii. 

Muzeum Karkonoskie czekalo na zwie­
dzających od wtorku 2 lutego. bowiem 
w poniedziałki placówki muzealne są 
nieczynne. Nie spodzlewałi się tłumów. 
Nie dość bowiem, że byli długo zamknię­
ci, to n~ dodatek dojazd do budynku 
przy ulicy Matejki w Jeleniej Górze jest 
mocno utrudniony z powod u remontu 
ulicy Wojska Polskiego. 

P",zllltr dla zwlldza.ląC'C' 
Zapowiedzieli zatem swoje otwarcie 

na Facebooku, przygotowali dla pierw­
szych zwiedzających prezenty, zamieścili 
zdjęcia ze świetnej wystawy szkieł z Huty 
Fritza Heckerta, i... czekali KolejkJ, jak 
do Muzeum Narodowego w Warszawie, 
wprawdZie nie było, ale Bozena Danteiska, 
p.O. dyrektora Muzeum Karkonoskiego 
pOinformowała, że przyszłO 20 osób, 
a kolejne jui się zapowiedzialy Mogą 
nie tylko zwiedzać, ale wziąĆ także udział 
w ciekawych warsztatach edukacyjnych. 
Ponieważ wystawa szkieł Huty Fritza Hec-

kerta cieszy się dużym zainteresowaniem, 
Muzeum Karkonoskie przedłużyło ją do 
końca marca. Czynna jest takte wystawa 
czasowa" W poszukiwaniu światła· - Jele­
niogórskiej Strefy Fotografii. 

Działają równlez oddziały Muzeum 
Karkonoskiego - Dom Carla I Gerharta 
Hauptmannów w Szklarskiej Porębie oraz 
Muzeum Historii i Militariów przy ul Su­
deckiej w Jeleniej Górze. 

NI.I 1111fam, 
w MUZłum Przyrodniczym 

Jeleniogórskie Muzeum Przyrodnicze 
swoje nowe wystawy zareklamowało na 
FB. Mozna oglądać .Kralnę etiopską" 
a na niej efektowne dioramy, między 
innymi: nosorożca w jego naturalnym 
środowisku, słonia przechadzającego się 
po ruinach Indyjskiej świątyni lub nledl­
wiedzla, który czai Się na jag n lę. Dioramy 
są to pomieszczenia zaarahżowane 
w spOSÓb ImItUjący przyrodę z konkret­
nej części świata. Na nowej wystawie 
w Muzeum Przyrodniczym obejrzymy 26 
preparatów różnych zwierząt. Od 6 lute­
go czynna jest ekspozycja w 3D .Pod­
wodni władcy prehistorycznych mórz". 
Składa się z dutych zdjęć w formacie 
120x200 I przedstawia prehIstoryczne 
zwierzęta. które zamieszkiwały morza 
przed milionami lat. Aby zobaczyć efekt 
3D, trzeba zalotyć specjalne Okulary 
O tych atrakcJach nie. dowiemy się jed­
nak ze strony Muzeum Przyrodniczego. 
A przecież nie każdemu chce się szukać 
Informacji na facebooku. 

Obrazy Tlresy K''IDWicz w Mlzlllm 
Saartu I TurystJkł • laraaca 

Wystawą malarstwa Teresy Kępowicz 
otworzylo się ponownie Muzeum Sportu 
i Turystyki w Karpaczu. Jej malarstwo 
ściśle z'(tlązane jest l KarkonoszamI. 
Z tego szczególnego miejsca na ziemi 
wyrasta I z górskiego krajobrazu czerpie 
natchnlenJe ( •• ) Każdy koleJny obraz 
to podejmowana na nowo opowJe~C 
o przesz/o~c/, terainiejszoścl, przemIjaniu 
izm/anie .. - pisze o tej ekspozycji Maria 
Ragowska. Muzeum mozna zwiedzać od 
wtorku do niedzieli, w godz. 9.00 -17.00. 
Informacje o tym znajdziemy na FB pla­
cówki oraz planszach w mieście. 

Na wlaD da Multum Miljskiego Dom 
SlrlIarta Halllltmanna 

Placówka w Jeleniej Górze-Jagnląt­
kowie czynna jest ponownie codziennie 
(oprócz poniedzialków) w godz. 9-16. 
Zadbała o wyczerpującą informaCję o no­
wych atrakcjach Moma zwiedzać zaktu­
alizowaną wysta ę .Gerhart Hauptmann 
I Polacy 1945·1946", gdzie prezentowane 
są sylwetki zaslUźonych Polaków, którzy 
pomagali pisarzowi M po zakończeniu II 
wojny światowej . Tę pomoc dokumentują 
listy, kSlążl<i i zdJęcia. Uzupełnieniem jest 
wystawa .Pocląg specjalny z Gerhartem 
Hauptmannem", odkrywająca nieznane 
fakty tej historii. Czas zamknięcia wyko· 
rzystano w tej płacówce na remont I udo­
stępniono zwiedzającym dawną wlniąrnlę 
pisarza, który był smakoszem win reńskich 
z winnic miasteczka Irrlngen, Możemy 

podziwiać tu nie tylko pOjemność winiarni, 
ale I . możllwoścl" pisarza Wszystkie oso­
by, które odwiedziły Muzeum od wtorku do 
niedZieli (2-7.02.), otrzymały bezplatnle 
specjalny upominek - Jubileuszowy tomik 
.Śladaml Gerharta Hauptmanna", • 

O Dtwa.rclu dowllsz Si, z Facebooka 
Na zwiedzających czekają takźe Inne 

placówki w naszym regionie. Informują 
o tym na swoich profilach facebookov,oych, 
przypominając o zachowaniu reżimu sanitar­
nego. I tak: od wtorku do niedZieli, od godz. 
10.00 do 17.00 czynne Jest Muzeum Ziemi 
JUNA - Stra:tnlca Walońska w Szklarskiej 
Porębie. Moina tu zwiedzać między Innymi 
salę alchemika. poznawać walońskie historie 
oraz podziwiać bogaty zbiór minerałów . 

Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze 
zostało ponownie otwarte dla zwiedzają­
cych w obowiązującym reżimie sanitar­
nym Maksymalna liczba zwiedzających 
VI jednym czasie to 10 osób. W muzeum 
obowiązuje nakaz zasłaniana nosa I ust. 
dezynfekcji dłoni lub noszenia rękawiczek . 
Muzeum jest czynne dla zwiedzających 
od ponledzlalku do piątku , w godz. 8.30-
15.30, oraz w soboty, od 9.40 do 15.00. 

Znowu możemy wybrać się do Parku 
Miniatur w Kowarach - Wraz z anima­
torem odkryjecie najpiękniejsle zakątki 
Kotliny Jeleniogórskiej i Dolnego Śląska 
w zimowej odslonie. Zaprezentujemy Wam 
ponad 60 miniatur. które są wykonane 
w skali 1 :25 przez naszych artystów - za­
praszają na FB. Park Miniatur czynny jest 
codziennIe od godz. 9.00 do 16.00. 

Najleplei wybrać się do Kowar w weekend, 
by równocześnie odwIedzić Muzeum Senty­
mentów. Czynne jest w soboty I niedziele od 
godz. 11 do 16. Zapraszają szelowie placów­
ki: - Macie jedyną okazję, aby przenieść się 
klika dekad w przeszłość I ponow[1le poczuć 
oddech PRL na wlasnej skórze. 

Otworzyli Si,. ali 110 cichu 
Inne muzea w naszym regionie nie 

zadbałY o zwiedzających. Na Ich stronach 
firmowych w intemecle oraz na FB próżno 
szukać poszerzonych InformacjI. Wiele 
ekspozycji miało zakończyć się w 2020 
roku Czy zostały przedlużone? Tego nie 
dowiemy się w Muzeum Regionalnym 
w Lubaniu, gdZie przed pandemią czynna 
była ciekawa ekspOzyCja .800 lat Lubania". 

Podobnie w Muzeum Łużyckim w Zgo­
rzelcu. Jest czynne, ale co poleca? Czym 
zachęca do odwiedzin? Czy wystawa 
.Goci. Znad Bałtyku do Rzymu· jest aktu­
alna? O tym Informacji brak. 

Muzeum Ceramiki w Bolesławcu przez 
cały okres zamknięcia z powodu pandemii 
było bardzo aktywne na FS. Zamieszczalo 
zdjęcia eksponatów, stare fotografie mia­
sta, przedstawlalo lokalnych twórców. Ale 
2 lutego zaspalo I nie pokusiło się , by na 
FB I swojej stronie IntemetoweJ głośno 
zakomunikować, że wystawy moina jut 
zwiedzać na żywo. Nie pomyśleli takźe 
o specjalnych atrakcjach dla pierwszych 

• zwiedzaJących. Szkoda. Pó1nle! będą 
narzekać, że nikt ich nie odwiedza I że 
frekwencja jest niska. 

Alina Gierak 
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Rykoszetem 
Nie rozumiem wrogów Wielkiej Or­

kiestry Świiltecmel Pomocy. zajadle 
atakujących tę mesamowitą akcję spo· 
łeczną. Nie rozumiem oszołomów ne­
gujących prawo leJlslnienla. doszuku· 
Jących się bliżej nieokreś/onych prze­
Jawów demonicznego z/a w dZla/an/u. 
które z natury jest dobre. Rozumiem. 
że ogromny sukces WOŚP budzić 
może czyjąś równie wielką zazdrość I. 
w jej konsekwencji. osobistą niechęć 
do głównego dyrygenta Orkiestry. 
czyli Jerzego Owsiaka. Nieustannie 
nie rozumiem jednak. dlaczego Jej 
wyrazem mają być fale agresywnych 
ataków na człowieka. który jest twarzą 
tego sukcesu. i WOlontariuszy zaanga­
żowanych w doroczne. spektakularne 
finały pięknej akcJI. 

Nie ma obowiązku wspieranIa 
WOŚp, więc leśll komuś nie podoba 
się ten rodzaI dobroczynnego działa­
nia bądt nie widZI w nim wartości, wy­
starczy że nie wetmie w nim udziału. 
Nie ma też obowiązku zachęcania do 
wspierania Jakiejkolwiek akcji chary­
latywnej. szczególme, gdy się nie ma 
do niej serca. Dlatego wystarczy nie 
zachęcać do przekazywania datków 
na ten czy inny cel. jeśli ten wydaje 
Się nam niegodny naszego zaanga­
zowania. Nie rozumiem więc zapału. 
z Jakim przeclwmcy WO$P usiłuJą 
zmechęcać do lej wspierania l negują 
to. co w niej najcenniejsze. 

Nie wszystko podoba mi się 
w WOŚP l mesmakiem patrzę na 
{ans polityków, którzy błyszczą przed 
oczami wyborców sztucznie brzmią­
cymi w Ich ustach okrżykami "Sle 
ma". l uznaniem patrzę jednak na 
tych, którzy zwyczajnie kwestują na 
rzecz Orkiestry. 

Nie podoba mi Się terror czer­
wonych serduszek. czyli presja ma­
nifestacJI wspierania WOŚP. Jeśli 
w czasie letnIej zadymy w środku 
ZImy nie jesteś oklejony czerwonym 
symbolem wp/aty albo nie wrzucasz 
czegoś do puszki w sposób widoczny 
dla Innych. to w oczach orkiestro­
wych aktywistów jesteś zły Nie 
pOdoba mi się rob/enle z Orkiestry 
politycznego manifestu / przyklejanie 
jej lat działania antyrzqdowego czy 
antyrelIgijnego Nie podoba mi Się 

mało szlachetny hałas Orkiestry, 
a także parcie na rekordowe wymki 
zbiórek. Bo finansowy wynik akcji. 
cho~ wazny. dla mnie Jest drugopla­
nowy. Smucą mnie nawoływania. by 
c/ którzy nie wspleraią Orkiestry. nie 
korzystali z urządzeń medycznych 
kupowanYfh do szpitali przez WOŚP. 
Bo są zaprzeczeniem szlachetnej Idei 
niesienia pomocy Innym. a orkiestro­
wy datek nie jest opłatą za korzystanie 
z usług medycznych. la co najmniel 
niefortunne uważam stwierdzema, 
ze tylko dZięki WOŚP działa jeszcze 
polska służba uJrowia. 

Nie podoba mi się jeszcze parę 
Innych jej odcieni, ale wysoko cenię 
Orkiestrę i od samego paczą/ku 
Jestem z nią sercem I groszem. 
Uwazam tą za wspaniałe dZla/anie 
dobroczynne o wielowymiarowej war­
tOŚCI. Pieniądze są w niej kluczowe. 
a/e nie mniej wazne od bezcennego 
budowania wspólnoty wokól waznej 
społecznie sprawy, pięknego bYCia 
razem. cho~by od ~więta. eksplozji 
pozytywnej energii. morza satysfakcji 
wzbudzonego dobrym uczynkiem 
ciepłego kolaru przełamującego SZIl­

rą codzlenno~~. ogromnej wartości 
kulturotwórczej - warto~ci dZiałania 
wymkaJącej z Jego farmy. 

Nie rozumiem brutalnych. patolo­
gicznych ataków na WOŚP. ba nie 
Wiem, Jak mozna me zauwazać tego. 
co w Orkiestrze gra na/piękniej. 

Daniel Antosik 
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Poeta ... 
na czarną godzinę 
Nakładem jeleniogórskiego wydawnictwa Ad Rem ukazał się najnowszy tomik poezji 
Kazimierza Pichlaka pt."Niedorymy.· Niedotakty", 
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Czy możpa opowiedzieć po­
ezję? Co można napisać o wier­
szu przeczytanym o zmroku, 
w przyciemnionym, intymnym 
świetle lampki nocnej? Ale na­
wet w blasku południa czytanie 
poezji jest doświadczeniem 
intymnym - dla siebie. Często 
owemu czytaniu towarzyszą 
silne odczucia, emocje - wzru­
szenie lub złość albo żal. Tak! 
Bywa, że średnio nawet wrażliwy 
człowiek po lekturze wiersza od­
najduje w sobie pokłady uczuć , 
o istnienie których nigdy siebie 
nie podejrzewał. Nie można za 
kogoś albo dla kogoś zinterpre­
tować wiersza. "Co poeta chciał 
przez to pOWiedzieć?" - takie py­
tanie to zmora uczniów, nie tylko 
dlatego, że większośc z nich nie 
czyta poezji. A co chciał powie­
dzieć poeta, to właśnie powie­
dział w swoim wierszu. 

Tomików poezji nie trzeba czy­
tać "od deski do deski". Nie spaja 
ich fabuła, nie dynamizuje akcja. 
Każdy wiersz jest osobną historią. 
myślą . opowieścią. Kolejność 
stron nie ma znaczenia, możemy 
losowo wybrać jakikolwiek tekst 
i przeczytać ; potem jeszcze jeden 
- z początku albo z końca ... 

I tak też jest w przypadku najnow­
szego tomiku wierszy Kazimierza Pi­
chlaka pt. .. Niedorymy. Niedotakty". 

Ci , którzy znają jego twór­
czość, kojarzą ją raczej z lekką 
formą kabaretową (niewolną 
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wszakże od refleksyjnej zadu­
my). Może dlatego. że swoje 
wiersze. dowcipne i zabawne 
w treści , czasami dedykowane 
konkretnym osobom, prezento­
wał podczas różnych wydarzeń . 

np. gali wręczenia nagród kultu­
ralnych naszej redakcji "Srebr­
ny Kluczyk" . Przedstawienie, 
zrealizowane w Zdrojowym Te­
atrze Animacji pt. "Na otwartym 
sercu", było dużym sukcesem 
dramaturgicznym Kazimierza 
Pichlaka, który w formie scenicz­
nego żartu potrafił przedstawić 
całkiem poważny temat i ważne 
przesłanie. Jest poetą lirycznym 
i satyrykiem, mistrzem kupletu 
i celnej pointy. Jest uważnym 
i krytycznym obserwatorem 
naj nowszych wydarzeń (także 

politycznych) . o czym także 
możemy się przekonać, czytając 
jego najnowsze wiersze. 

" Niedorymy. Niedotakty" . 
zgodnie z tytułem. nie są ani 
do rymu, ani do taktu . No, może 
z dwoma lub trzema wyjątka­
mi. I na tym koniec z . niedo· , 
bowiem zawartość jest całkiem 
,.do". Do serca, do wyobraźni . 
do rozumu, do ludzi i przyrody 
ożywionej oraz nieożywionej . 

Zainteresowania Kazimierza 
Pichlaka - lekarza-poety-foto­
grafa-podróżnika - ogniskują się 
wokół spraw codziennych i nad­
zwyczaJnych , chwil wyJątko­
wych i ulotnych mgnień czasu. 
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Jest uważnym obserwatorem 
życia, ludzi, otaczającego świa­
ta. Jako fotograf patrzy uważnie 
wokół siebie i potrafi dostrzec 
na pozór nieistotny szczegół. 
jako lekarz potrafi analizować. 
Bawi się słowami , żongluje 

nimi , tworząc zabawne kon­
strukcje. proste i jak najbardziej 
. w kontekście" . Tak, jak w wier­
szu pt. "Kura" : wkurza, zakurzo­
ny. kurza ślepota, "I tak w ogóle 
jakoś bez jaj". Pichlak ma rzadki 
dar zawierania kwintesencji 
w jednym wersie. dzięki czemu 
otrzymujemy często nieoczeki­
waną pointę, zmieniającą cały 

przekaz i nastrój; tak jak w wier­
szu .,Walka z cieniem ": .. Ja i mój 
cień/ Niby razem od urodzenia.1 
a szorstka to przyjaźń .! Raczej 
kula u nogi" czy w innym pt. 
" Ciekawość " - w wyliczance 
o przyczynach śmierci na końcu 
stwierdza (i trudno odmówić 
mu słuszności). że umrzeć 
z ciekawości jest przyjemniej 
niż z powodu miażdżycy. Poeta 
Kazimierz Pichlak . prowadząc 
nas ścieżkami swojej wyobraź­
ni . wypełnionymi fantazmatami 
wykreowanych światów, pozo­
staje jednocześnie człowiekiem 
tu i teraz. Widać to zwłaszcza 
w ostatniej części pt .• Czas 
zarazy". To gorzkie refleksje na 
temat najnowszych zdarzeń . To­
mik kończy wiersz pt. "Słowa" . 
To ostatnie jego wersy : 

'I 

Dlaczego ponownie musimy 

Wchodzić do rzeki tej samej? 
Mądrale mówią 

Historia lubi się powtarzać. 

Jakim prawem za naszego życia? 

.Niedorymy. Niedotakty" są 
podzielone na pięć części opa­
trzonych tytułami. W krótkim 
słowie do Czytelników Autor 
wyjaśnia na wstępie , że wiersze 
pochodzą z ostatnich 2-3 lat. 
Jednak "zdecydowana więk­
szość z nich powstała bądź 
zostala dopracowana podczas 
wymuszonego ograniczenia 
aktywności w związku z pan­
demią koronawirusa, a więc 
od połowy marca do połowy 
maja roku 2020." 

Tomik otwiera króciutki wier­
szyk pt. "Święto" i to jest jedyny 
tekst pomieszczony w części 
pierwszej, zatytułowanej "Prze­
cięcie wstęgi ". Zawiera swoiste 
przesłanie Poety: "Słowa niech 
zawsze pozostaną święte". Tylko, 
czy świat słucha poetów? 

Warto dodać, że . Niedorymy. 
Niedotakty" zostały bardzo sta­
rannie opracowane edytorsko, 
według projektu graficznego 
Weroniki Pełczyńskiej . 

Jest to ósmy tomik poezji Ka­
zimierza Pichlaka, który ukazał 
się drukiem. Mamy nadzieję, że 
wkrótce pojawi się kolejny. 

Urszula Llksztet 
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05.10 Przysięga (348) t 'erowe a. 
06.00 Elil (913) ,~" ·INU lurqa 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Rodzinny ekspres taQdlvn 
08.00 Wiadomości, PoQoda i1' 
08.15 Kwadrans polityczny It' le 
08.35 Ranczo 4 (44) se'ld oby::z Pol 
09.40 Komisarz Alex 7 (80) sena Po! 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (252) 5Prtdl 
11.25 Kasta (78) II~ I "Ol 
12.00 Wiad., AQroblznes, Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra magazyn 
12.55 Cudowny świat przyrody 10 (3, 4) 
14.00 Elil (914) SI' I(ll ot.V~ tlrcJ~ 
15,00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (349) l 'm>we a 
17.00 ~Ieexpress o <II] Uli 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3749) tel II . "olska 

18.20 Kasta (79) ..... rrlllWilllOk 001 . 
18.55 Jeden z dziesięciu urąreJ 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (335) 1.. 
21.00 Geniusze i marzyciele. Józel Hol­

mann 11m dok Pot 
22.10 Historia bez tajemniC: Zwyczajny 

kraj ' film dok PolskJ 2()20 
23.15 McMafia (5/8) <;erloJ 
00.25 Piekło IJrj! 1'[ NlemC'.lIL1slria lO t, 

TV PULS 

POLSAT SPORT NEWS 

06~0 'v 
07.07 I' ~ 

TVP 2 

05.20 cafe piosenka m Pols • .a 20l' 
05.50 ~or Kleist -lekarz rodzinny (121) 
06.50 Pożyteczni.pl q Ivn 
07.20 Familłada o e rrle. 
07.55 Pytanie na śniadanie mag3lyl 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (48) ' lal krnn P I 
11.50 Barwy szczęścia (2382) senal 
12.25 Koło fortuny l Ie ur'llej. l'oISi.a 
13.15 Kozacka milośł (47/270) ser l 
14.05 Vi! banque I PV05ka 
14.35 Na sygnale (225) serial. POls~o 
15.10G6rscy ratownicy (1) s~rial 
16.00 Kolo fortuny t~l' .Jrniel Po >ł<J 
16.35familiada . t .. rnr~1 
17.15 WięZień miłości (488) '. I( 'ur 
18.00 Panorama program rrfOfrnac.vJny 
18.20 Va banque t o ur~' i ", 
18.45 Kozacka milość (48/270) 
19.35 Barwy slcześcia (2382) 
20.10 Barwy szczęścia (ZJ83) 

20AO Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 
i "Na sygnale" cylI i Ip'n, 

20.55 Na dobre I na zle (797) serldl 
21.50 Urodzona gwiazda (7/12) ' S€I,~I 
22.45 Milość na walentynki i'OiUP.l1i: r 

tVCZl1a. JS/o li 
00.20 'fflko Jedno spojrzenie (4/6) 
01.30 M6j niesamowity m629 111m der1lU 

110 'ainy VlWI ;"1 it"'r "'J 
02.35 Oefekt (5/9) ,dl ~nSdc.. PQ' 

PULS 2 
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04.40 Disco Gramy . f'o1s 2020 
05.25 Telezakupy 1V Okazje (JlrJ(jill'(ll 
06.00 Nowy dzień I f 
08.40 Malanowski I partnerzy (72) 
09.10 Malanowski I partnerzy (73) 
09.40 Sekrety rodziny (65) wiJl Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (392) <.r.rkl PoI~~il 
11.40 Gliniarze (386) senal PoI-10 
12.50 Wydarzenia program I PoiSKa 
13.25 Interwencja <lg. 'eper t 1 

13.40 Trudne sprawy (944) :.l' I P I 
14.40 Dlaczego ja? (950) sena Po ska 
15.50 Wydarzenia p lo~ram Ir 
16.10 Poqoda prQ(jrilITl II fonroCY)rY 
16.15 Interwencja g Icr6N 
16.30 Na ratunek 112 (412) • serii! Pot 
17.00 Gliniarze (463) seria ska 
18.00 Pierwsza mllośt (3170) serial 
18.50 Wydarzenia ' IO:)IdU111 f 
19.25 Gosć "Wydarzeń" public 
19.45 Sport, Pogoda 

05.45 Mango te e7a DV 
07.00 Kuchenne rewolucje; Zakopane, 

re~tauracja Obrochtówka rn 
08.00 DZIeń Dobry TVN I g [' 
11.35 Doradca smaku: Pikantne szasz' 

łyki 2 ~alatką mango 'Il Q .. , vr 
11.45 Ukryta prawda (921) 1011 roi 
12.50 Szpital (654) Idl r. Ir dok. Pol. 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (33) 
14.55 Szpit<ll (655) Ol ol olook Pol 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: Nałęczów, 

Karczma Nałęczowska r 
17.00 Rozw6d. Watka o wszystko (34) 
18.00 Ukryta prawda (922) 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, PoQoda 
19.55 Uwagal m 0 .'\ J) Irterów 
20.10 Doradca smaku: Salatka z ośmior o 

mcy i melona yn 
20.15 Na Wspólne) (3170) ·erlal. Polska 
20.55 Milionerzy leturnlej Pot 201 

n 

06.00 Strażnik ~ksasu (185. 186) 
08.00 Nasz nowy dom r hiv h 
09.00 SędZia Judy dhtv ~I N 

10.25 Nowe sekrety sąSiadÓW (26) 
10.55 Nowe sekrety s4siad6w (27): Syn 

marnotrawny ' serial I .. I~IIJ 
11.25 Pamiętniki z wakacji (17) ",I 
12.25 Święty (59) seflal k Po' 
12.55 Wzór (10) serial krym/na ny, USA 
13.55 Kobra • oddzial specjalny (6): 

Śmiertelna sztuczka n~ 
15.00 STOP DrogÓwka n j~a7\ Po 'ha 
16.00 Z miłości do dziecka (8) telen 

17.00 NOWe sekrety sąsiadów (27): Syn 
marnotrawny ' 'if 1<11. ,.I,k.] 

17.30 Nowe sekrety sąsiadów (28): 
WspóHokator za wszelką cenę 

18.00 Policjantki I Policjanci (705) 
19.00 Policjantki i Policjanci (706) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal' 

ny (431) , I ~r ,lT'lrh~. °0,:1<;1 

TVM SIEDEM 

05.00 Mango teleza Ul" 
06.40 Kosmiczny wykop (12/26) • I' 
06.50 KosmiCzny wykop (13/26) 11'1l 

07.00 Szpital (b49) . 111 '" lL. ~ 
01.55 Ukryta prawda (909) '" Idl Po 
08.55 Ukryta prawda (910) ··Ial Pol 
09.50 Ukryta prawda (911) n. o 
10.50 Ten moment (18/20) ·kll Po 
11.20 Szpital (650) o 
12.15 Szkola (528) IOJI IlU OOk Po 
13.15 Sąd rodzinny (84) ~" <J 

14.15 SędZia Anna Maria Wesolowska 
(608) rle Idl>. do Po'oka 

15.15 Ukryta prawda (803) o 
16.15 Zakochani po uszy 5 (285) 
16.50 Brzydula 2 (81/84) 
11.2019+ (420) !O 
17.5019+ (421) . ';1 P 'ild 
18.25 Kryminalnf (7/13): Strażacy 
19.30 Zakochani po uszy 5 (286) 
20.00 Brzydula Z (82/84) 

TV TRWAM . I , . 

ATM ROZIłYWIJA 

06.00 II o n 07.00 I~ JIP 07.30 
, • mil 11<" 09.00 • 

'.1" iii f. o 10.00 Id IJ 'r 1 
11.00 ~a -, l], II? (n~ ~ 12.00 [.,) 
ljolUI 12.30 lM,w p. 13.00 Z 

I~ "Ople (3) 13.30 L 

14.00 _ r!- ~ 34 

TVP HISTORIA 
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.. 



.. 

.. 
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o 

OS.10 Przysięga (349) tel~owela 
06.00 Elif (914) ri- 0/JVCz. Tur I" 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 lransmisja mszy śWiętej 
07.30 Coś dla ciebie ma<j<k--y 
08.00 Wiad •• Pogoda,lkldrans polityCzny 
08.35 Ranao 4 (45) ' , ~I rbyU PI)\. 
09.40 Komisarz Alex 7 (8IJ ser al Pel. 
10.35 Ojciec Mateusz lO (253) sefldl 
11.25 Kasta (79) ser oJl parm! ~ka 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "lclQ '01n/i;ZV 
12.55 CUdowny świat przyrody 10 (5,6) 
14.00 Elif (915) erol ObVCIJ,OWV. Tu; ela 
15.00 Wiadomości. Poqoda. Alarm! 
15.35 Gra słÓW, Krzyż6wka leturmej 
16.05 Przysi,ga (350) leleOOVlela Uf 
17.00 i!leexpress OfOQfilf!' Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3750) ' telel1();'",a f'Os 
18.20 Kasta (80) enal parntlok. ?<:liska 

18.55 Jeden z dZieSięcIu t icluillel 
19.25 Sport, Wiadomości 
20.00 PUka notna: Klubowe MŚ - 2. 

lowa meczu finaloweQo 
21.00 Sprawa dla reporlera r 
21.55 Magazyn śleday Anity Gargas 
22.25 Motel Polska real! v hCl.'I 
22.55 Magazyn kryminalny 997 
23.40 Tanie dranie - Moroz i KlopotoW" 

ski komentują świat 151K. (J.'I 

TV PULS 

POUAT SPORT "EWS 

in 

TVP 2 _ 

05.1 S Cafe piosenka !TIaq . I'QiSkd Z02G 
05.45 Doktor Kle1st -lekarz rodzinny 022) 
06.45 Zaanlj od nowa ' Ii-'q.llyn 
07.20 familiada - te elu:nl J 
07.55 Pytanie na śniadanie MaąaZV~ 
11.15 Pollamy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (49) ~ti,\1 kCm Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2383) • 5efI..lI 
12.25 Kolo fortuny elelurniej. PoIstr.a 
13.15 Kozacka miłośf (48/Z1'0) serial 
14.05 Va banque • Ipl,' :Jrrtel. I~.d 
14.35 Na sygnale (226) ' ~l lal. PoIIY.a 
15.10 Górscy ratownicy (21 serial 
16.00 Kolo fortunv ' 'Cle'~'(~let PoI$.i(J 
16.35 Famillada te tIIrnlr) 
17.15 WięZień miłOŚCI (489) ' lelen. Tu 
18.00 Panorama n"ll!fall1 informacyjny 
18.20 Va banque teleIJrnl\?l. Polska 
18.45 Kozaclla milośE (49/Z'70) [11(11 

19.35 Barwy szczęśCia (2383) ' ertar 
20.10 Barwy szczęścia (2384) seria 

20.55 Na sygnale (m 288) la fblslt.3 
21.50 Urodzona gwiazda (811l) seria 
22.45 SZpieą, który moje kochał 

'l<:.l'tllry łll.l~tJ Blyl",r i" 1977 
01.00 Nie cierpię walentynek ' knO- II. 

Ja. USA200ł 
02.40 Bez tożsamoici 2 (11) serial 
03.35 Art Noc: Andrzej Korzyński . mu­

zyka filmowa iIOnrm. t-'Il5AA i0l6 
04.25 Rodzlnka.pl (225) ser a Pobka 

PULS 2 

FOKUS TV 

12 

04.40 Disco Gramy mu' Połsk 
05.25 Telezakupv TV Okazje 
06.00 Nowy dlień - 'dl'l lqf 
08.40 Malanowski i partnerzy (74) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (75) 
09.40 Sekrety rodziny (66) ser\J~ Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (3931 c,crl' l PnltJia 
11.40 Gliniarze (381) • fial P(1ISM 
12.50 Wydarzenia prOlJram irl Polsku 
13.25 Interwencja '" Q • porterów 
13.40 Trudne sprawy (945) • lici F I 
14.40 Dlaczego Ja? (951) se'lal Pol~ka 
15.50 Wydarzenia proqram In' 
16.10 Pogoda pr rJm Inrorm~cvlny 
16,151nlerweocjd ...,q rrpol!l,r6w 
16.30 Na ratunek 112 (413) ser al P . 
17.00 Gliniarze (464) ~ena. Polska 
18,00 Pierwsza miłość (3171) . ,erlal 
18.50 Wydarzenia I~ J'''111 101 
19.25 Goił "Wydarzeń" • publlC 
19.45 Sport, Pogoda 

20.057 rzeay. których nie wiecie o fa­
cetach lmedla. Pol ka l016. re 
". I"" ~ ,m .ka. WVK.l"awel ()Jrr~o 
Id. IowlulK01neJ.k1 

22.45 Oorwał byłą ' omP~'d rNll~rlyr;' 
nd LSĄ ZOle. re l l\rdl' ~nna" 
WVK Gerard IJutler 

01.05 Slyszellścle o Morqanach? ~ 
II 'J!n,1nI'Iar. 1IS/I?Offi 

03,30 Tajemnice losu prOlJram rOll 

TVP 3 

TVP SPORT 

05,4S Mango lelEl kupy 
07.00 Kuchenne rewolucje: Tychy, re­

stauracja Colloseum ' lOt 
08.00 DZień Dobry TVN Il'aąazyn 
11.35 Doradca smaku: Salatka lośmlor-

nicy I melona 11'. \'l1 
11.45 Ukryta prawda (922) - ·"fI,ll. Pni 
12.50 Szpital (655) <, ,"","U rOI 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (34) 
14.55 Szpital (656) ~rl· ." " ,k ol. 
15.55 Kuchenne rewolucje: Kościelisko. 

Karczma Polany r!"ol' 
17.00 Rozw6d. Walka o wszystko (35) 
18.00 Ukryta prawda (923) ~ri~1 Pol 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19, SS Uwagal maQilZyn repor(;orów 
20,10 Doradca smakU: Burger rybny z 

sosem z kaparów OId ,~ly 
20.1 S Na Wspólnej (3m) . se la\ f'Olsk. 
20.55 MIlionerzy teleturniej. rCl!. 2019 

21.30 Kuchenne rewolucje 
22.35 Ocean's 'f.tIelve: Dogrywka kom~ 

uia ,ensacVI J', ". 1 ,'004 
...L St~1 Sw. lx.. ~. oJe~l( 

. C'" I f'V • III!" ~!lIlP* 
01.05 Klinika bez tajemnic med. 
02.05 NottJng Hltl Komedia rOrTlilntvc 

J I Wi~'k. IltvliJniJ v.m. 'ez Ro· 
M' .yk li ha Rooer'\ 

04.35 NOC Magii 

owr:v 2 81 06.15 U. '{ ~ 06.30 
07.00 ' lkrył J ~Il 08.00 

HI tO! le '''!kiej wagi 5 .sI 09.00 Je QQI~­
~ Przed relewlZo ",,,," 17 10.00 'i.; !lI,. Ąn· 
r ł hm 'r'IeSOł()l't H 10.40 ,,0S. 
.k ly VI ~ cjl (42\ 11.40 ~,llJteka T \3' 
12.45 , ~ ICy 13.30 ''''Y rWie 

.L' "na 1 , 14.40 ~I ,o~· tyCIa 
,,"1l 15.45 lxpr!'SS.r~~ . 16.05 ~2kl 
Al , ~ • IrJwtJid • 16.55 loOCJ" 
11eOOl '~~ If !lll 17.45 XI (e;.~ 
PotJoo" 18.05 k 7 l) 18.35 If IJ' 

I'IIS~O 19.45 <l r~. :11 . 20.05 
Olente 3' I , 21.05 dl 'r 
OiIka..~ 21.45 q >'0; )1 22.00 ~1' 
IOVl~i'{Cia81 2.3.25 C ... IV 1;Ii śr . 
kLPl3( ) 00.30 

TVP POLONIA 

07.55 IH n p 11.20 t'f1 , 
11.30 8.1 ołIt ę kl (2336 12.00 

ll'le.n. " )'dli' I 12.15 o ri"<i~ d71(,~ 
12.30 l.! hlk!Tll 13.20 Kleru!' 'k 

c' ód 13.40 Ar c y~JI ki tour', 
r10 !'ol 201'i 14.45 Ka~ (lA. 15.15 n~ 

golul 15.45 M6wifl1Y pj ~, 1S.55 
,. 16.15 Al c~ , 16.30 I 

I , " 16.55 lIau d 11'1';1 • !UlU 
17.00 ' la polOWd W 17030 D,'i.: .. nIK 

H .50 rra t ,, 18.20 
W obi ł;tywle f'otonll' ;e1100 18.50 Barwy 
SI 'r:!,r. .,., f. 19.20 Wilnot'~<l 19,40 
Alei C ~ Sport 20.45 Para-
doks 161 21.40 IO'/u .~ 22.30 KJstJ (3')) 
23.00 I \ c;',:-:'!lo­
Wd do I'l)\. ~16 23.30 , ' plo rIi\il 

POLSAT SPORT 

11 LUTEGO 
CZWARTEK 

06,00 Straznlk i!ksasu (187, 188) 
08.00 Nasz nowy dom realily ~how 
09.00 Sędzia Judy ft>dl!ln'lol'l 
09,25 SędZia Judy rea Itv <ht'JW 
09.55 Sędzia Judy reamy , 'W 

10.25 Nowe sekrety sąsiadów (27): Syn 
marnotrawny '\I'rial P(:I~~( , 

10.55 Nowe sekrety sąsiadów (28): 
Wspólłokator za wszelką cene 

11.25 Pamiętniki z wakacji (18) seriol 
12.25 ŚWięty (60) oIJI km) 
12.55 Wz6r (11J erldllaymrna,(1'1 USil 
13.55 Kobra' oddział specjalny (7): W 

krzyżowym ogniu ' sellJI. NielT'C'1 
15.00 STOP Drogówka nW'~lvn Pi)l<Ji.1 
16,00 Z milośd do dziecka (9) te rr 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (28): 

Współłokator za wszelką cenę 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (29): 

Matka manipułatorka 
18.00 Policjantki I 

~ ..... ~ 

19.00 Policjantki I Policjanci (107) 
20.00 Sprawledliwl- Wydział Kryminal' 

ny (432) ' 1Il1 kl"ol. ISka 
21.00 Szc2~kl ' 1111 J 
23.45 Ucho Prezesa 2 (8) '1· \(11. ~(ll 

00.05 Śmierć na 1000 sposobów (3-5) 
01.25 STOP Drogówka n,a a",1. PoISka 
02.2.5 Disco Polo life rn I Dll.~ 
03.25 Top 10· lista przebojów ~ IiI 
05.30 Telezakupy TV OkaZje m 19azyn 

06.00 IIJ le 11':a p "'bo 'I" 07.00 
II illl l ,I 

le ( l\ 09.00 .ja ,le" 10.00 "~,ta O'Gld 
11.00 ~ I t ,lo 12.00 Mi< ~1W1e at 

4 13.40 J' 0,1 14.15 PołI 
(ld'll~i i Policja' :1 \(73) 15.15 De'~ktywl IV 
a~cji (27 16.15 'l 11 17.15 Ha· 
waJe &-0 (23~ 18.15 Mlo~ , la 4 9~" 
K"'OM"'" 10nor Albatros, 20.00 1J aliie 
21.00 ~, "'Ii, ,'n, ~ ~i·,rri(IO~ 

23.00 ~1 Ul.1a IiI";1 a horror Nik. [lry 
? l 00.50 ( 1\"( II, 'ODO WO',1r 

t. .. ' 01.20 , "', na ) spo'')t'~\ 
01.50 leO' y ,III 02.25 u~. ~.~ 

r Id 02.40 , <10 li I 'I" 03,40 
DL ~ L fe 04.40 DI~~u POlO 05.45 
'el .KUlJy ~ Okazie 

TVP ROZRYWKA 

06.05 I I "iii ,I 
fll~ I iSY 07.05 '. 

iV 07.40 ~"mllia(M 08.10 'I. Kov' 
("Ik, 08.40 ~ t, 09.20 ~ • 
'I'IM,.I bose ~ •• ,,,lO 09.50 Jlct 
kuijs~r 'I 10.50 va ban CI ~ 11.20 1\ kO 

'd ns~"c, 11.40 fam I~~ 12.20 ,BW 
31lliliol 13.20 oc, I, '."' 15.30 

oarelOl l .p f s 16.35 Mb~rploVla 
1Ik!~d ł\.1,ki:!. .<. I I 'u I Sdlvl V 
I lI" ~ N~Q·NÓ\'.Ą I"l. ,~ 18.25 0kril 

So ' jo p ~ plSV 18.55 Mal<.lcwlcz rl po 
(lI -1 19,30 OlĄ ,I(rli KrIVZ"w1!.ł 19.55 \la 
bil' 20.35 Posld"i/ n mlhof' 21.35 La 
I~I~' v I'iluO •.. "1" 'I ZÓf kilbarelOwy Ą 
22.30 K..bC: I \o ~ 23.35 OLI ki & 
gll): .l teE,(n 00.45 r lororlu~y 

TVP KULTURA 

Nr 6, 9 lutego 2021 

TVM SIEDEM 

05.00 Mango le!eza~J.lpy 
06.40 Kosmiczny wykop (14/26) St"IJ, 
06.50 Kosmiany wykop (15/26) • ~~IId. 

anlmOwd!ly, PoISf.a 
07.00Szpltal (650) ser paradOk Po 
07.55 Ukryta prawda (912) fi , 
08.55 Ukryta praWda (913) sen.'!. Po. 
09.50 Ukryta prawda (914) <;enal. Po. 
10.50 i!n moment (19(20) setial Pc 
11.20 Szpital (651) ~r lill paradtIk. rr". 
12.15 Szkoła (529) ' l'lcll pl k~' 

13.15 Sąd rodzinny (85) senat PoISM 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(609) '" fJb: dc ,flr)ISkJ 
15.15 Ukryta prawda (804) \r113l Pol 
16,15 Zakochani po uszy 5 (Z86) 
16.50 Brzydula l (82/84) serial. Iska 
17.2019+ (422) ~"al Jil[ do 1'0 
17.50 19+ (423) ' 1, ~dok Pol a 
18.25 Kryminalni (8/13): ~mierŁ za 

śmierć S!' I 'o 1(l1I1\clll'(. :'oIS,,o 

19.30 Zakochani po uszy 5 (287) 
20.00 Brzydula 2 (83/84) Wldl k~' 

Ji'l' .y 1\ 'I<.d 
20.35 Jak sIę nie oświadczać -

dr~,lt USA mi~ 
22.20 Prawo krwi I,I~, n~CYJ:"f: wSA 

, •. J". Ir· 
00.35 Druga strona medalu lJlk'Sho'll 
02.55 NOC Magii 
04.55 Zakoliczenie programu 

TV TRWAM 

16.00 '"IQI'I1t1C), ojl 16.10 l wedką nad 
K~ I 16.35 Po cdy IT"r-

wy ... zr. 1( ,lfrar 17.00 ern80etla-
wsr~'n ,~, Ir j. j , n n~'("!""")~V. 

~ I " 17.30 ' .~ • .edllo ni • ", 
17.55 h '" \~iejklch Polak,,, 18.00 

11 ~ I 18.05 11 fO:lllil"i" ." id 18.15 
"Jn 'Iedokonuoce 19.25 _y-

I '~ 19.30 Prlvjocll?Ic I brhaterowie 
20.00 nlO!, rl~ ~IJ 20.20 R.! n:,r 
20.50 11\ l' 121.00 IIpe Jamog6rs 
21.20 1rln a(it' ·'la 21 .40 rals~lpun 
wl~leOllł 22.00 I eur.rue I'.OOq • fo.rr 

lk. Pol 22.30 l wedlia nad wOde VI 
!>'lI',kQ i ~wld 23.00 i "I( lU ocm J:I<I l't 
,'Ski lilm doUrancja 201(0 23. SS ~Olorv 
wlĘ'''kl 00.00 Pr 'JfJmy pow Orkowe 

ATM ROZRYWKA 

06.00 I I T {irtlr.y 07.00 V rn:alle 
07.30 ~a mllmt (316531661 09.00 

. 1... ~ .• ' 10 i r ?j 11.00 Na ra' Inci\ '7 
Nnr lAB 12.00 [YlaqotuJe 12.30 loooo 

J~t J' I. 13.00 2 .~~I<.t fld tropie 'l 
13.30 l~ OW,lnl (8J 14.00 rkrrlv ro-

I 16) 16.00 $ lal wetl!ug l\' ep 
• .. \ '1".43) 17.00 NimI I l 
mI 18.00 Doł<rC" ,,,"II) 2 t7 B) 20.00 Se 
K. ely rudllnv (30. 3)) 22.00 Sl'il~( ' I~IJ 
l\I~hich \3-lt 5 23.00 ~ IroeUt 'dra' 
mo' SUI cia 201 ret Lisa Asc.~aJ wy~ 
,)Ih~ua Polf," CI r I rl lA in. <clllrJla 
IldQ:Ji~: Serq i li • v 00.45 TV Oka 

" 01.25 I(JJn Im ralian" Aroon' 
I '''Ii>1ji ,O 03.25 \I~ '3 Uli~' 112('89) 
04.00 ~Isco Ci, . 05.00 Disco Gramy 

TVP HISTORIA I 
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05.10 Przysięqa (350) te'.nowela TJ.,r. 
06.00 Elif (915) p, W:' Turl'j~ 
06.50 POliczmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mSly świętej 
07.30 Agape I1'~QdLVn. ~, ' d !CII.l :lI 
OS.OO Wiad., PogOda. Kwadrans polityczny 
08.40 Ranczo 4 (46) I~I !hy,' ,I 
09.40 Komisarz Alex 7 (82) SC '31.-01. 
10.40 Ojciec MateuSl lO (254) ser' I 
11.25 Kasta (80) ;erial)(ll jok Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy naQ ''Y 
12.55 Cudowny świat przyrody lO (7. 8) 
14.00 Elli (916) SP'JI bYt TI (' J 

15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka tE" urrnel 
15.55 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w ~. 

kopanem • kwalifikacje 
17.00 Teleexpress I(lW III iol 
17.15 Jaka to melOdia? 
17.55 Klan (3751) "ienowela. IlQlskif 

05.15 Cale piosenka maQ. f\ll~~, 2 ,20 
05.45 Doktor Kleist . lekarz rodzinny 023) 
06.45 Anna Oymna • spotkajmy się 
07.20 Familiada , I~ ' ~I"I 
07.55 Pytanie na śniadanie nagaz\ 
11.15 Policzmy się dla Polski 
1 1.25 ~clnij od nowa I 

11.508arwy szczęścia (2384) serrol 
12.25 Kolo fortuny leli: .Irfll 'i P. ls1<a 
13.15 Kozacka milość (49!Z70) seri,; 
14.05 Va banque ,h'l II IIPI,I'-I .... o 
14.35 Na sygnale (m) - rr~ "Olska 
15.10 G6rscy ratownicy (3) s~'Idl 
16.00 Koło fortuny t~Ipt l! I f'()lSk~ 
16.35 familiada 1 1('1 ~i"'I 
17.15 Wlęzleri milości (490) !elen lut 
18.00 Panorama JO'dl '1f 'ffi (";ny 
18.20 Va banque tt,elurnll'j. ""Iska 
18.45 Kozacka miłość (5QfZ70) sPri,' 
19.35 Barwy szczęścia (2384) 5elial 
20.10 Barwy szczęścia (2385) >eridl 

18.20 Kasta (81) ~rial [larAl1nk PoI~ka 20.45 Pnepis dnia 3 nafJ~lyn 
18-.55 Jeden z dziesięciu leleturnre) 20.55 Postaw na mifion teletur~iej. Pol. 
19.25 Sport, Wiad •• Pogoda. Alarml 21.50 Anythlng Goes. Ale Jazdaf rOll 
20.30 leśniczówka (336) . lelt ,'luISkd 22.45 Muzyka. taniec, zabawa -kolltel' 
21.05 Ojciec Mateusz (284) '1 . .-0 23.50 Za ciosem 'IMI1I.l "'n,j vJnn 
21.55 Blondynka 9 nOS) ·.enal Polska . c SAihunQ~!JnqIAI uOa 1998 
22.40 "Blondynka 9" • kulisy serialu 01.25lwycięzca -"'!nat ł:>ioQraf(:'''rII Ka 
23.00 Och, K.arol komedl~, PJI,kJ ')85 'laG ;f"'I~'" f/f ilIlCj, -Clb 
00.45 lekkoatletyka: Halowy mityng 03.40 Szpieg, który mnie kochał hlm 

ORlEN Cup ' lódź 2021 Sf'~'>i")in,: Wielka Bry -ia 9n 

06.00 lOunlrlltanv 3nT o 07.00 'lam 
BridIJ(~ 83, MJ 09.00 I. ,111r'dIU lyeir pod 
zasiali l (90 10.00 _omoard.lvae pod 
ZOSlaw 7 (335) 11.00 Zbuntowany aRIO! 
(lOl 12.00 LilklinaClka dtlrh61'1 4 119. 80) 
14.00 Lombard. ŻyCie pod zastaw 2 ;9" 
15.00 ombard Zycie pod ZdSldVl'192 
16.00 1/t'17tnny inlercs 3\119.1 11')) 18.00 
lnmbard Ide pod zastaw 7 "J',. jJ6 
20.00 KrwJwa zemsta· fiim sensJl. yVl . 
[lfytaOl" .. 019 21 .50 ~rl'lawy sport film 
5('!lxKVjIlY. USA 1988 23.45 Sr ,jD" 3 
11m sen acyJOY llSA Zf101 01.25 .il~11e 3 

(4'1 02.20 Zobacz lO!: Clyiur 3 \3: 03.00 
Wl1lrirc C.rjf(lIV ,ki Ro~o i:k' .. " \3. 4) 
03.55 ,,;, jea.'IilllnVm VI~kll ( 04.35 
ilrchiwum policji (12' 05.00 DvŻur 3 3'1 r) 

07.12 1>111IPfll1 07.50 AQn hl7l1f>- 07.55 
Aorr:pr loda 08.00 Jer.·lemy j, Ip, 08.15 
SerWIS In'o 08.18 Minel~. 'li! 09.00 'ir' 
wis l!1rr 09.11 Minęła cZiew.ąta 10.00 5el 
IV IlIfo PloClOJd lufo 12.00 Rar' 
13.29 Si lwi low.. POIII)(1" I 'n 14.59 r 
wis Inlo 15.29 Into dzieł- 16.09 f">Q' ,ja ~. 

16.15 1\0 JfI, -Nłr',~ II 'lir ~d II 
dziel" 17.00 Telee~press 17.15 Tele •• press 
E.'\11' 17.30 1).0 I J\.i'1 18.00 P II()f~r'", 
18.19 S~IW IS Inlo 18.37 O ly , ,I~ n!Ówl 
1930 Wlad(1Il'f)ŚC I 19.58 ~.Ś( .NiadOm: 
~d' 20.13 f) lIT 21.00 NI ,I~ I~I f 

21.25 ~~rwl~ In In PogOl1n 1110 21 ,50 ~I 
I '/'Ill I 22,25 SerWI, 110 22.30 'II lylP 
,ji exlr. 23.00 INfO WlerlOf 23.30 .~ dKCJI 
23.55 Serw" 'nfo 00.03 Wiada 1l1ŚCi 

06.00 p, J Buli Riclil 01.00 )1 orl fi 'JI 

07.07 MdQ<lZ\," snowbo. '0'111\ OS.OO 
SpOI I II ,. 08.07 Alf Wili (j IW JrlL 
red 09.00 t,l"'rt ł " 09.07 'taga!.' o d' 

pejSKI 10.00 Sr r, Uf l 10.07 lic ~ l 
arr~1 m 12.00 ~ ,rlll' 1 12,07 ~IIKił 
nolna, ar iii Jm 12.30 ~,10\'1I1 dr W, 
Idr' Fjall702 14.25 Sll"d fi, 14.30 'i 
ka na!na z dl ~hlv" Im 15.00 S~ II" łlFS,1 
15.10 lYŻl'liaiSll'lo SZy h. IA~ 1a .". r, 
sar.h • Heelcnveen t lt1 16.00 t ' ~ 1lI171\~ 
fORTUNA Puchar Pol' mea liP f;~<ll 
R~ków Cl~stOCt1Cwa Gornik ZJbrn 18.00 
~o~leje: Mlslr lostwa swiala • AltenbcfQ 
_21 20.00 MaCJdl'tTI snowbOardo 20.30 
i<ltlumkrllcobip IAUIlflN llfld . 

re SWI~r.le [1eo PTPS Pi'a 23.00 
seur 01 .30 PijL roin.lliqu I "u' 

11 .20 Mcla'1Q , 11.25 'llple z dzul 
Oh "d 'I In : I 9'll 11.45 TiITJOIl i Pumlxt 
1 Z 12.45 BlalE 1'leQdr~ilY~Y 319 

13.15 I)i>ll""r O ,alnr Jinolaur (28.29) 
13,35 Ivi'U11I1I1 I wlewiÓI ki 4 132. 33) 
14.00 Mus"n(: DUCh 1'IO/nośCl 05. 16) 
15.00 ',l" a .ul, . BieDronka i Czarny Kot 
8 \91 15.55 !ezdżcv smokóW: Obroilcy 

Ik.' 06 16.20 Dziedak rZqdzt Znowu'w 
nm 16.50 "ii 1j\l;Iny 1 M~da9(!skarll J 

d 17 .45 A vii n 1!1' VII'" iór~l 4 (3~. 
15 18.15 lii/'OIl PldSI: AlwtJelTliJ(~ 6) 
19.00 P<,iP-;.~1 5l2t' 19.20 ~Pdlrol,l(1l 
20,00 .... 'r'lt<lrd. ~VI ' "1 dstaw 7 (J2\,. 
11. 22.00 om! rn 7yrlc nOO1Jstaw (16) 
23.00 ,,, m, lo!lra mntkn • II ,~Il> 
U~~. 16 0055 r. i wesolo 

06.00 ' I~I!I, 7 06.15 11~1dkq", ') 
07.15 \ 'iiu,-z ~u 07.20 ~'lćI 07A5 
f~1 rl~8 "c>PJl" ,BJ 08.15 , "'-, ":Jł1'Ą' 
sie '4 09.15 SUD"'SaI1'r.,oty OOJow@,z 
fil: I.J . lO15 10.20 .<l'J, • lło· 
lav fil, l'IIu. 11.20 ".. 11.55 arO' 
yl ,"'" "i ~1 12.50 a 101 'lWym SZldKlJ 

13.45 .',' I -. IlY '\'rI' 15. 15Krv~:.) 
,I'" '.zel u 16.55 "rwal 17.50 ?Jar 

i~.. U'i · 19.45 GWl,UÓV 
10m!:' ~ 21.50 e 'i<!flId ~ "~j1OO . rll~1 
doku.~~n· .. , , ", , ~ 22.50 ")l'" 'ITI 

, bni ." II o JIiA ,r . 00.00 
Hu~dl ze hlsloną 00.5SfabrVl.o ~or ( ) 
0130 .. a -.ar 02.25 ISf' la il'Jnc~1 
: 03.20 ~I:y 11 I ~,l!5Ją (16 .. /) 
05.00 ,wa ,a: vZ al Śleduy 15) 
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04.40 Oisto Gramy fil J .. !'QIska 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje m,) illy 
06.00 Nowy dzieli I ,"ni I J 
08.40 Malanowski I partnerz~ (76) 
09.10 Malanowskll partnerzy (77) 
09.40 Sekrety rodziny (67) i:211~~ Pol 
10.40 Dlaczego ja? (394) - r I ful'ka 
11.40 Gliniarze (388) lal. P01~1Ićl 
12.50 Wydarzenia p ':lI)1 ~m Inl 
13.25 Interwencja n • lterćw 
13.40 Trudne sprawy (946) ~ndl. PI: 
14.40 OIaczeCjo ja? (952) enal. Polska 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencJa I, ,.~orler61'1 
16.30 Na ratunek 112 (414) 'Ii I PO' 
17.00 GlImarze (465) ,e Id' Dtolska 
18.00 Pierwsza mi/ość (3172) ,;· .a 
18..50 WydarzenIa, Gość ., Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Shrek forever iii" dl\if1 "d~ u ' 

211 '0. "2, Mlke Mltc~plI 

22.00 X'Men: PrzeSlIość, która nadej' 
dzie film SI 15Ą,'NHk 5r I anI' 
2014. rek. BrVi:tn SinysJr. VK Hu~ 
ldf'klllJI\ Jdllle:, Me AvW. ~"clw 

rd ~~ m, ~ . I 'nrlllef ilWrpnce 
00.55 Po prostu walcz! dramat se~Sd~ 

V' USA 2u<'R rei. Jef! Wadlow lVyl:.. 
nf~li< Im 'Hetrrd.CamG1QilI· 

nrl fViłi ""lpl "I 's,I,' Hope 
03.1 S Tajemnice losu '1l'OCJrafTI 'Ol( 

10.00 .,yrn, 7ur fllo5l' f 10.55 
Astron 'lu n 11.25 p( IICZ"lV ~ ,k 
11.35 lu 'II I ,I, tle 12.15 r 

sie O'leri.12.30 VI :k"l'j tdefzp 12.50 'd 
QOO, 13.00 r .. ' Jalllćllu~ a. 13.35 
AorOlJll ~ 13.50 " I u~ JQOOd 1~.00 r U· 
gram Oilillry 15.00 . n\l.a ÓD Milosier· 
d,'lo g. i 15.20 I.IIJ ,~pot l j (61) 
16.05 lei . luer 16.30 t\r~mll1il na sló 
li I. 16.45 OL "Illl , ,qHJ:lÓ\; 17.00 
MGJ~ r JCa 17.30 IJI ri' 1 20.00 
Ka5ta ~1l 20.30 rl 1Kd dl ('o . 21.30 
!'mo" .. 1 ~y 21.50 
22.00 II1Iel n 'I?I o , 22.20 c tł~ • 
22.40 ~o, • 22,45 ~ y, "d'''3 (> 

I.d 23.00 .aik·Ol 'Oli' I torta 23.20 
Kr'P pole 00.25 r ~",.;l al"ll~ pr .... '$V 

05.45 Mango pl ~lilKUC' 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Pszczyna. re­

stauracja Kuchnia i Wino Jl 
08.00 Dzień Dobry TVN rTldQil2(r 
11.35 Doradca smaku: Buroer rybny z 

sosem l kaparów nklqJlyn 
11.45 Ukryta pl'3wda (923) 'r' r 
12.50 Szpital (656) I~, P ! Iduł f 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (35) 

13 lr '~I'U IIY. 'ka 
14.55 Szpital (657) "Ił~1 n P~ •. 
15.55 Kuchenne reWOlucje: Poznań, Za' 

plecek ,"Qram r .r. POl 2U1' 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (36) 
18.00 Ukryta prawda (924) NieJl par~' 

dl ~1J:"1 11 dl V l' 4 
19.00 fakty ;lIL~::- i; torm,KVJIl'( 
19.25 Uwaga! Koronawirus • In!. 
1935 Sport 
19.45 POQoda ' pro:jfam rnlO!Tl1arYlny 
19.55 Uwagal ~aqazvn reporter6\' 

20.05 Siódmy syn ' Ii m tan:qsv. tJSANłi~1 
~. o Bry1anld/Kana1a/Chiny 2014 'el 
,1,rQtel BodrCI'. '/Iy' Je!! llIiOqes. 
BplI Balfles. JUIi\lIlIlt! Moore 

22. lO Gniewoceanu 'Jr" .1 pilyl)OO' 
I'f( NIPfTKVU~A <000 

01.00 Kuba Wojewódzki tdl~ show 
02.00 Kobieta na krańcu świata (4) 
0235 Uwaga! n.. ,oI7y~ l1-\drtl'l1il'l 

02.55 NOC Magii 

08.00 yQ dn' 09.00 ,oQglebox. PrzC!l 
·k VII, ur rr l? 10.00 )\'llliJ A, "<I Mdli,l 
~esa!' .IS.c '9 1 10AO ~ SLlpy.1 dr' 
"ji(43 11.40 Ki Uli.]? )1245 /,1-11') 
~przq i\Illa 4 '~I 13 ,45 lli!mv 1~1~'1laC7kl 
I~ dm,." n, 14.50 D~,ai P~~t~ 

15.05 IAą(łrleJfM: l la l'f'ą BO".><3Cka 
15.45 ~If !!SS<. Poq(<1~ 16.05 )Iili~ ĄT' 
la'~rr,JWI>';() w,I;u') ,16.5S rIlqQIe-
IIlX (I t~ 'WIll er~ j 17.45 ~r 
Poq .Al 1B.05 ,htel '.0 l te 18.35 & " 
~IS pt ~ 19.45 .. ,t~S IIJI ~ 20.05 

" 20.10 ~E fi1 Pr'· rt fe lwem 
20.40 OCQleb~' ~'1e lelr:wllorem I 
21.45 "X ~es:· f'(~Jd" 22.00 Kr01O\',~ lV' 

la e /I '- . 23.25 0il1Tl) I '.Sl IOCZ~i. 
Lu r<llll:.\lIIO) 

n 
12 LUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (189. 190) 
08.00 Nasz nowy dom r liii 
09.00 Sędzia Judy ił ty .I, \J 

10.25 Nowe sekrety sąsiadów (28, 29); 
Wspóllokator za wszelką cene: 
Matka manlpulatorka 

11 .25 Pamiętn ik i z wakacji (19) 'i\ i. 
12.25 Wspaniali ludzie (2l ~rlal 'o 
12.55 Wzór (l2)~rla' r .. 111 'I~v JSA 
13.55 Kobra . oddzlal specjalny (8): 

Bezbronna "1'" f'llld I<h~Olr:y 
15.00 SlOP Drogówka r a/y!'·)1 ~ 
16.00 Z miłości do dziecka (10) elPn. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (29): 

Małka manipulatorka I, II 
17.30 Nowe se1lrety sąs iadów (30l: 

Nadgorliwa córka ,etfo. ')1 
1B.00 Policjantki i Pollclancl (707) 
19.00 Policjantki i PolicjanCi (708) 
20.00 Święty (61) _ I~ ~."m h: \"a 

2030 Święty (62) , lal ko, l., ulsKa 

21.00 GWiazdy Kabaretu prOlJfam 1/7' 

22.05 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 
ny (429) ''Id' ~ yIT '" ..a 

23.05 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal' 
ny (430l , I, im ~ ~c;Xa 

00.25 Istnienie IrlQr ~5A lUlu 
02.05lnterwencja maC). reporterów 
02.25 DIsco Polo life '111,.7. Pol 
03.25 bp 10 • lista przeboj6w mlll 

05.30 Telezakupy TV Okazje maQilzyn 

06.00 100 I II ,. orlpb' iI' JW 07.00 
I~ .Ii 7d "1ilion 11.11" ~ An, .. 

es 13. 09.00 GaIlI~C 10.00 r:zys" r.1)(] 

l~ 11.00 "' 1<' cmt, 12.00 ' )y" ~ 
y~ 1741 10~"f Alt.alro~a: KOle 1nicy 13.40 

Bum' 'a ~Ial) 14.15 licjantkd"olłcjar 
cl{ó'4} 1S.15 C,·tc,Iy\11 ,akcjll28/ 16,15 
,\pplcąon '21 17 .15 1i~\"~IP 5·0 (141 
18.15 'łiodowe lata C", " o., .i!ro 'Ia lit 
"'y ·.n ~" 'h, W 20.00 1, liiI' 21.00 ( '1 
'r "'1inalne ldOdd łO.~ Jor~u li. 7JI 
22.55 D ncinQ wllh Ihe StdfS Taniec l 
qwi" 'dAmi? 01 .05 ~fI'lel ' na lOOO \fl(lSO' 

JOV, 171 01.35 ~n IIer na'Ov ';DOSOO{)v, 
[f 02.00 !li 'f IlIt liII 02.40 Top 10 1i'.la 
przebOJ ., 03.40 Di~.d)" e 04.40 Di 
5W Polo Life 05.45 TełelJkupy rv Ok,Jzje 

06.05 /n", ~'" o'j PI e 06.35 ( Id:, 
l, i~ pr.1episy 07.10 M,1~'0\',ill y !'Odr<. 
'Y 07.40 hm'll'> a OS.15f,ra '.li'. K Ty' 
.~\·/.a 08.45 Ktllr tOr"Jn) 09.20 l'Iojciet:h 
Cli ,y"kl ''O.tI pr "' .... ·/ldt 09.55 KJbald 
"ku.ar 110.55 "fc,.!f\nue 11.35 ,011' 
Id~a 12 . 10 ",Id~namlh, 1 13. 10 7y.i~ 
u ~WI I rlf ., M d , ~il('p" lU 
przed~awja 15.20 o' II. lo ~abaret llity 

, lJ 16.20 IWU"I t ,m 0'1 P, hKI 
I SI' ."! 1. hoi • W' ((I 311" I 

SP'''v1 18.25 JkraSi! • Imle przepisy 18.55 
~ I, .. c flt ot y 19.30 r,ra I' . "I ~r'Y ' 
t0l1 l 19.55 • JililQuf 20.35 Hity llabd' 
re . 21 .40 ~tu I • lulio'1 22.35 
KaharF! la .• "'>drni 23.40 Onell Rogu IUl 
~ekend 00.45 KolO fi [' Jrl~ 

07.00 iy< J 07.45 1nk nd!)1 kIltUla 
1e 08.20 " Id Ki 08.30 ~ sleqa pr .:e 
s Ił 'IIi 09.05 KIl I. ~ ;tlukl,' 09.15 
Plo(ltP. 1 MI u MI"nr.. dramat. 'I, n 

192<1 11.00 B'ISkv. tOfdZbliźel ~ 12.20 
la ~łyl <ll.( 70r I f'iClf'l1\~1t 111m I 
Pol.. 11 13.15 'iamiYa fa na Iropledźwie 
,~" li 14.15 Srum Ydtrd fTd t I,ie !1it1ip,' 
KÓ 'I?) 15.15 WPwcja·dramal Pol. ZOlO 
17 .25 ~~I ulI· (' al, dwad1lesda lal 
rdln.j łl 18.30 Inl, ,rmiłq(' kulturalne 
1B.55 d'Ie.JI' 19.15 lit ~ed, pl'. SZItJ~ę 
1915 Ar fnni 20.00 "'eM1IUMPa~la 
1yM~ ~Ier ' IYoO 22.20 ~O Się nie 

I ip 23.50 ,eq( I~ nip W n p eKStra 
00.10 G<,;1\I' JI34\ 01 .05 T"ldZanlrna· 
c; I' ~\ <dCrM Jr, ~ la li:m dnim, PoI~ka 
2t 14 01.10 ··~,.I dOiUli. ."~ Linie tYtlu 

05.00 Mango Ir '3kur-
06.40 Kosmlcznv wykop (16/26) 
06.50 Kosmiczny wykop (17/26) .. lal 
07.00 Szpital (651) S~ I p'l'd II<. "ot 
07.55 Ukryta praWda (915) I. 
08.55 Ukryta praWda (916) . 'rlai.?ol 
09.50 Ukryła prawda (917) li,;I Pol 
10.50 Ten moment (20) SI' Polska 
11 .20 Szpital (652) Sl"I, radok. Pol 
12.15 Szkoła (530) 'pn." rJd "ol 
13.15 Sąd rodztnny (86) <.eJ 1.,1 ')'11"< 

14.15 Sędz ia Anna Maria Wesolowska 
(610) >~rr~1 rojb do~ "'rl,ka 

15.05 Ukryta prawda (805) seriJI Jol 
16.05 Zakochani po uszy 5 (287) 
16.35 Brzydula 2 (83/84) t, ,lI. )1$\1,,1 
17.1019+ (424) .al Q' f'o .. ~d 
17.4519 - (425) ;c'iJI ld~k Por..a 
18.15 Sprzątaczki (2/12) •• 'rldl. PoJ<;ł.,) 
19.00 Ukryta prawda (907) s.:r al. 1'01 
20.00 Brzydula 2 (84) 'iI'l'ii.' kom. roI. 

20.35 Kobiety pragną bardzie) komedlol 

re ąan!'i 'na L.*,/NI~m: IHolartdla 
2009 re Ken ~wapl5, N'/~ Ben 
AIII k I'.'llIlill·1 ĄI i~\ol\ DlelV BiJl 
rl'MlJr~ 'PoJ! I ('llnN'lIv 

23.20 Tequila Sunrise film sen,acy)nv 
U$A JClSe, rez. Robl?'t "iwn 

01 .45 Druga strona medalu 2 
02.20 NOC Magii 
04.25 Zakoóczenie programu 

16.00 'rl~rl11"Lłe "'li. 16.10 'iiou ny Sd 
kldII, 111 16.35Swldl yl.,.]nIC 1rr~kł 
17.00 f III lulW , l' rysy I "I! In ł ( ·Plli!. 
c' łll" l~O'" Sl 8erlI' Mt,) 'ilm cl1lk. Ol 
(Ola 17.30 AnlyKulkUrd 117.55 Pocrt 
,~iel~lch P01akÓl' 18.00 ,nlJI P'dII ~I 
18.05 Informacje dniJ 18.15 Wesierplatt~ 
mlodyrh 18.55 PrZP1Iq(f kdlulll kiego ty 
~~.dnlka /.I/MIle la' 19.00 I'hlrtl zauwa 
tyr IV mIJBI'l''1m tVq()(lnll 19.30 
Opo'/iie~cr T/leo J, 19.45 1.101:liII/0 z t~1 
loni", Ivrn UUlI"I~ dlil .-j 20.00 II ,!o II u 
cj. r1ni~ 20.20·RÓ1"nle<: 20.50 y 'iC 
'ICIVZr 121.00 Aoel Jo~'')Qt )~1 21 .20 
Inlt1rmaq' nnid 21.40 POI,hi punki WiUl"' 
"la 22.00 Zi~' 'id (JtIit .ana (174, 22.45 ('\b 
łJwr>f1'el'lPar~y filmook f'enja2e 

06.00 II" o C,f ,my 07.00 V 'lłIrlll" 
07.30 Pierwsza milOS 3166 .• 61 09.00 
f)o~łor Marl', 7 (2 ]) 11.00 tjM,t Ir. 111 
1ItJ<l, 19(\1 12.00 r aotuje 12.30 Zool v 

Iha~tvI(J"til 13.00 Z ędkil' J Iro~i~ (5) 
13.30 71'11' i(1) 11Ii,1m 11)' 14.00 . 'kl'ty m' 
~llny 136 17\ 16.00 \wlat wedlue; 1(i n 
SklL 4" 43'!) 17.00 N- I ek "I . . 39. 
2901 18.00 Doktor Martir 2 tS." 20.00 
"Klety lo'l/IIIY (31 .l2) 22.00 Svlj~1 
Q Jg 1'\I~j1S\.icn ,),1/ 34il 23.00 lit ko­
medioaramat. Nowa lf 1010. r 'ż. raika 
W~ltiH Wi~ liłmc.~ 1/,)11 'Ie, TI ~h(J Aho 
f.etone Whiiu. Talka Wajtit. 00.55 TV O~a 
lj~ 01.30 B 'lin ~olil~Q . fil'" mUIYczny 
Nlerr> y 71 03.30 "a ntunP.II112 (l90\ 
04.00 Disco Glamy 05.00 ~I'.(O Grarnv 

09.00 Prty' Idn' n Hf~torl. ((9} 09.25 ,,1. · 
ria POl Ki Z OrlelT1 W korr,nle fil'" dOK. Pul. 
łD02 1030 St.., . de' XX wk'ku 11.35 ? h 
drusem pO :;allqI 12.10 tras I "",e, 301 
12.55 Sp.krHv~! .J SW 'lemn,~J '61 
13.35 Sekldy MOIUl S, Jli(' 1111V,' Ol) 
14.00 '1ls..7vstkle kolory S"fldta 15.05 f Im· 

j (I/ filII dol. 1\·\ (l"1'i' 16.05 1'''1"., r/J() 
Idt 'ltalimlln tI I't'lsce ilin dok. p, Z0I9 
16.40 [K Ullrls 17.10 Vi. l dL TrleJej qp 
17.40 Hi~I(Jł1.J Pll ,~i 'JJI Z.'.IlWuIrNi! l 
r m Cllku "ntainy. 'OlI! I'1Q 18.45 IJr 'QI 
wolllosei lI?' 19.45 1'1'Jlni! . ci !rll 20.00 
leatr historII 20.15 ~ryptOnllT1 .G,acI 
Stiuki! Ąqniesziii .Ie. .WÓbIPI, p l'Qr"d 

7.0 )7 21.50 ktl"rllfllLl' III RL l) l 31 22.50 
~Iynnp J!'dnostr.i srl"'lal~ f) 23.40 ~;e' 
rakle Wy 00.15 ~n lCJe xX 'óI~ku 



OS.30 Klan (3748) te 001'. 
06.00 Sprawa dla reportera ~JqdLr. 
07.00 Transmisja mszy śwlęlej 
07,35 Rok w ogrodzie magazyn 
08.00 Rok w oqrodzie extra maąazvn 
08.15 wojsko·polskle.pl cyk,"ep m>y 
08,40 Pelnosprawni m!il)ł"yn 
09.10 Magazyn Śledczy Anity GarQas 
09.40 Fascynujący śWiat Klasztory Euro-

py - żywe ośrodki duchowości (4) 
10.50 Blondynka 9 (105) · . o l ~1~K.j 
11.45 Porwana przez Komanczów '/Ie· 

t" I9GC 
13.45 Okrasa lamie przepisy ·I)'"J(J.Jzvn 
14.1H pamięci c:v~jlclif lonów 
14.25 PrzyrodOlk na tropie OS) 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
15.25 Zakochaj się w Polsce - In."j. 
15.50 Skoki narciarskie - sludio 
15.55 Skoki narciarskie: ZaWOdy PŚ w 

Zakopanem· I. seria 

17 ,00 Teleexpress - I"rlY'''''Tlllll 
17.10 Skoki narciarskie: Zawody Pś w 

Zakopanem ' 2. seria 
18,25 Sanatorium miłości 3 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz "lex 15 (182) _er., 
21.35 Whltney (11- IUJIT' 1talny, USA! 

Wi!: ~~ Bryt ;: 
23.40 Och, Karol · koMedia, ska 1985 
01 .30 22 Jump street l«lrPoliB krym 

06.00 lD'II 1 Skal b6w (8'1 07.00 \:l IlS 
~ at 6 08.00 l bc1rr1 t pod ZdStaW 
('6 T1J 10.00 l.01Obard tytle pod IMtdl'll 
188. 89,9C -;1) 14.00 lcm!lard tycie pod 
lasraw j rfll 15.00 lorrbard ZYCie pod 
zastaw 7 (J3l m) 17.00 lombard ZYt" 
pod laSlaw 1 (334) 18.00 lombalU 2VCi' 
pOd zastaw 7 (335) 19.00 Lombard lYC1e 
pod zas!aYl 7 (3361 20.00 .omt:tlum 
lhn r USA Z. 21.55 rudni) iIil • film 
sersacyjny. JSA W20 23.45 Makslmum 
I ty • Ilbn ~I .. vjny, ~ 1996 01.40 
caslle 3 143) 02.35 lobatz 'Q~ i1iklle~t 
śwIat 6 03.15 N 11111 \0 f1\Im stai<1J (5) 
03.50 IJ j'lIw.. y 'I 'u (7): Cniństl 
sllQrt to zdrowie 04.15 ~ ~ hiO'/lJm policji 
\") 05.00 ~u' 05.30 ~iur 3 (34) 

05.59 rył IIl! ~IJ()(1,I nfr 08.30 
kOp rze 09.15 Sillon dziennikar< i 09.59 
wrwls Irlo weeketWl. Pogoda I' 15.00 
Debata lVP r o 15.29 nf~ dl! 16.09 
PoQoda Inlo 16,15 I(l)rooawlrLo", Sl~l~ 
PIOnK ntodlleń 17.00 1eleeJpress 17.04 
Te!{'>elDress Extra 17.19 Se!WIS 1111" 
end 17.30 StWIO Od 18,00 'c' 
ma 18.20 Serwis r.lo ,'C (!ln 18.30 
KobIetYIII oki (rI1 8,52 SerWI~ mI 
end 19.30 Wla! 19.58 '." .Iu 

d ·'IoScr 20.13 II' ,d~a 21.00 
, IC' dd ~Q ukry 21.25 \'lIS Inr V/t:"'!r-
e F'OQoCj I f 21.50 t e V,Illi 22.25 
$e - Inlo weekl?llll 22.30 W lyle Yli~i 
elIIra 23.00 Magazyn 'ileday AnITy Garga 
23,25 NfO I'rleućr 00.00 WIadomoki 

• v 

05,50 Barwv szczęścia (2381) seńaI 
06,20 Barwy szcz~ścia (2382) serial 
06.55 M jak miłość (1564) · (ldl Pt 
07.45 Przepis dnia 3 ~Hy" 
07.55 Pytanie na śniadanie 1'lagaz 
11,20 Rodzinny ekspres: Chory, pomoc 

i rola duszpasterza - ą~7yn 
11.55 Alternatywy 4 (1/9): Spisek 
12.55 Anything Goes. Ale jazda! roll: 
14.00 ram iliada letuml~1 
14.35 Kolo lortuny • tele! II - ,!id 
15.10 The Voiee Senior Z. Flnal 
17.10 The Volce Senior 2. FInal: Wyniki 
17 .50 Slowo na niedzielę 
18.00 Panorama, Pogoda lroqram 11'1 
18.35 Postaw na ml/u1ll .t mieJ PoJ. 
19.35 Lajkl ma:jiJ1Yn l<ulluratn 
20.00 Koncert walentynkawy konce 

Po. kd70Z1 
21.00 Koncert walentynkowy • Ironcert 

Iska 2021 

22.05 Hity wszech czasów magal'{r'l 
23.10 Nie cierpię walentynek · ~o:cecfta 

roman·yczna. USA 200? 
00,50 Empire Stale: Ryzykowna gra ' ~I~ 

~ns. r.vlny j A ?Im 
02.35 Pod Mocnym AOIoIem dfMlat oby 

c!aioV/v" '14 
04.25 Rodzlnka.pl (2m se lal kom. 
04.50 Rodzinka.pl (228) Sf'lal kOIY 

05.15 Zakończenie programu 

06,00 Ale nurn I 08.25 Blaze i megama 
mnv 3 ('O) 08.50 ,"I plu'ililków 
(99) 09.25 Blc ~ 76 ~ 09.40 Jej V,'YSO" 
kośt Zosia 4 (106) 10,15 Il.) Jnek St uo" 
OJ) 10,20 IOrre ,7\'ja. 21 CO, II) 
10.45 Ps P>lt...,1 uj 11.10 OpC'o'lle~1 
dllWnt>j Ilt'$ l. vi.' I L .ijc film liHlOWd· 
ny. USA 20 , 12.50 A)ł r. vWlelp rygrys 
i Ko\){g la r • _. If"/ nUII i<lJ ilrr ani 
troWilOV, l .(1 14.00 1 I' ,. 

QdQ3Skaru (' 5) 16,40 'Aaló~, Ik~' 'op, 
1i'1II .w.in &.~gfll",1( IL;.A nr 18.30 
'klrzan I,lane film anun IJ~ 2(,,,,, 20.00 
lala syrenr.a filIT' anim. USA l'"1a<l 21 AS 

AQtnri NCIS n (1. 7) 23.35 KI 'I 17 '11 

nieznajomy horror USA 2006 01,10 "Ol 
I wesolo 0230 ROOz'1lOY in ~'e:. 3 

14 

04.40 Oisco Gramy Ul.. Pot k. ZOli 
05,25 i!lezakupy TV Okazje 
06,00 Nowy dZień · PIOI)I'tl t[jj 
07.45 Spider-Man 111'11 PflvqO!lO~ U)r\ 

ZOO2 reL sam Raimi. W\'1I. Tobey Ma 
aulre. iilem Doloe 

10.10 Ewa gotuje · m<ll)r7yr POi'~?019 
10.40 Nasz nowy dom ·ea Ity shOv 
11.40 Bogaty dom' biedny dom 
12,40 Rolnicy. Podlasie (23) sertal 

13.45 Rolnicy -ak się żyje u nas na wsi 
(5, 6) • sendl dolwment8inv I-Olsk. 

14.45 Nie mów do mnie śmieclarzul 
15.15 Nie m6w do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (60) nriill tlnk P.ll~kil 
16.15 Więzienie (61) · na' d~;~ I'IlISMl 
16.45 Więzienie (62) . eftat dOK" Polska 
17.15WJęzlenle(63) ><'fial do .. Po\s:'" 
17.45 Chlopakl do wzięcia (169) S()l ldl 
18.20 Chłopaki do wzięcia (170) . sellal 
18,50 Wydarzenia ~ ..gram Inf. 

19.25 Gość .. Wydarzeń" - n'lhllC 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Strażnicy Galaktyki vol, 2 film sr 

I~' '~ "iKI<J 2017 rr~ 
,')' r. I, wyk \,iif'l'> ""rit 1fYi' 1,' 

d~ , lJave BalJtlsta 
23,00 Salt :milec USA ZOlO, fEl! PN lir 

'v 4nnehoa Joli!.' li 
•. reI! r,\ I. ~Jlol r 

01,25 Tajemnice losu ~rogram "l( 

06.00 

12.15 ". n li I ~I' n'l 12.35 h 

.V 'I pne~llDSCI 12.50 7j~il reain· 
"ilch 13.00 'ir" a re.,I"r h 13~ 15 
TOfllj 1'_ ~ .. " .acn_ IQ CI P ~PO ;"'j 
13,45 Ktok(j:wie~ Idzlal, k:,)k(\lN1e~ .1t' 

14.10 liltOril 11 milosci 315.00 1(pr n· 
(J!! ,~llo "'ia Botl'olln t5.20 .... tla 

ctebl 15.50 l' I ~'~ 16.20 l'Rla w 
re~lor 116,40 'og'. 16.45 zionnlk 
1E.'\łIOl, 17.00 lWI! l' 'I 17.30 
PluQr? 20.00 - >ł'1 <1 d CIebie 
21 .00 ,\I,,,,,,,,, u :i 21 .30 PIOQrilm 
Ink.llny 21.50 Stl1~1 jTlf' 22,00 llzil'n' 
n1l< reglon6\1 22.25 ReQionalny maoal'1O 
sportoY/V ' sobOta 22.40 Pogod<l 22.45 
KryC!'malr' n. 23,05 Knntrrt Via· 
len vnkow\ 00,00 o kłem nieLla hi aria 

05.00 Uwaga! '1ldgazyn reporft<r!'!w 
05.15 Mango · Uezali.uPV 
07.25 Kobiela na krańcu świata (7) • ~I' 

liii al.< :t.mentdlny, Polska 
OB.OO Dzień Dobry TVN Olagazyr 
11.30 Brzydula 2 (80) nal kOm.. PI. 
12.00 Brzydula 2 (81) 'nil kor POI 
12.30 Na Wspólnej (3169) - fial Polska 
13.00 Na Wspólnej (3170) rial. Polsk 
13.30 Na Wspólnej (3171) s IIJI. PolSk 
13.50 Palowanie na ogród 5 rOll 
14.20 "liSty do M 4" • kulisy powstawa-

nia filmu • Ii te~ Pols~.a 2020 
14.55 Wyjątkowe domy · rozr Pol, 2021 
15.30 Tolalne remonty S7elągowskiej 

.' "'t'dm ~r~' ( y. hlska 2021 
16.30 Kolekcja smaków 3Qazyn 
17,00 Klinika bez tajemnic ml'd. 
18.00 PalenI na dom 11 'ka 2Q n 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Inl 
19.45 Uwagal 'Iti.. V" r6w 

20.00 Ostatni samuraj dramat k .il.mc­
wy \JSA 2003. rei Edward Zwi6:. rlY~ 
brn CrUI5e.l\ovUiii.l<en WCllanatJe. Wił 
ilullI 4t !erten Choo LlIldlJelQ 

23.10 Ja, ty i on ·;' IlY2dicl.I~Ą 1006, ff.. 
,- hnnv 11'1550. Joe RiJSSO wy 
( pn VII (1. Kale I,uct>oo 

01.30 Kuchenne reWOlUCje rozr. 
02.35 UwaQa! 'IlOf)a7yn 'eport"r ~ 
02.55 NOC Magii 

08.30 ·l 08.40 oggleOOl,. p", 'l~ 
fi , ," 09.45F pf!'~ Poąc 10.05 
! ąd .lJt" ~c'larzyną fi "kij 1 0.35 

CzIOWlek ~ ntril~1 nt\12 1 t.05 'Jlll;)l~ 
wc I:"'I~I brao rOUtnS 3 11.55 u~, rka 13 
(2) 12.25 I'1ri.'zacze 2 13.05 Wyburza' 
ue? 13.55 O 111 v I WiCŚf1'~( ki l 1J11I I 

cą 110 14,55 PI~r "I>Zy raz za QrartCą , 
(2) 15,45 l"pres<;. ~ Qor1a 16.00 Owe 
o I 9 16.40 )X 1 1' .. ,lit 
rem ,) 17.45 [xD Dogcd~ 18.05 Pa 
!"'II· kil:,~ 18.35 Za, IOI~llIl pO'J 

l' t (' 19,45 [x pl 'ss 10 

20,00 lir 101 e lycla tI \9, " 21.30 \lO. 
11 ~x 700 1('!t'\'/llOrerr' 22,30 C, q. 
glebvll 'rzed !eleWtlOrem 9 23.30 
GoqQ'ebcx Pne!l tt'lewlzorem 3 

13 lUTEGO 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lata bma i Jerr'tego 
(14, t5) 5 I Iill df'H"j(lWa1l'(. USA 

07.00 200a dla milionera 5 
08.55 Galiteo pr popt.1alnonaukoVlV 
09.55 Galileo pc popu arnonaukO\'lY 
10.55 Dziewczyny z drużyny 3 kameliJ. 

lSA 2006 m7 SII'Vf' R.:r.t, wyk Ha\ 
den Panel'le'e Solanqe Knowll!S, 
!a Y"y 1.. "( Rlhanna 

13.00 SlOP OroQówka I lilqdZVn, Polsku 
14.00 Policjanlki i Policjanci (704) 
15.00 Policjantki i Policjanci (705) 
16.00 Policjantki I Policjanci (106) 
17.00 Policjantki I Policjanci (707) 
18.00 Policjantki i Policjanci (708) 
19.00 Galileo O pqQdl ,I~ 'oV) 

20.00 Święty (63) ;ef1 1 ~onL. v, a 
20.30 Święty (64) ,erla 1'1" Polska 
21.00 Gwiazdy Kabaretu pr 1)1, 

22.00 SpraWiedliwi - Wydzial Krymlnal· 
ny (431) I KI ~,~, I <a 

23.05 SprawiedliWI - Wydzial Kryminal-
ny (432) ,",,'I, ~ yr "'IS. 

00.05 Dom woskowych cial nOlfOi. Au 
, JI ISA 2.005. re.L JdUIJlt! Collel. 
P! y I" 11<1 (J,lhberl P,ui\ Hil-

l Me Michael fA Ir'l'( 
02.25 Oisco Polo Life r' UL. t 11słc3 
03.25 Top 10 'lista przebojów 'TIIJL 
04.25 bp 10 - lisIa przebOjów 111 
05.301elezakupy TV Okazje "'-agal'{O 

06,00 Jop 10' i>id przebojÓW 07.05 flint· 
I lVIII 1%-9c)) 09.05 EkslrCmai'ty To nkjfllJ 
wie: II ,8, 10.05 Pe~niesz li! srr.iechu 

11.20 Tom I Jen . DZiadek Qo or7ec~ól'l 
Itl'TI ''11"10 1l'(. U$A 2007 12.25 BI:wa na 
b 1mb .1 ki rr.· ~ar .,Ja/USA 2010 
14.05 OlJmb" 9 ? 16.05 Wzór (3, 4) 
18.00 1'i7( J, 19.00 W.or h) 20.00 6a 
Iileo 2 t .OO ~ l' Kryminalne laqadki Nowe 
:: I'~ 14' 21.55 ('\ ~ryf'111 din 

zagadki Nvy, je Jl,,"~ '5) 22,55 li -in; 
witll tll('st~cS, TUllielllj\~i')ld~f1112 00;4O 
SpadKobiercy 01.40 ma:cy li 
ekcja 4' Cz (leś I Bram or 02.10 

Widl , m (3')1 02,40 " 111 li t~ ~ 
bojew 03.40 Disco Polo u~ 04,40 LIS!" 
clO life 05,45 Telmkuv, T. CkLlje 

06.20 I '·0 hrlJ I~ ,11 1<.("" 06.50 1')1, ,l 
"e l hislnrią 124 07.35 Kurhni1 Jaqiel,Q­
n()w 08.05 illi' 01f)<:Onk8 08,35 Mlo 
II· ur 09.10 luLeurr. i'clski 'I Pic'l"'~i 
09.25 ia~ i1SIlOWI~ T J 'Tf 10.25 ly...~ 
t kabaret: Kabaret M, aloeqo Nlepokolu 
11.25 P"stalV na ~ III ' 12.20 laza~ 
lbilll II<tlryv.'d 12,55 10 liCZ 

odlCL z sm i~rr 13.20 f' frlll 'I~ .tY\.; 
'Wi\)ll/49 13.50 Pl 001' lit ," 
10\ 14.30 1'(1"dW "a mtll n 15,25 Bil 10· 
.,,'1 2' 16.35 flity katodrl' _ 17.30 

I'flvjilrl\.. fi\; {o,'Nr 18.30 :-'c lO tli 
ces. 'l n ~ 202119.35 Ameryka 1a 'ie 11'111" 
20.40 . 1 a ml.lon 21.40 r j 

stOliI 22.35 11'tP.k1 &X)I/ ~lZ wee' , .. 23.45 
Kenar ·tO\o/ a Pols~i 

07.00 An Gem1dn rectlal c rt Pl' 
07.40 ,vi 3CjekUllula\re 08.10 r-rz"!"'" 
y "I~, Mld(1) 08,20 "ILV I, ,~,. 

,L} 08.25 Przvqod~ (,aDi<!ono 1 J 08.35 
p zygodv Gapl>ZOTld ,) 09.00 ·,Nu·,Uld 
!Ia~lę (l) 09.40 ~ /. '. ~ ~,. • 10.20 
Karter~ Nlki' P'T1il1 yuny (2) 11.20 'lech 
oc lrlJry' 11.40 Ko~ a Sial· sztuki! na 
poClSlal't, 10 .. p. I ~rar'lsa Durbridqea. 
Pol. '')JC 12.55 B<. <Ir Conte~ film 
.oyc II j~ >4 15.15 (jf) ~I~ dlll'l'/t~ie 

16.45 ,r con, 'I· .lnt? dramat. Wlk. 
~CVl II, !948 18,25 . lata. lante dni 
18.55 :1 - 1'i'\ /I R<1st,;rcL 'i~ . "O 
cert. !\ I 202IJ 20,00 iIoDieta n~ s~raju 001 
flrlh' i . , ~ d I~ lISAJt'l 21.40 
Peilf' Jarr t Play Twa itlr , ". 
2017 23.50 r 'y' G<lmes U S. "I lei 

www. °24., 
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04.30 Mango tell!la~uP'{ 
0635 Kosmia1l'( wykop (18/26): Spolka· 

Ole z Idolem - rt<ll iI Fo l\ll 
06.55 Szkoła (526) . ~ ,1 f 10 Pol 
07.55 Ukryta prawda (903) 131 Po' 
08.55 i!n moment (16/20) 'Oill. Pot 
09.30 Ten moment (17/20) -'ia Pol 
10.05 Ukryla prawda (905) - se(tat. Pol 
11.05 Ukryta prawda (906) ;erial Pol. 
12.10 Ukryta prawda (908) ial Po 
13.15 Kamil Stoch. Moja historia (4/5): 

Kamil Stach prywatnie ' :.e'lal 
13.45 Kamil Stoch, Moja historia (S· 

ost.): Z Wisly do PjongczanQu 
14.15 W krzywym zwierciadle: Euro­

pejskie wakaCJe , iii USA 
1985 "7 '\rny lI'!Ckerling w~ Cne 
vv et. Sf . "r lively 

16.15 Akademia poliCYjna 6: Operacja 
"Chaos" K(,i a USA 00i l1!zlt-
,er Bon ~ Georqe 

18,00 Wakacje w Las Vegas lIomCdl 
JSA 997. rei. _ 'ep en Kessler 

20.00 Krucjata Bourne'a • thnllet USA! 
\Ii "'Ily 2004, lel D G ~engr<J~~ 

~tt namnn 
22.20 Nocny uCiekinier · drama Sf. LSA 

mł r,; Jpf! .hois 
00.40 Druga strona medalu 2 
01.50 NOC Magli 
04.25 Zakonczenle programu 

16.00 ft ~m~qedOl,a 16.10 FIIIl)Owt>ZV' 
" 'I 1 'Iowlek orkl~ d 11 jl'l Krupl/r 
• ·rllml! ~ 20Ib 17.00 l Partamen'u 
uro~, IS~h'o 17,30 Mocni Je<]O mDC4 

17.55 P " "icłlPllI<·, 18.00 A iol 
"s~ 18,05 TTli • 18.15 Roz 

'liii 11i~' .1(1(,' 19.25 , ynakai· 
dV c!ztefl 19.30 I\ó!ec.'l&' s. bi Jllooiego 
'1IU1j sza 19.45 Modlitwa z telefonlunym 

'IP 1mc' 20,00 l, ~ jP clt'ld 
20.20 ... arIe,: 20.50 ys, ,,r-:., -~a 
21.00 AP' JasnOQ6rskl 21.20 ~fo'macje 

1ia 21.40 Polski pur t . r' 22.00 
:J(;jle orvkala~ J. 22.50 1 U 

mv.hr '" d M( i; 23.00 , 
la (Sil 23.45 Kolorv 51'11ein 23.50 
Niezw'l lo r' ppyrOlly No vej ZelJTlCI 

06.00 1",.0 (;rtlmy 07 .00 ~ 
07.30 ,a ot e 08.00 [ a 08.30 
7';.'TlI'IrJ,,,Ydf'i (4r n ,Ii fl!"ii,,, 09.00 1).. 
tor Aarlt~ l'i5 9) 14.00 <,,: ret~ r:!i' 
(J3 14 16,00 ." LI • "v >~1 16.30 /.. 
ratunek nl łJó.287 288. 2ij9.l 19.00 
5loi~11 ~. 20.00 "rzypilC ,er' Wf. Ic­
~omea' ",,' ~, KanadaII lano :!Ii" 
l3rvtanla ZOO5. fez. Sal w,!z f-', wy Ja 
'SOlI BiYQ~ NJWsclid 1.1 "Ii J re 
'larlnarn. MlcnaellrOl"~h1f' 22.05 ,VIld f/e" 
dłt.q I<iepsklc (348. A 1 23.05 A . rt.y 
krtm 'dl. 'nrl,a.!N·" :" n', ~'1ia 

. 200J. p; ,0'l1r McP er. n 01.00 ",1,;1 
<22, 03.05 :m r 03.35 · 
n(nt ,~'" laW! 04,00 ) Gr81"y 

05.00 DisCO Gramy 
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04.40 Klan (mg.. 3751) I~ Polska 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wo)skO"polskle.pl cykl r .. por azy 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
OB.OO Tydzień ITI ,.azy" rOlnIczv Pol a 
OB.30 Zakochaj się w Polsce ' !!'JQJZyn 
09.05 Las bliżej nas (28) srridl PrJIW! 
09.30 Okrasa lamie przepisy maCj zyn 
10.05 Stulecie Winnych 2 (23) seria 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 MIędzy ziemią a niebem ~ 
12.00 Aniol Pański ~Ioąrdm religIjny 
12.1 S Między ziemią a niebem maC) 
12.50 Moje życie na ulicy _p 2020 
13.20 Alpejskie opowieści o przetrwa-

niU (1/2) - film dok.. rrartta 2019 
14.15 Z pamięci cy1(1 felietonów 
14.25 Weterynarze z sercem -
15.00 Koronka do Miłosierd11a 
15.25 Przyrodnik na tropie (16) • 
16.00 Skoki narciarskie - studio 

16.05 Skoki narciarskie: Zawody PŚ 
17.10 Teleexpress - jlfOQ nI 
17 .20 SkokI narciarskie: Zawody PŚ 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Osiecka 03-osl.) . 5ellal. POIs"" 
21.15 Sanatorium miłości 3 
22.20 Świątek piątek - walentynki kI.. 

, . ii, mm~ntyt1n USA 7011 
23.50 Whltney film aokumentalllV 

06.00 kv.~!rnnv Interes 3 ,Ile., 1l~ 
09.40.1ÓI DflVlaael smok fi m 

, 1~ 11.50 GokiewAner)ce-
dlil J5A!fr nqa 2001 13.45 lCZ:1 
sa basn fIImav'l. Ij,Prr'v 2!J 15.00 
t.'aIPięKlllelsze iii 'ilę ~\'Iln opo ..:r. 
mili. Nil'IIlCY 20 i 16.20 N\,ll'" pll~q, 
KcprlU 'kil kom .. (IIa. Fro~:Ja ~1I7 18.00 
BI'ndy~ka w 'OSld'~ch k~mealil US 
([118 20.00 (); ~nn 04J11I(1 \t fil' L "I , 
ny/l'lle ka OWdrld 201 22.15 :,r "orce 
On . 1,111"'1 lISAlt ~I' r.v Jl7 00.45 Ni ky 
la 'li I pp'rlUrTl', ml"J,CI' kome-.j" . ~ :k1 
ZOl(; 02,25 1, u tA' ()yzv 3 .PI 03.05 
Mi 'mril ~ 03.55 ~alCrt"" "l' '" 

IwIOJ lAądlostnc: :lu 04.35 Zól<; .. ,um 
poilCli (4) 05.00 Kud,;n y !Oteres 3 (IZOl 

06.00 ~n J Cló\lr 07.00 I 
07.07 ł World' {J lo '( 'ri ~ 08.00 
S" l IIL 08.07 KOT, C,"" 09.00 
Sport Oe5l 09.07 f s "'1'1.. 10.00 
Spoll fI~L 10.07 ",,-"I' . IW ~lClym 
5.lu' III.' p", 11.00 ,n i j F'V 

11.07 K' 'y<o'lk me, I f'lj 
'\0, F "ki 12.00 )por. 12 07 Sl'/ 

k' ,'CI rr er, Suz' ~ 't..: 31 olsi 
13.30 cyzwlarsl ," SZyb',e M5 Od oyStar 
ACh I 'liVi'f. 7071 14.30 ',1ilQilzyn ar 

j KI 15.00 Bob ler ,'5 'a bP'lj 2021 
17.30 .yiwli 'stVI, Siybkle I~~ ~a dvstarr 

·Ieprenv. ~ 18.30 'llka noz 
!ki ,..ze <d 21.00 v' -s; ;zyilł:le: 
"'~ ld dy<. dl ,ar He I~II c. 2021 
22.30 ytwla'slVt'O szyl>kIO'/A na dYstall" 

~ rleefenveen 2021 23.30 Cale Futboł 

05.20 Barwy szczęścia (2383-2385) 
07,OO.hl jak miłość (1565) ~I~I Pul 
07.55 Pylanie na śniadanie ITId'ldlylJ 
11.10 Zacznij od nowa magal'in 
11.45 Szansa na sukces_ Opole 2020 2 
12.50 Koncert walentynkowy - koncerl 

1'o/9-<12O.'l 
14.00 Familiada tel turnl~1 
14.35 Kolo fortuny tel turni 
15.10 Szansa na ~ukces. Opole 2020 2 
16.10 Na dobre I na zle (791): Cios za 

,ios - senalob\'C.Zo)o r .. ~ 
17.05 Jutro należy do nas (23125) 
18.00 Panorama. Pogoda '0 I II 101. 
18.30 lepsza polowa 2 (25) !'flol Pol 
18.55 Lepsza polowa 2 (26) • al roi. 
19.25 Na sygnale (286): Patrz, komu 

ufasz .pr, I.J. f' , .,. 'sk< 
20.00 Empire stale: RyzykoWna gra 

.er;acYlr :, L' '.: 'el Mo Mor' 
fiel l'Ą'k. L,g', ,'",.'(.)( n 

21.45 Księgarnia z marzeniami I1liJiTliIl 
obVCIa r:Jl'ly. W1~ ka Brytanla/Hisz' 
pan lemcy 2017. re2.lsatJel Coixet 

23.450isco polo i<l,)' iedia IIIUZyullil. 

~ I'P.' M~ IP~ IlQchl1lo1' 
01.45 Za ciosem komedia sensaC'y)na. 

I'.[ oo#\ruba 1998 
03.20 Gra tajemnic ' jramJI bIOOr.JliczllV, 

tlI' ka 8~tn la!tlSfl70H 
05.10 Zakończeore programu 
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22.05 Faceci w czerni - 1«lmcdia S[ 
199I reż Bar'y Soonen'eld. VV 
ommy Lee Jones. Yf111 SIT'Ith, JOhn 

AJexdiKiel. lillw fiorelllillO 
00.25 Bogowie Egiptu - film rlY1Jl..oowy. 

USNI\ustliJlra 20lu. reż AleJ( Proyas 
wy Gerard [lut/PI: BrGl lo.1 Thw<1lt(f., 
Johr Silm~hJ. Courtll€'y taton, Iko­
Iii) COfiIP.l'-W~lrtau 

03.20 'tajemnice losu program mu 

TVM . 

05.00 Uwagal mdQazvn rrpOf rerów 
05.1 S Mango leli!h.i~.lIJlY 
07.25 Nowa Mala w ogrodzie m.gal)r. 
07.55 AkademIa ogrodnika rnd(lalVl 
08.00 Dzień Dobry TVN magaZ)'ll 
1130 Brzydula 2 (82) - iJl kom 
12.00 Brzydula 2 (83) o;crrall«lł1l ~ 
12.30 Brzydula 2 (84) • serIal ((Im .. Ft .. 
13.00 Co za tydzień maQ. ,n/of'T.a<vjny 
13.40 Kolekcja smaków mil!lazyn 
14.15 Wyjątkowe domy - IW Pol 20?0 
14.50 Patent na dom ' rOZI. PoUa lIK 
15.50 Siódmy syn film rantasy USA/Wie 

BtytilOiUfl<JnudalChlll'{ 2014, re; 
~łffiJk'I&~wyk .Jctf~ 

'r,es.Juhanre Moor Ahclo Vlkan 
(!er. Antje taUI.' 

18.00 Kuchenne rewolucje 'IOZ' 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Int 
19.45 Uwagal maQazvn reportem"" 
20.00 Dobre, podaj (7) serraI 

05.15 Czlov~~ Atra ledZerle 2 05.50 
Ololl&l'?) 06.50 Expr ~ 07. 10 Olymg~ 
nie mó .1 07 .25 ~"Tmox. Przf'd tr" n' 
10r~m 3 08.10 lY re lka? 7. 09.15 
DcfauD 10 09.45 . ow- PrqOOll 10.05 
Mona' - la 'l'I1 v IE' J \o I ' 

" B (I 'd lud' 11.25 C ~ ':1\ 
p -I 12.05 Y ~\'I~, I la fi 11 t· l 

1335 I 'er,1 Im [li I 11"~n, C\' i:'l 14.40 
" Jf I~~,,~ PI, ) IpY,J70rem 'I 15.45 
xDreS POg(o(1iI 16.0S ·,)Q{l eOOl I i. j 
elel'iilOlef'lr 17.05 11Ina~, r:0 17.45 

Expr S';. POijc 18.05 K 1!owt> 'V 10 ~ 8 
") 19.45 bp ... ""OOcl 20.01 VI"'" 

20.10 Zamrdl1il ion 3 21.15 DilfllV i wie­
~n.aC1 PUli 22.20 DI'1.' czy r~Slka12 
23.25 Królowe zyda 8 (9) 

14 LUTEGO 
NIEDZIELA 

TV4 

06.00 Szczenięce lata bma I Jerry'ego 
(16) serlul dI1HlIIlWan'f. JSA 

06.35 Szczemęce lala bma i Jerry'ego 
(17) serial a.1lnlOl'Iany U)" 

07.00 Zona dla milionera 5 
08.00 Dz~czyny I drużyny 3 t<Ome . I 

I ?006. r'C7 $t !la'oh. ~ !la' 
~ '11 Pan~lll ~. Solange KnOWI s. 
IW'l1ly1 r Gus carr Rihanna 

10.05 Galileo pr .p' III10Il,JU!\OWY 
12.05 STOP Drog6wka 'IOdydlyr~ Pul.kc 
13.05 Gwiazdy Kabaretu proqram roz 
14.05 SzczękI " I, , USA im. ret Ste 

~ n fi i.1. wy I(oy St helder 
16.45l1uzjonisla cf'amat kostiumowy 

J ~ zecl1v 200 . ret NOI~ Burąer 
[dward nM ~II' Gia013 i 

19.00 Galileo IX ~ lonau (]{{y 

20.00 Kariera Nikosia Dyzmy 
Polsi0 lOt.: '1 

Cezary l'azlffiJ 

22.25 Król wikingów 111m Iimlrl:;Y. 
zla'llSA 2!':.l. -~ "v Abd Hallrr 
'IV DQmlP 'Jr ,II 

00.45 ~mlert na 1000 sposobÓW (6) 
01.10 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
01.40 ~mierć na 1000 sposobów (8) 
~.05 Śmiert na 1000 sposobów (9-11) 
03.25 Top 10 -lista przeboJ6w Uj 

04.25 bp 10 -lista przeboJ6w ,lU 

05.30 Telezakupy TV Okazje naąal't0 

• In n-' .1 
I • _ > J 

TVM SIEDEM l 
04.30 Mango et Zalruil'ł 
06.35 Kosmiczny wykop 09/26) 
06.55 Szkola (528) . lnl Id(j Po 
07.55 Ukryta praWda (909) SEria Pc 
08.55 Ten moment 09/20) SEr al Pol 
09.30 i!n moment 09/20) '.( JL Pol 
10.00 Ukryta prawda (912) I,j 

'1.00 Ukryta prawda (914) 'tal f'r' 
12.00 Ukryta prawda (916)11, 
13.00 Andrzej Bargiel · śnieżna Pante-

ra (1/11) 'Idl ~Ok Pl'l~ 
14.05 Uwolnić orkr: 2 iii", prnll\ldow~ 

frdn alU' S. ret DWlgnt . i' 
" Vly .J on J,1ITies Ric 'I 

16.10 Akademia połicyjna 7; Misja w Mo-
skwie edl3. USA 199-t fi .Iool 

,''oC Vlyi<. Cha, e SCllląttet c st:> 
Il k ,Lee 

17.55 Wygrać mlloi.~ iii '00 l' 
V la. USA lOll;. l. Sanaa Hamn 

\'I','k Oueen Lalrfa~. Commcn 

20.00 Walentynki komcrtia mmiln~znil 
~ t"'\rł",a""lI.WI1;aIt~Ju' 
lia r n 'C'ler 

22.45 Jak się nie oświadczać kOIl~IO-
'11 lm, I Hr.1rIfoll1lMv. 
wy'K !(aVia uleli 

00.35 Ustawka komedld. JS~?< 7 
02.25 Druga strona medalu 2 
02.55 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

12.20 Wles' to tei Polska 13.30 P: II , 
lk (lo rodaków 14.15 Próba ~I v 15.05 

Apnvfv -Wrr dQkumenta~. ra la" 
16.00 r d' J ., 16. lO !V'''. l 

iTen 17.00 I '11. ąc1z'o, IG "I<le' 17.30 
NOWa (VI el,' 17.55 f ,~",I ( 
Pola i 18.00 ~ I~ ~ II. 18.05 ' Il 
IT CJe dnI, 18.15 R f11(:" nledl' ~r:70 
nr: 19.25 ~wl~l~ no d, aZI 19.30 
Ol JW," I IIhilll1P hl I I~ "rlln Iv." p l 

'1(1\\ . ., "dl le, l 5) 20.00 olormacje 
01 1 20.20 ~ ,. I 20.50 K' ,~Ię\o-
'iC1 21.00 A('\?I d<;f o:}Ć' 21.20 lorrna' 
CI Cllia 21.40 I •. _ od 21.45 Jezus 
(' 23.00 I,~ 'v l(lllmy - l Cli!k-ka wi 

II DI~) 23.30 T Qdzie BóQ placze 
00.00 r JQf dlT1't wtJJ1(Cwe 

06.00 I"q-O ;r" ry 07.00 'I' 
07.30 (wa jCtUjE 08.00 [wa qotuJ~ 08.30 
'nmrld(J\ ani M( 'Ikl 09.00 p" W' t. 
milosć 131(,) 31(,1) 12.30 Widzian z P'~i 
13.00 krety dZln, 15.00 Św l 
W~I IUQ ~IPps~ICh 14,,,. 11 A~ 131 Id 1" 
I mit • °rv ";11Stwa Ilo.:mbu ,Kró~ 

d ba 17.00 ~ unedloł IV Iq" I., I~ 
I'A- 31 ~Ir lOd: Browar Lwa... 18.00 

.p ~,3 ) s.,rtlO!Jój\:J. \lI" J 

19.00 lA ue 1ty ('9) Pdl od t~a, u 20.05 
1(\ 'It i' iG K 0 ry komeCIia. kan d r· 

. ,I~ ' , li14 22.00 wt' t I I 11<i''')łik 

• II) 23.00 l ~pient lnriller USA 2016 
01.00 le ,'t ,~, 03.05 ~!a. . 

Ire 03.35 lo . i~ I'<~ Wm dWIU 04.00 
Jlsc( Grdmy 05.00 1)I~o Gramy 

06.40 IM laki d/l ,f 06.55 ldli~ pa II, 
'a. v hojzl sic" I; ~umentalny 

~C" OB.OO Ti<Jr':.1I 'I U g , ku-
ka re.:! l' Ddl'il~1 t1W. lawylS7.E"· 'Y' 
t Pań~kiel Ile Y'i' ociu u 09.00 ,.JI :re 
l'Y H) 10.00 rJhr ł l, ,r'~v 

10.30 : r.~ tnel pu ClY 11.15 
SlId~ I " I 12.10 I, LVSIkl~ ko1or~ ń .. 
ta 13.1 S ZVCle u~ryfe ~ Jeziorze m 14.15 
l ve )r/ "t [T e' , m I U· I"''C 16.05 
W kNI hl'lnrh 16.30 f,1n.:mn h,<;!oni 17.25 
A chi "um ZImnej //O)nv 18.05 ChlOPI l 

19.05 Anna GefITkI . PruWUlI L~, 111m 
juku!' it!ntlll"V HO'\jd oot 20.15 IIIel'1ll1-
LlIl :t~SlY ~'3 21.20 C. ;il drama 
Mplqk?~ 23.50· .n~11 hn dr rUlO-
wany PO,' 'lJ' ~ 00.15 Archlwisra ( 21 
01.05 SZEiU', . } 01.4SZa~ ńcze!li~ 

• 
• 



• 
• 

'. 

\ f 

• 
• 

o 

05.05 Jeszcze za mną zatęsknisz: Zbi· 
gniew Cybulski ' film doIiL~1Y 

06.00 Elit (916) • '~flt'l oł.lycz lurCJa 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary ~. '! IQI)nY Pol. 
OS.OO Wiadomości, Pogoda in! 
08.15 Kwadrans polityczny [l1li;Ii, 
08.35 Ranczo 4 (47) lal o~ Pol 
09.35 Komisarz Alex 1 (83) serial, Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (255) • ~I<ll 
11.25Kasta (81) "łia fad I" 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Magazyn rOlniczy mag Dlli •• v 
12.55 Alpejskie opowieścl o przetrwa· 

niu (1/2) I k ranqa [Olą 
14.00 Elil (917) ~ ~ 'urcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarml 
1535 Gra s16w. Krzyżówka le!et~rri~J 
16.05 Przysięga (351) I 11:' owel" lu 
17.00 ~Ieexpress "r. m 101. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3752) "el,," la Polska 
18.20 Kasta (62) ' senal pafadoli, Polska 
16.55 Jeden z dziesięciu lelf'MnlOI 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
2030 leśniczówka (337) ,~rt t'ol ~iI 
21.00 1eatr ~Iewizli : lImta twarz ., (0,' 

.:a 'OlIy"F 1~ w J\ OłSka" "1 

22.30 Świat bez fikcjt Czeska mitologia 
hito ck rr ~I" POIS. ,71' 

23.30 Warto rozmawiać ' • d ~'SnC1l'/ 

06.00 '1Y anlOl (10) 07.00 Nash 
1[, J4 Jl ldk~OOd Pllk,i Podw/IJ-

nagr_ 09.00 l"'t1bartl.ZycJepod ,taw ~ 
(IJIJ 10.00 I rd. Zycie pod 2 ;.' .IV, ' 

(116) 11.00 IbwllO~al1't aniol ni 12.00 
lakJinaukó lIw:hóI 4 (00. Ol) 14.00 '1łT 
'j': \ lOo:! ldslaw'3 (92, 93) 16.00 Ro' 

·.!I., e. J 020. 121). ~1d~t OSZUŚCI 
18.00 'lJI ~r~ tYCie pod zastaw 7<3J0. 

20.00 '). 'u • 1111':1 ~pn~c Krlnndd 
vi! 21.55 e r. OQrta l~rliler. USA/Chi 

ItV • ~ 1 ~ 20'8 00.10 lilS<J!jv WJlki 
2 Z. et Kanaoa (008 02.30 lo' 
bac 'I ~t iat Ó 03. lO Oyt~r J 
'11,) 03.55 ... ,('(Iwaoni "r, Slld~ 1..«))' 

7.1.~ 0435 Z ancnlwu:n poIKjt1~) 
05.00 'ldllrnv irteres J 02]): OsZUŚCI 

• 
I V 

05.20 Cafe piosenka mag. PoISka zoze 
05.50 lloIctor Kle1st • lekarz rodzinny (la4) 
06.50 Coś dla ciebie ' ma dzy: 
07.20 Familiada ltlpol 11"J 
07.55 Pytanie na śniadanie maqdl'/" 
1 l .25 Rodzlnka.pl (50) SI 'k:ll kom. P(, , 
11.50 Barwy szczęścia (2365) sr.riril 
12.30 Kolo lortuny leleturrlej PoIsk 
13.15 Kozacka miłość (50/270) serial 
14.05 Va banque tęl~lllrnitj. Porrlw 
14.35 Na sygnale (228) • ~riał VoI k 
15.10 Górscy ralowOlcy (4) ~flat 
16.00 Kolo fortuny lele wlej. Polska 
16.35 FamIIIada !elelurnl I 
17.15 Więzień milości (491) ' .11'11 'lir 
18.00 Panorama ~roą m InfO'IM~Wł' 
18.20 ViI banque ele I I 

18.45 Kozacka milość (51/270) ,eri.'l· 
19.35 Barwy szczęścia (2385) ltl 
20. lO 8arwy szczęścia (2386) <,i al 
20.45 Kulisy serialu uM Jak m/lość" 

20.55 114 jak milo!': (1566) • r Pol. 
21.50 Urodzona Qwiazda (9(12) serial 
22.45 lepsza polowa 2 (27) " rldl. Pol 
23.20 Piękna para ,,~ II "f1I~l, h, III' 

y! "OLjrl łOłH 
01.05 Warto kochać (46)' senal f'olsI<;J 
01.55 Księgarn ia z marzeniami dranf<lt. 

Wio ' .. Dr ."JHi zpania/Nieme\' 201' 
03.50 Skutki nosze Ola kapelusza w ma' 

ju !lO 11 u'd ot' tCL PoISka 199) 
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04.40 Disco Gramy muL Polska 2021 
05.25 ~Iezakupy TY Okazje ff1<lg~zvr' 
06.00 Nowy dzień m II I 
08.40 Malanowskl i partnerzy (78) 
09.10 l14alanowskl i partnerzy (79) 
09.40 Sekrety rodziny (68) . §vIJI. Po,. 
10.40 Olaczego ja? (395) I. Pl'llIkiI 
11.40 Gliniarze (369) I "SKa 
12.50 Wydarzenia prOQldn 1r.1.. ls B 
13.25lnterwencja mac; reporterów 
13.40 Trudne sprawy (941) ~('flal. POl 
14.40 Dlaczego Ja? (953) .erial. f'OlSka 
15.50 Wydarzenia :roqrarrt Inf. 
16.10 Pogoda W"lfU'Tllnlcr"'1JC'ilnv 
16.15 InterwencJa· I ~ ~t ~I trrfM 
16.30 Na ratunek 11Z (415) < Pdl Pol 
17.00 Gliniarze (466} ~1 (I p, Iska 
16.00 Pierwsza miłość (3113) prlal 
18.50 Wydarzenia n '(, dftl'nl 
19.25 Gość .. Wydarzeń " pub le 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 Bogowie Egiptu 11101 prZVC)Orl,)I\'Y 
U:,Alfl Jstlil!" 201b. reż. MeA Proyas 
.IV w fwl BuL 'C ilrerlon Th • .'1Jt:e 

I SUIIld~') 

22.55 Zastępca 111m ~<,; rYIO'(. J Milu­
.ur 2006. rei SlmoolellOl' wyk. 
, 3r .Jaude van Oallime. Ju.le Co' 

00.40 Anioly I demony ' Ihriller USA 
(t I()Q eT on Howard 

03.30 Tajemnice losu ' prOQram. roze 

05.05 Nowa l14aja w ogrodzie "lagaZj 
05.35 Akademia ogrodnika . rliJQrlZ'1 
05.45 Mango '''.JiXU, 
07.00 Kuchenne rewolucje: Tomaszów 

l14azowiecki, restauracja Alchemik 
I. 001 Jrr ,zr PolskJ 1.01' 

08.00 Dz ień Dobry TVN m, .Jr . .'yn 
11.35 Dobre, podaj dalej (7) Sertdl 
11.45 Ukryta prawda (924) sP.rlai. "'" 
12.50 Szpital (651) e'h I p '.JOv . r· 
13.50 Rozwód. Walka o wszysl ko (36) 
14.55 Szpital (658) ~flal paradok. Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje: Brzeg. re' 

stauracja Kapitan Nemo ~Z( 
17.00 LAB (1140) ~;nrjtll k, yrn P'" kd 
18.00 Ukryta prawda (209) serial Pol 
19.00 fakty, UwagalKoronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! ' 1 l lIłl II.' ,oN 

20.10 Ooradca smaku: Grzyby po azja' 
tycku z sezamem magd, yn 

20.15 Na Wspólnej (3112) <orlal PolSki! 
20.55 Milionerzy teletJrnipj Pol. 2021 
21 .30 Rambo 3 fUm Sel sac~ln'l USA 

lilP~ '!fi Pel~r M~ DlJllilitl 
23.45 Czlowiek lai chi ' drRl1\11 ~VI 

'\ J M:tll ;'ionQkong 2013 
01.55 Co za tydzień 't1nQ. inlccmacvjny 
02.30 Strzelec (1/10) ' s.'nal. USA 
0330 Uwaga! maQil7vn .pOIII?fÓW 
03.50 NOC l14agli 

06.05 ~, mlec.u 07.05 Plebania 05.20 t', ł ,t~ ·, 06.10 JUur' 06.15 
ł ') 09.05X,~r" I w ' ~ Idsne4 Ac 06.35 o. do R 07.00 II~rv a 

.1.2 11.10 lilQaa~ krynll1alnc oannv FI' prawda :50\ 08.00 Historie wielkh!j wagi 5 
3her ~) 12.20 nh.aqo f~e 4 !21 13.20 • 09.00 1Gbrx. Pned If1el'liz' mr" 11 
~ ",> y w, e.,,\ 7~chl'171"'1' 15.20 10.00 ~ ~ l'Ip, I< 10.40 sn<; ~kll, 
WV~u,ł 111m kiltastri ,11 :lOy. S. i'Jłl ~kcji 441 11.40 . r', teka 7 ('.) 12.45 fa 
17.00 .,(J1 '1) 17.55 1't iJly 11(1' f "0\',", "f 13.30 Jd" .l' '~I 
0<" ~,o id 19.10 II 1\' .~ne ,~r d .) 14.40 KrÓh,WI' zy 139/,1) 

'~Ie ' , 2o.00 ·orm'la I\lmsen~,Kvj~y. 15.45 )Jr ss. PI,qOOa 16.05 rV')odni~ 
ISA/WI' Iki! ~ryli!,It":Kdr. ciel; IIJI 21.55 • 17.05 GIlG lebu\ 17.45 Exprn.~' 1M" 
'rerlera TI ~?m oozpraw!a Ihrill ISAI 18.05 Usterka ((I" 18.35 !1omowtSko PL 

Wiochy r..\ ') 23.45 CkllllV qlind . II:el ~ 19.45 x~"1:' PI 'XkI 20.0S W ~Ull, 
Kanada u 701 .25 'rem&erif fleksjn " ." 20.55 .' 11 13' 21.45 ~~ 
bu", ~I "I ufi~ filI"' dokum 'OQc~a 22.00 v' ole;; x r· , e\'ll ,"o 
POI 2m 03.05 Ui"'" łKr~r a pl (7 04.10 rm 10 23.00 0I't)1( hOx PrJCd t I[ lir' 
qooLlce' film kle'· " .•• aL, • Ro '2018 err 00.00 '. Cly' 'eszka? L 01 .00 
04.45 Telesprzecaz 05.59 l.i oncz nie VIJC'"' ik 02.00 ) aclO 8 

0535 Sporl::l\'!V 'Nit<' liIr 06.15 Pil ~l), 
'la K1ubov,e I,l r . fi II .JV 08.30 
Pux ,l y 09.35 l('kK~ 
war ~It 'I' 111(. • 101 "oki' N 'I JOl 

2021 11.30 ...J1.d Ilu. Hdlowy r ., 
Ol/II N I 'I ' ~t ,;>on 13.20 :kn ldr 
ciarskle' Zawodv Pś wlakopanem 15.10 
S narcldl'~ ldwody Pś w Z.. , 
17 .00 nks. V/rll\(.1 C' p~ V/M(, IV IIr~lffl" 
scnW!'iQl • '1"'" 'DIW .'«lQa pblc\ę1f,] Da­
'1tJ".1 • la 'k; Rlthard H~II 18.05 
4,42 19.05 PI kanolrJa Pl<OBPEkslrali1it 
sa . fT Ro liN ( ,~ ., 3 • Lechio 

• "da~sk 21.00 IIlll 23.00 Pl rtOl'/;' Ile· 
cz6r 23.40 Pilka noma: Iqa MiSi'I' V 

,ó1y meW'6w 01.40 &. Walka o • <JW 
~islil I !iie ederatji tIlr E10. \'lilA WIJO 
Ił CardJlf dljt.ł di;'lKJ 

~---~~ 

07.55 'it.r.lIF'liI t1 ' 11.20 Pr:' 
. u ? 11.30 Ba " ?CięS< la rJ7' 12.00 

.. y,IVORa jillda 12.15 Co nt.·sip ellI! n 
12.30 lUdZie I bog ;VIP I l' 13.20 ~ .. ;01. 
Exprcs!i 13.40 Kullur"lni . 14.35 IM 1981 
Kalf'nclelr''''fl1b) 14.45 Malkd ordta mOJIt 

S' '" 'kO 'uliu~a Mal:hulskieqo. Pot. 
'lt, 16.15 li' dKItiyt(ikI 16.30 00ml' 

, 1700 ISld' owa (10) 17.30 Ozien' 
~I' , 17 .50 ~, • K" _ ,IKd 

18.20 ' 'I l I.ald 1 8.50 ~"V 
~tcze~cia '1.337) 19,20 Naj Niemntm 
19.40 (). ~r J 20.00 I't" 'nia ;!4 20.30 
'l(j ~a. _ JI·t 20.45 liaSiv L mor. . 'J' 

21.40 ~ a 22.30 '.a~la (4\.. 23.00 
\' ,r ~ f' I. 20Jl 23.55 

rus on Poland 00.10 leDSZd pol! a ' " 

06.00 Bvk G.:llćr :k.~. "ii ; Nig/1ł VI SI( 
'YCV waQa clęh,: P~\I • "wJk Shł 'r\J 
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Pasjonaci średniowiecza 
sami odkopali I zabezpieczyli 
zamek na pograniczu. Spełnił 
się sen czeskich odkrywców 
skarbów 

Klejoot Vizmburk 
Szpilka sprzed sześciuset lat 

wygląda tak: kawałek ciągnio­
nego drutu z kulistym zakończe­
niem. Główka wykonana była 
osobno - podwójny ciasny zwój z 
szerszego drutu, uformowany do 
kształtu kuli I później nasadzony 
na koniec szpilki. I szpilka, i inne 
przedmioty sprzed wieków na­
składane były w kartonie. Wszyst­
ko naraz spadło niemal na głowę 
młodego archeologa. Dno karto­
nu nie wytrzymalo składowania w 
wilgotnej piwnicy. 

Jan Kosfal , przewodniczący 
stowarzyszenia Zamek V(zm­
burko archeolog z wykształcenia. 
odkrywał odnalezione skarby ze 
średniowiecznej szlacheckiej sie­
dziby w piwnicach zamku w Lito­
myślu . Wszelkie artefakty z badań 
archeologicznych, przeprowa­
dzonych w latach 1972-1984 na 
pagórku nieopodal miasteczka 
Upice, podróżowały od lat 80. 
ubiegłego wieku z Vfzmburka 
do praskiego Instytutu Zabytków, 
póz niej do piwnic Państwowego 
Zamku w Litomyślu , a następnie 
do szkoły w Havlovicach koło 
Trutnova. gdzie urządzono dla 
nich specjalną salę muzealną. 

Prawda jest taka, że gdyby nie 
niestrudzeni badacze i miłośnicy 
średniowiecznej historii czeskie­
go pogranicza, praca doktora 
Antonina Hejny (1920-1986) z 
Instytutu Archeologicznego w 
Pradze i jego odkrycia na terenie 
zamkowych ruin zostałyby na 
wieki wieków, w piwnicach w 
Utomyślu , zapomniane. 

o 

Kamień po kamieniu 
Znamienity archeolog dr Hejna 

interesował się kolonizacją cze­
sko-śląskiego pogranicza w XIII 
wieku. Najpierw badał okoliczne 
ruiny z tego okresu na obszarze 
powiatu trutnovskiego, pierwotnie 
drewniano-murowane, nazywa­
ne prowizoriami kolonizacyjny­
mi, następnie zainteresował się 
wzniesieniem, gdzie miał stać 
większy hrad, Vfzmburk (420 me­
trów n.p.m.). Ekipa archeologów 
sondowała wzniesienie w trzech 
miejscach. Okazało się. że dawna 
siedziba szlachecka była bardziej 
rozległa, mż pierwotnie sądzo­
no, do tego była w większości 
murowana, co świadczyło o jej 
wyjątkowości. Uznano wtedy, że 
zamek winien zostać odkopany i 
udostępniony zwiedzającym . W 
1972 roku Hejna, w otoczeniu 
wiernych uczniów, studentów 
archeologii i innych kierunków, 
fOzpoczął więc wielką eksplo­
rację pagórka Przez 13 lat ba­
dań odkrywano ręcznie, kamień 

18 

po kamieniu, pozostałości śre­
dniowiecznej siedziby. Podczas 
prac, głównie wakacyjnych, przez 
wzgórze koło miasteczka Upice 
i wsi Havlovice przewinęły się 
setki młodych ludzi, zawiązywały 
się przyjaźnie, romanse i miłości 
(osiem, jak obliczył przewodni­
czący stowarzyszenia, zakończy­
ło się małżeństwem) . 

Czeskie Pompele 
W trakcie prac wykopalisko­

wych odnaleziono setki przedmio­
tów codziennego użytku sprzed 
sześciuset lat. Odkryte części 
ruin świadczyły o wyjątkowym 
architektonicznym założeniu w 
stylu gotyckim. Już w latach 70. 
ubiegłego wieku prasa ogłOSI­
ła zamek V(zmburk klejnotem 
średniowiecznej architektury i 
wschodnio-czeskimi Pompejami. 
Nie, nie było tu nagłej wielkiej 

tragedii, która pogrzebała życie 
ludzi. Wiadomo jednak, że w 1447 
roku zamek został celowo zbu­
rzony, poczynając od rozwalenia 
kilkudziesięciometrowej wieży, 
która runęła na dziedziniec a jej 
kawałki zasypały (nagle) całą 
siedzibę. Pod gruzami "zastygły" 
więc kaganki, zgubione monety, 
misy, naczynia trójnożne i paleni­
sko w zamkowej kuchni. 

- Nie brałem udziału w wyko­
paliskach, ale mogłem widzieć, 
oczami dziecka; przypuszczam. 
że mój tato woził mnie w wózku w 
okolice zamku. To były lata 80-te 

- opowiada Jan Kost'{lI, przewod-
niczący stowarzyszenia Zamek 
Vizmburk. który na nowo badał 
historię hradu, w istocie wręcz 
ją odkurzał, dosłownie. Młody 
archeolog dotarł do piwnic zamku 
w Utomyślu. gdzie złożono przed­
mioty znalezione podczas wyko-
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pal isk doktora Hejny. Wszystkie 
były w kartonach po bananach, 
w nieodpowiednich warunkach. 
Młody archeolog wyciągał przed­
miot za przedmiotem, ponownie 
wszystko katalogował i opisy­
wał. - Brałem karton za kartonem, 
czasem odpadało dno i leciały na 
mnie różne "skorupy" - opowiada 
Kosfal, autor pracy dyplomowej 
o artefaktach Vfzmburka i książki 

"Vfzmburk, historia utraconego 
zamku" . - Wkładałem poszcze­
gólne przedmioty do foliowych 
woreczków i czułem się jak od­
krywca, często jak rozżalony od­
krywca Wiele rzeczy rozpadało 
się w rękach, wiele nie przetrwało 
przeprowadzek - opowiada 

Poszukiwacze skat1Jów 
Po śmierci doktora Hejny, jak 

przypuszcza Jan Kost'al, zabrakło 
kontynuatora wizji archeologa. 
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Pasjonaci średniowiecza sami odkopali i zabezpieczyli zamek 
na pograniczu. Spe,nil się sen czeskich odkrywców skarbów 
Ten nie zostawił żadnego następ­
cy. Badania pr~erwano, teren 
wykopalisk i częściowo odkry­
tego zamku został ogrodzony i 
zamknięty dla eksploratorów oraz 
poszukiwaczy skarbów. 
Wiceprzewodniczący stowarzy­

szenia Jaroslav Balcar, dyrektor 
szkoły w Havlovicach i były wice­
starosta wsi opowiada, że przez 
blisko dwadzieścia lat ruiny były 
niebezpieczne, bo, mimo zaka­
zów, stale ktoś wchodził na teren 
dawnych wykopalisk. - Wszystko 
mieliśmy (i mamy) tutaj ładne. 
W 2007 roku Havlovice zostały 
najładniejszą wsią w Republice 
Czeskiej (na 264 wsi). Tylko ten 
zamek, w dodatku widoczny, 
bo na wzgórzu, szpecił okolicę. 
Postanowiliśmy coś z tym zro­
bić - wspomina dyrektor wiejskiej 
szkoły. 

Stowarzyszenie Zamek Vlzm­
burk powstało w 2002 roku, za­
łożyli je między ihnymi studenci 
archeologii uniwersytetu w Brnie. 
Od początku było jasne, że po­
wrót do planów doktora Hejny bę­
dzie priorytetem. Trudno policzyć, 
ile godzin spędzili członkowie 
stowarzyszenia przy ciężkiej fi­
zycznej pracy w ruinach. Zaczęto 
od porządkowania terenu wokół 
zamku, koszenia i wycinania 
samosiejek. Później było odkry­
wanie i zabezpieczanie pracy 
średniowiecznych budowniczych. 

- Przy pracach rekonstrukcyjnych 
korzystaliśmy ze średniOWiecz­

nych .receptur" na zaprawę 
budowlaną: wapno plus biały 
cement - mówi Jaroslav Ba/car. 
Czyny społeczne organizowano 
regularnie przez kilkanaście lat, 
nie tylko w leCie. 

Jaroslav Balcar, 
wiceprzewodniczący 
stowarzyszenia. 
To on ~.!łtawłł 
własny (jom, By I 

.uzyskać kre.dyt na 
dokonezenie prac. 

.na zamku. 

Zaslawił dom I 
Poniekąd przełomowy był 2012 

rok, kiedy opracowano projekt 
prac budowlanych. Rekonstruk­
cja średniowiecznego zamku 
nie oznacza przecież odbudowy 
całości założenia. Właśnie, jak 
powinien wyglądać zrekonstru­
owany średniowieczny zamek? Na 
wizualizacji szlacheckiej siedziby 
widzimy obwarowany murem gród 

Zamek Vizmburk kazał zbudować 

rycerz Tas lub może nawet jego ojciec, 
Petr ze Skalicy. Pochodził ze znaczą­
cego rodu herbu Strzemienia, który w 
XII wieku zarządzał burgrabstwem w 
Kladne i innymi włościami. Najbogatszą 
częścią tego majątku było prawdopo­
dobnie miasteczko Upice. O rycerzu Tas 
wzmiankują kronikarze Dalimil i Konrad. 
Tas miał być podkomorzym (zarządcą) 
dóbr królewskich i czołowym przed­
stawicielem Vaclava II w Polsce, gdzie 

zarządzał urzędami starostów. Jego syn 
Jaros był podobno porywczy i gwałtow­
ny, jak jego ojciec. Razem z sąsiadami 
napadał na gospodarstwo klasztoru w 
miejscowości Zderaz pod Pragą. Klasztor 
poskarżył się na Jarosa w samym Rzymie. 
Prawdopodobnie pod naciskiem Jaros 
mUSiał sprzedać zamek Vfzmburk wraz 
z okolicznymi włościami. W 1330 roku 
na zamku rządziła szlachta z Dube. Od 
1420 roku panem na Vizmburku był Jiri z 
DubEl. Zamek co prawda ominęła husyc-

ka rewolucja (początek XV w.), ale okolicę 
napadały oddziały książąt śląskich. To 
właśhie książęta i mieszczanie z Łużyc i 
Śląska zdecydowali ostatecznie o losach 
zamku, i to w dość nietradycyjny sposób 
jak na średniowiecznie warunki. Otóż, 
zamiast wojennej wyprawy, wykupili za­
mek i ostatecznie, w 1447 roku, zburzyli 
tę szlachecką siedzibę 

z głównym budynkiem. Ten ma 
kilkudziesięciometrową walcowatą 

wieżę, zakończoną szpiczastym 
dachem. Wokół dziedzińca wzno­
szą się dwupiętrowe zabudowania 
z drewnianą galerią. Nad całością 
unosi się dym z zamkowego pieca. 
To tylko plastyczne wyobrażenie , 

jak mógł dawniej zamek wyglądać, 
i to razem ze świniami u koryt na 
podzamczu, wizja grafika. 

Fragmenty głównego obiektu na­
zwanego .pałacem", mniejszego 
obiektu tzw. "burgrabstwa", kuchni 
oraz pozostałości okrągłej wieży 
zadaszono na konstrukcji opartej 
na 12-metrowych stalowych fila­
rach. Zamkowy dziedziniec wraz 
ze studnią pozostał otwarty. Dach 
niejako spoił cały zamek, poza tym 
zabezpiecza odkryte ruiny przed 
deszczem i śniegiem . 

Źródło: www.vizmburk.cz 
strona stowarzyszenia Zamek Vizmburk 

Społeczne zbiórki i dotacje 
były niewystarczające , by dokoń­

czyć planowane prace. Wreszcie 
dwa lata temu stowarzyszenie 
zyskało obietnicę otrzymania po­
nad 17 milionów koron z fundu­
szy europejskich, w ramach cze­
sko-polskiego projektu . Sladami 
wspólnej średniowiecznej historii" 
(zamek Vizmburk i zamek w 
Ząbkowicach Śląskich) . Stała się 
wtedy rzecz bez precedensu: Ja­
roslav Balcar swoim rodzinnym 
domem poręczył część kredytu! 

- Nasza wieś poręczyła kredyt do 
wysokości 8,5 mln koron , więcej 
nie mogła . Po prostu nie było in­
nego wyjścia. Na szczęście żona 
się zgodziła. Nie czuję żadnego 
ryzyka. Unia przecież za wszyst­
ko zapłaci - wyjaśnia Balcar. 

Dobudowano porządne scho­
dy na zamek, na wieży zamon­
towano platformę widOkową . 

Całość jest już niemal gotowa. 
Uzupełnieniem będą tablice 
informacyjne o historii zamku i 
jego rekonstrukcji , przybliżenie 
postaci głównego odkrywcy -
Antonina Hejny, poza tym w 
dwóch piwnicach zaprezen ­
towane zostaną ekspozycje z 
replikami przedmiotów znale­
zionych w ruinach . Będzie to 
między innymi stół nakryty jak 
do rycerskiej wieczerzy. Warto 

dodać , że wszystkim odkrywcom 
i działaczom stowarzyszenia 
zawsze chodziło o to, by po­
znać i przybliżyć innym sposób 
codziennego życia panów i 
służby na zamku, choćby tego, 
w jakich naczyniach jedli. Bo 
działania stowarzyszehia to nie 
tylko prace fizyczne przy zamku , 
ale też działalność wydawnicza i 
popularyzatorska. Od kilkunastu 
lat organizowane są tutaj festyny 
z pokazami dawnych rzemiosł 
i rycerskich zwyczajów oraz 
warsztaty rzeżbiarskie . Na stałej 
ekspozycji w szkole w Havlovi­
cach prezentowanych jest ponad 
100 przedmiotów odnalezionych 
w trakcie prac wykopaliskowych . 
Stowarzyszenie zatrudnia dwóch 
etatowych pracowników do opie­
ki nad zabytkiem : zarządcę i 
pomocnika. 

W maju nastąpi otwarcie, wielki 
finał niemal 20 lat społecznej 
pracy, w 49. rocznicę rozpoczęcia 
badań przez doktora Hejnę, w 
35. rocznicę jego śmierci , w 19. 
rocznicę powstania stowarzysze­
nia, w 8. rocznicę opublikowania 
(w książce • Vizmburk, historia 
utraconego zamku") zdjęcia zna­
lezionej w zamku szpilki. 

Marlena Kovarik 
Zdjęcia: Stowarzyszenie 

Zamek Vizmburk 
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IYpto· "KI n", 
czyli historia Obvwatela K. 
Na pocz~tku I~t pięćdziesiątych X~ w: ~biektem .zaint~res?Wania .ze strony funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa mógł stać się 
dosł?wnle ka~d~. Wystarczyło najmnIejsze podeJrzenie, niewłaścIwe zachowanie, gest lub słowa wypowiedziane w niewłaściwym 
c~asle oraz mieJSCU, a czasem po prostu niefortunny zbieg okoliczności. Trzeba było mieć się na baczności, bo nigdy nie było 
wiadomo, czy w danym momencie człowiek nie był obserwowany przez jednego z wielu wówczas donosicieli określanych 
mianem informatora lub agenta. ' 

W 1954 r. uwagę jeleniogórskich funkcjonarlu­
sl:j Urzędu Bezpieczeństwa przykuła postać czter­
dZłestopięcioletniego mieszkańca Jeleniej Góry 
- na potrzeby niniejszego tekstu określać go będę 
jako "Obywatel K.». Mężcz:yzna miał utrzymywać 
kontakty z osobami z zagranicy, co w ówczesnych 
warunkach bardzo sl:jbko sprowadziło na niego 
pOdejrzenia o szpiegostwo. NIejasna była też jego 
przeszłość, zwłaszcza okres drugiej wojny świato­
wej - wSl:jstko to pozostawiało wieJe wątpliwości 
I coraz bardziej przekonywało funkcjonarlusl:j do 
podjęcia tematu. 

Jeleniogórski .. Klon" 
UbeCja postanowiła przyjrzeć się bllzej sylwet­

ce .,figuranta", Jak określano naszego Obywatela 
K. Poświęcona mu sprawa otrzymała kryptonim 
"Klon". Aby przeprowadZiĆ całą akcję, postano­
wiono otoczyć mężczyznę wianuszkiem infor­
matorów, których werbowano do współpracy 
z jego najblIższego otoczenia. To na nich spoczął 
ciężar pozyskania materiałów obciążających 

mężczyznę .. · 

"Basia" 
Funkcjonariusze do rozpracowania figuranta 

wykorzystywali m. in. kobietę działającą pod 
pseudonimem "Baslan

• W swoim donosie z 3 
lipca 1954 r. podawała: W dniu 2. VII. 54 r. roz­
mawiałam z [Obywatelem K.] u mnie w domu, 
dałam mu do zrozumienia, że obecnie nie spe­
cjalnie zalety mi na jego pomocy w uzyskaniu 
leków z zagranicy, bowiem mam znajomych. 
którzy bardziej niż on troszczą się o mme bez­
interesownie. Jak więc widać, kobieta nie miała 
zadnych oporów, aby zastosować nawet szantat 
emocjonalny. W dalszej części donosu czytamy: 
W odpowiedzi na to [Obywatel K.] powIedzIał, że 
w sprawie sprowadzenia leków z zagranIcy dla 
"Basi" porozumie się ze swoją żoną, która wg 
wypowiedzi f/g.[uranta] ma utrzymywat kontakt 
z zagranicą i zechce "Basi" dopomóc wotrzyma­
niu wspomnianYCh leków. Być moze mężczyzna 
chciał tutaj wykorzystać swoje znajomości w Pol­
skim Czerwonym Krzyżu, bo, jak wynika z akt 
UB, pracował tam, gdy mieszkał w Bydgoszczy. 

Z kolejnego odnalezionego donosu. datowa­
nego na 6 września 1954 r., wynika, że choć 
mężczyzna posiadał żonę, to parę łącl:jło coś 
więcej nli zwykła znajomość. Nie byłby to zresztą 
jedyny prz:ypadek, kiedy donosicielem Okazywała 
się być kochanka: W dniu 13. VIII 54 r. był u mnie 
w domu [Obywatel K.I Według zadania zrobi/am 
mu ostrą wymówkę. że mimo zapewnianej przy­
jaini niepochlebnie wyraża się o mnie, jakobym 
była jego kochanką, czego sobie nie życzę. by 
o mnie w ten spOSÓb mówiono. W dalszej części 
informacji powrócił temat leków z zagranicy: 
Prowadząc dalej rozmowę, "Basia" podkreśliła, 
że każdy zapewnia mi przyjaiń. każdy mówi, że 
Jest moim przyjacielem a w ciężkich chwJ/ach 
nikt o mnie się nie troszczy. ( . .) uspokajał mnte 
tłumacząc mil przekonUjąc mnie, że Jest moim 
przyjacielem, a co do przykładów o których mó­
WIę, to naprawdę nie może sprowadzit lekarstw 
z zagranicy, dlatego że boi się zwrócit na siebie 
uwagę U.B., a poza tym ma przeciei żonę, która 
mu n/e pozwoli nigdZie z zagranicą pisat, bo nie 
będzie przez niego się narażat. 

"Jan" 
Drugi odnotowany w aktach UB donosiciel to 

agent, który działał pod pseudonimem "Jan". 
On z kolei znał "figuranta" z czasów okupacji 
niemieckiej, kiedy ten zamieszkiwał na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa. "Jan" dostarczał 
funkcjonariuszom informacji na temat życia 
Obywatela K. w okresie .drugiej wojny światowej. 
Jak czytamy w jego donosie z 17 lipca 1954 r., 
męicl:jzna ( ... ) w czasie okupacji niemieckiej ba­
wił się wesoło i wydawał bardzo poważne sumy. 
Utrzymywał stosunki z wysokimi oficerami poliCji 
granatowej pozostającej na usługach Niemców 
(00.). [Obywatel K.l ożenił się z Lucynką, nazwiska 
nie pamiętam, sekretarką Szefa Zarządu Powiato­
wego Niemca Oemczowa czynnego gestapowca, 
którego też Lucynka obdarza/a wielką mI/ością 
i łajdaczyła się z innymi, co było wszystkim wia­
dome. ( ... J jest to córka granatowego policjanta. 

W kolejnej części swojego meldunku infor­
mował o podejrzanYCh działaniach Obywatela 
K., który miał działać na rzecz Niemców I w ( ... ) 
Wydziale Społ.[eczno] Polit.[ycznym] prowadził 
tajny wywiad w sprawach politycznych stosun­
ków w ZWIązkach Zawodowych. 

"Lucjan" 
Jeszcze innym informatorem wykorzystywa­

nym w sprawie Obywatela K. był męzcl:jzna 
o pseudonimie "Lucjan". Z zachowanych zapisów 
UB wynika, że on oraz obiekt rozpracowania 
musieli znajdować się w bliskiej zażyłości, bo 
donosiciel miał dostęp do jego najbardziej 
skrywanych tajemnic. W swoich donosach Infor­
mował chociatby, że obserwowany przez niego 
"figurant" był w czasie drugiej wojny światowej 
członkiem stworzonej przez niemieckiego oku­
panta .. krlpo", czyli Polskiej Policji Kryminalnej. 
Była to formacja policyjna działająca na teryto­
rium Generalnego Gubernatorstwa, powstała 

w 1940 r. na skutek wyłączenia jej ze struktur 
Policji Polskiej Generalnego Gubernatorstwa 
(tzw. granatowa policja). 

W doniesieniu z 10 lipca 1954 r. "Lucjan" 
informował o treści rozmowy, jaką tego samego 
dnia przeprowadził z Obywatelem K. Jak zapi­
sano: (. .) mówiłem mu, Jak to ludzie w okresie 
okupacji byli na stanowiskach w administracji 
niemieckiej, a mimo to pracowali dla Polski. 
W odpowiedzi na to, figurant oświadczył. "Natu­
ralnie, przecież ja, będąc w «krlpo», pracowa­
łem dla polskiego wywiadu". Zaraz potem przyto­
czył też przykład niejakiego Michalaka, który był 
funkCjonariuszem "kripo" a ( ... ) równocześnie 
komendantem szkoły pOdchorążych AK w Prze­
myślu. W swoim kolejnym donosie (26 lipca 
1954 r.) "Lucjan" powrócił do tematu "krlpo": 
Według wypOWiedzi [Obywatela K.] "kripo" dzie­
liło Się na sekCje. Pierwsza sekcja zajmowała się 
walką z przestępczością, druga sekcja zajmowała 
sIę fotografowaniem i daktyloskopią. Do "kripo" 
figurant dostał się na skutek namowy komisarzy 
policji granatowej Rucińskiego i innych, którzy 
namówili go po to. by zaczął pracę konspiracyjną. 

Natomiast we wrześniu informator podawał, że 
całą sprawa służby w "krlpo" ciąży na sumieniu 
Obywatela K., co przejawiać miało się zwłaszcza, 
gdy ten sobie trochę wypił. W donosie z 18 wrze­
śnia 1954 r. można przeczytać: (. .. ) mówił mi, 
że jest pOdenerwowany swoją przeszłością, że 
właśnie dlatego pije oraz nadmienił, Iż nieraz ma 
ochotę pÓjśt i zgłoSit o tym do UB (. . .) mówił 
o tym po piJanemu. ale po trzetwemu absolutnie 
o tym nie wspomina. 

SzPieg z niego zaden ••• 
Jesienią 1954 r. funkcjonariusze jeleniogór­

skiego UB postanowili nadać sprawie dalszy 
bieg. Jak czytamy w ich raporcie: ( .. .) posta­
nowiliśmy przesłuchat w charakterze świadków 
osoby znające działalnośt polityczną figuranta 

sprawy, a następnie po uzyskaniu tychże mate­
riałów wystąpimy z raportem do Szefa WU.B.P 
(Woj~wódzkl Urząd Bezpieczeństwa PUblicznego 
- M.Z] o zezwolenie przeprowadzenia rozmowy 
i wykorzystania operacyjnego figuranta. Wynika 
Więc z tego, że chot ( .. .) do chwili obecnej agen­
turalnie nie stwierdzono, by ( .. .) na obecnym 
etapie prowadził działalność wywiadowczą, to 
równocześnie, zdaniem prowadzących jego spra­
wę śledczych, byłby idealnym materiałem na ... 
donosiciela! Do pOdjęcia takiej współpracy miały 
go natomiast "przekonać" zebrane dotychczas 
Informacje na temat jego kontaktów z zagranicą 
i niezbyt chlubna wojenna karta z życiorysu. 

Całą sprawę pod kryptonimem ,Klon" za­
kończono na początku 1955 r., kiedy to ( ... ) 
wyjaśniono całokształt posiadanych materia­
łów i stwierdzono. że fig. [uran t] tej sprawy 
na obecnym etapie nie prowadzi działalności 
szpiegowskiej, aczkolwiek miał ku temu spo­
sobnośt w latach uprzednich w okresie swej 
pracy w PCK na Okręg Bydgoski. Jednocześnie 
wystąpiono z wnioskiem o zaniechanie dalszego 
biegu sprawy. 

_ •• ale informator będzie dobry 
Co w całej historii najciekawsze i przewrot­

ne, to fakt, że z tym samym mężczyzną ubecy 
rzeczywiście nawiązali "współpracę". NIedawny 
figurant utrzymywał z nimi ( .. .) okresowo kon­
takt az do czasu uformienia go (zapis oryginalny 
- M.l] jako informatora w myśl wymogów. Fig. 
[urant] ( .. .) systematycznie opisuje nam swoją 
działalnośt oraz działalność poszczególnych 
osób, którymi uprzednio bądt też obecnie 
utrzymuje kontakty. Funkcjonariuszom UB nie 
sprzyjało jednak szczęście - nowy informator 
doznał poważnego złamania nogi i na dłużsl:j 
czas stał się dla nich bezużyteczr/y . 

Marek Żak 



...... >.I. 24 I 

Nr 6, 9 lutego 2021 

'>0 J!: j; 
Życie niewesołe~ 

Dominiko. chciałam podzlel/ć się ma/ił 
rozpaczą. chociaż nie wiem. czy to wyznanie 
u/ty mojemu sercu. W ubleg/ym tygodniU od­
wiedziłam moją mamę w szpitalu. Generalnie 
odwiedzin nie ma. ale Jeśli pacjenci są w stanie 
UW terminalnym. to dyrekcja szpitala wyrJia 
zgodę po spełnieniu wielu formalności. trzeba 
złożyć wniosek. a potem już na miejscu wy­
pełnić ankietę epIdemiologiczną. Wizyta trwa 
maksymalnie 15 minut. Odwiedziny oczywiście 
w fartuchach. maseczkach I jeszcze trzeba mleć 
ujemny wynik testu na covid a/bo zaświadcze­
nie, że się przeszło tę chorobę. No I dodatkowo 
pielęgniarki mierzą odwiedzającym temperaturę. 
Wizyty są bardzo ograniczone. niedawno w ogó­
le nie można było odwiedzić Chorego Ja miałam 
zaświadczenie lekarskie o przejściu tej choroby 
przed miesiącem. więc zgodzono się mnie 
wpuściĆ do szpitala. Znowu miałam taką myśl. 
że moze to jest już ostatni mój kontakt z mamą. 
może trzeba się z mą pożegnać. Moja mama jest 
Ciężko chora, wie o tym. za każdą Wizytą się ze 
sobą żegnamy. To jest dla mnie tak ciężkie, tak 
psychicznie obciążające. te nie mam siły nogami 
powłóczyć w drodze powrotnej. Wolałabym już 
tam nIe jetdzlć. no ale muszę, Jestem lei jedynym 
dzieckiem (też jut mam swoje lata) I to fest mój 
obowiązek. Wracam stamtąd z takim ciężkim 
sercem, przez kolejne dni nie mogę zasnąć bez 
tabletki. Ci wszyscy pacjenci szpitala są tam 
w ciężkim stanie, a nie z każdym jednak kontak­
tuje się rodzma. napatrzyłam się na te ludzkie 
tragedie, kiedy żona lety w szpitalu I dowiaduJe 
się, że jej mąż zmarł w innym szpitalu na covld. 
Strach to jest tutaj największy przed covidem. 
W olbrzymiej większości są to chorzy biorący 
chemię, z chorobami onkologicznymi, kobiety 
często w chusteczkach na głowie lub tei peru­
kach, mężczytn/ bez włosów. W szpItalu panuje 
atmosfera beznadziei I olbrzymiego przygnęble­
n/a, chociaż personel naprawdę stara się dawać 
z siebie cały możliwy wysiłek. Jeśli paclenci roz­
maWiają. to najczęściej o tej strasznej pandemii 
I kolejnych zachorowaniach swoich członków 
rodziny. Trudno tego nawet słuchać. Ja sama 
przeszłam tę chorobę w miarę łagodnie, nie le­
ża/am w szpitalu, męczył mnie kaszel. straszny 
ból glowy I gorączka . Trwa/o to dwa tygodme, 
potem było Już lepiej, ale osłabIenie trzyma 
mnie nadal, pocę się nadmiernie, wieczorem 
ból głowy odzywa SIę za każdym razem. Test 
pokazał. ze już jestem zdrowa. ale nie czuję się 
zdrowo. A tu jeszcze te wizyty u mamy, które 
chociaż krótkie, to niestety bardzo wyczerpują­
ce. Moja kochana mama śmierć ma wypisaną 
w oczach, gaśnie z tygodnia na tydzierl. A jed­
nak stara się trzymać. jest ciekawa, co w domu, 
trochę jej szybko powiem, ale te 15 mm ut to tak 
szybko mignie. że niewiele zdążę opowiedzieć. 
Czasem tez wraca do początku swojej choro­
by, zastanawia się, czy nie popełnila błędu . 
Parę lat temu porządkowali z tatą szopę 
w ogrodzie I spad/a jej drewniana belka na 
prawą pierś. Miala strasznego siniaka, bardzo ją 
bolało. ale wtedy nie poszła do lekarza, czekała, 
Ji przejdzie. Dwa tygodnie później szła z po­
koju do łazienki, potknęła się o próg. upadła, 
znowu tą samą piersią zahaczy/a o krzesło . 
Bardzo ią bola/o. mimo to nie poszła do leka­
rza, byla pewna. że zagoi się. jak wszystko po 
uderzeniu, tak się jednak nie stalo, bo się rana 
nie goiła. To był wielki błąd. Przeprowadzona 
rok p6iniej operacja nie dokonała cudu. Dasz/y 
przerzuty. Choroba trwa już długo. W tej chwili 
w plucach zbiera się woda, którą w szpitalu 
trzeba wciąż odciągać. Beznadzieja. Przepra­
szam Dominiko. że ten list jest pełen smutku 
i rozpaczy. chcla/am się z kimś podzlel/ć tymi 
uczuciami, ale przede wszystkim doceniajmy 
zdrowie, leczmy się. Piszę ten lisI. bo za tydzierl 
jest Światowy Ozierl Wa/~/ z Raklem. pamiętaj­
my. aby wszelkie podejrzenia o tę chorobę jak 
najprędzej wyjaŚniać u lekarza Pozdrawiam 
i wszystkim tyczę zdrowia. 

Ewa 

Dziękuję za list, myślę , że czytelnicy przej' 
mą się tą historią I wezmą ją sobie do serca. 
Ściskamy Clę mocno. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Pasla Z bobu 
Fantastyczne pasty na kanapki dla tych, którzy powoli zaczynają marzyć o cieplejszych dniach. 
Bób jest bogaty w białko, ma dużą zawartość witaminy 812, kwasu foliowego, błonnika oraz 
całą gamę witamin, a to wszystko przy stosunkowo niskiej kaloryczności! 

Pastę z bobu możemy 
łączyć z ogórkiem, chili 
I pomidorami c'l1 też z twa­
rożkiem ze słonecznika. 
Doskonale smakuje skro­
piona sokiem z cytryny, 
z odrobiną świeŻej mięty, 
a także w dwóch wybra­
nych przez nas ulubionych 
Wariacjach: 

Prawie jak hum mus 
Składniki: 2łyzki seza­

mu, 4 łyżki oliwy z oliwek, 
paczka mrożonego bobu, 
sól I pieprz do smaku, sok 
z połowy cytryny, ząbek 
czosnku, szczypta pieprzu 
cayenne, opcjonalnie ły­
żeczka kumlnu. 

Zamrożony bób wrzuca­
my do gotującej się, oso­
lonej wody i gotujemy 8-9 
minut aż będzie miękki, ale 
nie straci swojego Inten­
sywnie zielonego koloru, 
po czym blendujemy go na 
gładką masę z dodatkiem 2 
łyżek oliwy z oliwek. 

Prażymy sezam na sucho, aż się zarumieni. Uwaga, by nie przypalić! 
Powinien być pieczony w plekamlku na papierze, w temperaturze 180 

stopni, z funkCją termoobiegu. 
Pieczemy całą główkę czosnku lub niełuskane ząbki przez ok 20-30 

minut. 
Wtedy tahinl będzie miała nieprzyjemny gorzki smak. Prazony sezam 
blendujemy na gładko z dodatkiem łyŻki oliwy z oliwek. 

Innym sposobem jest pokrojenie czosnku (ale wtedy tylko połowy 
główki) na dłuższe plastry I smażenie go na złoto z małą ilością dOWOlnego 
tłuszczu . 

Pastę sezamową dodajemy do zielonej pasty z bobu, dorzucamy przy­
prawy, oliwę, sok z cytryny, mieszamy. 

Z pieczonym czosnkiem: 
Składniki: paczka mrożonego bobu, dwie łyżki oliwy z oliwek, główka 

czosnku, łyżka soku z cytryny, sól I pieprz do smaku, opcjonalnie szczypta 
estragonu. 

Bób gotujemy w ten sam sposób jak poprzednio, po czym blendujemy 
go na gładką masę z dodatkiem 2 łyżek oliwy z oliwek. 

Upieczone ząbki czosnku wyciskamy do pasty z bobu , zaś smażone 
plastry czosnku dorzucamy do pasty w trakcie biedowania I miksujemy 
całość na gładką masę. Czosnek najlepiej upiec przy okazji korzystania z piekarnika I przygoto­

wania innego dania. Doprawiamy sokiem z cytryny, estragonem, solą I świeżo zmielonym 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana z Jeleniej Góry. na slale. 

w wieku 60+, zmotoryzowanego, bez zobowią­
zań. Jeśli Jesteś zainteresowany. zadzwoń. Tel. 
508764439. 

Anna 
Pani lat 62. z Jeleniej Góry, pozna Panów 

I Panie. Tel 664 414 003 
Marika 

Wdowa. lat 67, szczuplej budowy ciała. 
nlekonf/lktowa, nie paląca. pozytywnie na­
sławiona do życia. pozna Pana spokojnego, 
zmotoryzowanego. bez nałogów . który 
chce nadać zyciu sens I zyć we dwoje. Tel 
798559167. 

Wdowa 
Samotna. niezależna, emerytka z Dolnego 

Śląska, pozna wysokiego, zmotoryzowanego 
Pana. Tel. 665 536 357. 

Henia 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny. o dobrym charakterze. Lubię usta-

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

pieprzem. MPP 

bllizowany tryb ŹYcla. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Poznam blondynkę z własnym M. Mam 48 lal 

Pani może mieć dZIecI. Kontakt 578 497 975. 
Grzegorz 

Mam 38 lat, pOChodzę z okolic Jelenie! 
Góry, jestem kawalerem o wszechstronnych 
zainteresowaniach Poznam dziewczynę bez 
nałogów. Interesuje mnie stały związek . Tel. 
724 205 320. 

Muzyk 
RozwIedziony emeryt z okolic Jeleniej Góry. 

bez nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią do 
lat 65, której dokucza samotność . Kontakt 
518649794. 

Leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 lat Poznam wolną, bezdzietną 
dZiewczynę Nie szukam przygód ani wrażeń. 
Niczego nie zakładam z góry ani też niczego 
nie wykluczam. Na początek kontakt e-mail : 
1974on@wp.pl 

Romantyczny Realista 

Do oddania: 
Odzież dla dziewczynki (98 cm): ława rozkładana. 

mały telewizor kineskopowy, lodówka. mały narotnik 
pokojowy, dwie pufy, dwa fotele; lodówka 80155 cm 
(biała - pod zabudowę); dywan Wełniany -jasny, dywa­
ni . ciemnobrązowy. odzież damska (r. 36138); kanapa 
skórzana l ramą dębową; łfbNy figurowe (r. 45). 

Zmotoryzowany, bez nałogów, z własnym 
domem i firmą , 39 lat, szczupły, 177 cm 
wzrostu, pozna na stałe Panią , którą Interesują 
romantyczne spacery, wycieczki , muzyka. Tel. 
516738622. 

Markus 

Może warto Walentynki spędzić we dwoje? 
Jeśli doskwiera Ci samotność I pragniesz 
kogoś poznać. napisz klika słówosobie, 
o swoich oczekiwaniach i prześlij swój anons 
do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 
13, 58-500 Jelenia Góra) - mozna też wy­
słać esemes lub mail. Powtórzenie wyma­
ga jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli 
zaintrygował Cię któryś z zamieszczonych 
anonsów - zadzwoń pod podany w nim numer 
kontaktowy. Kto chce OdpOWiedzieć na ogło­
szenie (jeśli nie ma numeru telefonu). pisze 
list do wybranej osoby. zaznaczając jej imię 
j numer Nowin. w którym anons się ukazał, 
oraz załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - esemes na nr telefonu 
605097884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potneby: 
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm): odzież dia 

dZiewczynki (152/158 cm), odzież dla dzlewc'l1nkl 
(r. 116). tapczanik dziecięcy, odzież młodzIeżowo­
damska (r. 48/50). pralka 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod 
or75-75--247-81 wgodz. 1~14. (asz) 

o) 

• 
• 



• 
• 

~ .. 

• 
• 

ROLO I. 22 
Nr 6, 9 lutego 2021 

WSPOmnien~ o dr. Januszu Januszewskim (1934-2020) 

Narc· arz, żeglarz, wychowawca 
Kompromisów nie uznawał 

••• 

Żyją wśród nas ludZie, których na­
zwisk próżno szukać na listach człon­
ków zarządów, na czołówkach gazet. 
Nie przywiązują wagi do państwowych 
odznaczeń, tytułów, przywilejów. Jed­
nak Ich osobowość, dokonania oraz 
podejście do życia I obowiązków zapi­
suje się złotymi zgłoskami w pamięci 
uczniów, wychowanków I wszystkich, 
którzy dostali cenną szansę kontaktu 
z człowiekiem tego pokroju. A takim 
był dr Janusz JanuszewskI. 

Jeden z Jego pierwszych kontaktów 
z Karkonoszami to praktyka studenta 
wychowania fizycznego w Funduszu 
Wczasów Pracowniczych w Szklarskiej 
Porębie. Trafił pod opiekę pracującej 
tam wybitnej narciarki, Krystyny Try­
lańsklej. Dziś owa nestorka przewod­
ników sudeckich I Instruktorów nar­
ciarstwa wspomina: - Była połowa lat 
50. Mój podopieczny, kilka lat młodszy 
ode mnie, wspaniale zapowiadał się 
jako narciarz I instruktor. Niesłychanie 
dokładny, konkretny, dysponujący 

świetną kondYCją fizyczną, wiedzą 
I autentycznie zafascynowany nartami. 
Już wtedy zdawałam sobie sprawę, że 
będzie znakomitym instruktorem. 

Po ukończeniu studiów ówczesny 
magister wychowania fizycznego, 
Janusz JanuszeWski został nauczy­
cielem. Z lat pracy w jeleniogórskiej 
Szkole Podstawowej nr 1 zapamiętał 
Go Janusz Jędraszko : - Pana Ja­
nuszewskiego poznałem w 1965 r. 
Uczył nas wychowania fizycznego. 
Wprowadził takle formy zajęć, że 
byliśmy zafascynowani tym przed­
miotem I oczywiście Nim: nauczy­
cielem, trenerem oraz wychowawcą. 
Pamiętam Go jako człowieka z iście 
żelaznymi zasadami - wymagający, 
konsekwentny w postępowaniu, nie­
zwykle sprawiedliwy w podejściu do 
uczniów. Oprócz .normalnego" wuefu 
prowadZił z nami, w ramach szkółki 
narciarskiej, treningi na nartach. 
Te wypady w góry pod Jego opieką 
nauczyły nas pokonywania własnych 
słabości, uporu, życiowej zaradności. 
Krótko rzecz ujmując - WYChowywał 
nas na prawdziwych mężczyzn. 

- Już po ukończeniu podstawówki 
- kontynuuje wspomnienia Janusz 
Jędraszko - pod koniec lat 60. poje­
chalem na Mazury, na prowadzone 
przez Niego szkolenie żeglarskie , bo 
drugą wielką pasją dr. Januszewskiego 
REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMATORIUM 

było żeglarstwo. Pod Jego kierunkiem 
przeżyłem kOlejną męską przygodę, 
uwieńczoną zdobyciem patentu ster­
nika Jachtowego. A na dodatek, wtedy. 
na Mazurach, Pan Doktor przekonał 
mnie, że ... kaszankę da się jeść! 

- Jak On to robII, że ośmio- czy 
dziewięcioletnie szkraby dawały sobie 
radę, podchOdząc z nartami, nierzadko 
w kopnym śniegu, zjeżdżając w trud­
nych zimowych warunkach? Do dZiŚ 
nie mogę się nadziwić - kręci głową 
Ireneusz Bogdaszewski, wspominając 
swego nauczyciela I trenera. - Miał takle 
podejście do dzieci, że każde w grupie 
skutecznie pokonywało swe słabości. 

Podobnie jak Janusz Jędraszko, pan 
Irek poznał dr. JanuszeWSkiego w la­
tach 60., jako uczeń SP nr 1 w Jeleniej 
Górze. - Pan Januszewski miał z nami 
lekcje wuefu, ale nie tylko. Prowadził 
też bardzo atrakcyjne zajęcia SKS, czyli 
Szkolnego Klubu Sportowego - opo­
wiada. - Trenował nas np. w dżudo. 
Po.za tym, w ramach przygotowań 
do zimy - suche zaprawy, biegI. .. 
Odbywały się w niedziele a rodzice nie 
musieli dodatkowo płacić. Warunek 
uczestnictwa: sportowy strój. A zimy 
to już każdy z nas nie mógł się docze­
kać, bo zaczynały się przecież NARTY! 
Wsłuchując się we wspomnienia 

Ireneusza Bogdaszewskiego sprzed 
ponad 50 lat, można sobie wyobrazić 
niespełna 15-osobową grupkę dzieci 
w wieku 8-12 lat - członków szkół­
ki narciarskiej przy Jeleniogórskim 
MłodZieżowym Domu Kultury. Opłaty 
niewielkie, więc rodziców stać na nar­
ciarskie eskapady dzieci; trzeba było 
tylko mleć własny sprzęt. Pod opieką 
dr. Januszewskiego jeChali autobu­
sem PKS do Szklarskiej Poręby . Tam 
(każdy obarczony swym sprzętem) 
wspinali się stromizną ul. Turystycz­
nej, wyciągiem krzesełkowym wyjeż­
dżali na Szrenlcę I zaczynały się zjazdy. 
- Jeździliśmy na Hall Szrenlcklej, 
a także w okolicach Łabskiego Szczytu 
- opOWiada pan Ireneusz. - Używali­
śmy wyciągów typu "wyrwirączka" . 
Dzisiejszemu pokoleniU trudno opisać, 
jak toto działało - śmieje się. - Lina 
cały czas przesuwała się, więc trzeba 
było ją złapać i wpiąć się w nią takim 
kołkiem ze skośnym otworem, spe­
cjalnie przygotowanym na tę linę. Jeśli 
ktoś z grupy nie opanował tego, Pan 
Doktor nie przejmował się : .. Trudno, 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia G.óra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
r 

telefon 75 64 244 20 

będziesz podchodził", mawiał. Każdy 
szybko więc opanowywał sztukę jazdy 
na "wyrwlrączce" . 

- Trenowaliśmy też na Górze Szy­
bowcowej - przypomina sobie pan 
Irek - a także w Kotle Małego Stawu, 
przy "Samotni". Zajęcia od bywały 
się zazwyczaj w niedziele. Czasem 
jechaliśmy w góry na 2 dni, z noc­
legami w schroniskach. Pan Doktor 
(doktorat obronił pod koniec lat 60.) 

. wyrabiał w nas odporność - zarówno 
fizyczną, jak i psychiczną. Mial wielką 
charyzmę i szalenie Imponował nam 
swymi pasjami· narciarstwem, dżudo, 
żeglarstwem. Poza tym - wprowadzał 

nas w narciarskl "wielki świat". Przed' 
różnymi zawodami narciarskimi poma­
galiśmy np. rozstawiać tyczki na stoku. 

- Jedno trzeba o Nim powiedzieć 
- podkreśla Ireneusz Bogdaszewskl 
- był świetnym metodykiem Jazdy na 
nartach! Nasza grupka, po kilku sezo­
nach z dr. Januszewskim, jeździła dużo 
lepiej niż rówieśnicy, a ja osobiście 
zawdzięczam Mu fakt. że już w wieku 17 
lat uzyskałem uprawnienia pomocnika 
Instruktora. a rok później - uprawnienia 
instruktora narciarstwa zjazdowego 
PZN. Moglem więc, już w szkole 
średniej, pracować jako Instruktor 
w "Aesculapie", później w klubie "Choj­
nik" . Bez treningów u Pana Doktora nie 
byłoby to możliwe. Większość Jego wy­
chowanków pozostala wierna nartom. 
Nawet teraz, na emeryturze. 

Doświadczenia szkółki narciarskiej 
przy MDK zostały wykorzystane, jak 
twierdzi Ireneusz Bogdaszewski, przy 
organizowaniu słynnego "Aesculapa" 
pod wodzą państwa Rażnlewskich. 
Zaświadcza o tym również Teresa 
Rażniewska: - Janusz Januszewski 
bardzo zaangażował się w tworzenie 
naszego stowarzyszenia i szkoły. Moż­
na powiedzieć, że "Aesculap" zaistniał 
także dzięki Niemu. Był rok 1969. Pan 
Janusz, znakomity instruktor i pasjonat 
nart, obracał się w narciarskim światku, 
więc pomagał memu mężowi Stani­
sławowi w organizacji i załatwianiu 
formalnoścI. Na dodatek - pani Teresa 
uśmiecha się filuternie - poprzysiągł, że 

nauczy mnie jeździć na nartach, choć 
mój mąż mocno w to wątpił. I nauczył! 
Na dodatek tak skutecznie, że już na po­
czątku lat 70. dopUŚCił mnie do udziału 
w prowadzonym przez siebie kursie na 
pomocnika instruktora. 

O historiach tych można poczytać 
na kartach "Opowieści o Aesculaple" 
- opracowania Romana Prystroma: 
Szkoła od samego początku cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Już 
wcześniej, w sezonie 1970/1971. 
liczba dzieci potroiła się, co wymagało 
oczywiście zwiększenia także liczby 
instruktorów. Do zespołu dołączyli 
Janusz Januszewski i Jerzy Stopa. 
(. .. ) Teresa Rażniewska także przyjęła 
na siebie obowiązki szkoleniowe, gdyż 
właśnie wtedy, razem ze swoim synem 
Mlcha/em, ukończyła kurs na stopień 
pomocnika instruktora. 

- Uczyłam się narciarstwa alpejskie­
go pod Jego kierunkiem na tzw. "pod­
chodzeniu", ozyli bez użycia wyciągu 
narciarskiego - wspomina Teresa 
Rażniewska. - Po zjeździe trzeba było 
zasuwać z całym sprzętem w górę 
stoku. Kondycja - gwarantowana! 

Długoletnia szefowa "Aesculapa" 
przypomina też sobie, że Janusz 
Januszewski wykorzystywał podcho­
dzenie w górę stoku jako element 
pracy Instruktorskiej: • Jeśli uczeń źle 
wykonał ewolucję, np. nieprawidłowo 
upadł, musiał piechotą pOdejść w górę 
stoku, zjechać, raz jeszcze wykonać 
ćwiczenie ... I tak aż do skutku. 
Metoda działała fantastycznie. Był 
twardym nauczycielem, wiarygodnym 
I uczciwym. A poza tym - bezkompro­
misowym. Zdarzyło się raz, że zoba­
czył mnie z papierosem w ręku. Ten 
nieszczęsny papieros nawet nie był 
zapalony; ot, jakieś wygłupy . A Janusz 
był zaprzysięgłym wrogiem alkoholu 
I papierosów. Kategorycznie odmówił 
dalszych lekcji. PowiedZiał: "Albo ja, 
albo papierosy." 

Krystyna Trylańska powtórnie spo­
tkała się ze swym niegdysiejszym 
praktykantem w roku 1975. Powstała 
wtedy Karkonoska Szkoła Narciarska 
PTIK. Jej kierownikiem zostal dr 
Janusz Januszewski, a pani Krystyna, 
w latach 50. XX w. członkini polskiej 
kadry narodowej w narciarstwie, pra­
cowała pod Jego kierownictwem jako 
Instruktorka narciarstwa zjazdowego: 
- Tak oto paradoksalnie odwrÓCiły 
się role - wspomina. - Niegdyś la 
nadzorowałam Jego, a po 20 latach 
On nadzorowal mnie. Zgadzaliśmy 
się ze sobą Idealnie; np. co do tego, 

że porządek musi być, a instruktor 
ma pilnować także bezpieczeństwa na 
stoku, bo inaczej żadną miarą nie moż­
na prowadZiĆ lekcji. Poza tym - cenili­
śmy się wzajemnie. Ja Jego za wielką 
wiedzę, umiejętności oraz bezkompro­
misowość - był dokładny, wymagający, 
nawet, można powiedzieć, ostry. Doro­
bił się zresztą przydomka: "Dr Szakal". 
On z kolei uważał mnie za uradzonego 
Instruktora, takiego, który z miejsca 
wypatrzy błędy, nawet u zawodników 
wysokiej klasy. Poza tym cenił fakt, 
że w tym męskim w większości, 
narciarskim świecie, potrafiłam się 
przebić. A musiałam bardzo się starać 
- zamyśla się Krystyna Trylańska, która 
pracowała jako Instruktorka narciar­
stwa do 83. roku życia. 

Dr Janusz Januszewski - wielki 
autorytet w dziedzinie narciarstwa, 
człowiek bezkompromisowo realizu­
jący swoje pasje przez dZiesiątki lat. 
Będąc już na emeryturze, w latach 
90., wykorzystywał starogrecki ideał 
kalOkagatii w kształtowaniu osobo­
wości młodych ludzi, którzy trafiali 
do prowadzonej przez Jego ukochaną 
małżonkę, psycholożkę Urszulę Wie­
niawską-Januszewską , Społeczno­
Rodzinnej Poradni Psychologicznej. 
Dzięki wytrwalej pracy państwa Urszuli 
I Janusza Januszewskich Ich młodzi 
podopieczni uwalniali swój potencjał 
zdolności I umiejętności, Odnajdując 
własną drogę życiową. 
Choć państwo Januszewscy odeszli 

w listopadzie ubiegłego roku, podczas 
drugiej fali pandemII, wciąż są obecni 
- w pamięci wielu osób. 

Ewa Kiraga-Wójcik 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 18/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra . 
1. Oznaczenie --r Działka nr 16/4 ~ p-;;-wlerzchnl 0,3473 ha, obręb 0063, MCleJow::jIIl, . 

nieruchomości I AM 18, księga wIeczysta nr JGll/00084406/6, położona przy 
_ _ _ ~. TrzclńskleJ w Jeleniej Górze. _ 

2. Cena wywołaWcza 135000,00 zł 
l--_I--________ -+-d_o_c_e_n....:y_ us_ta_ loneJ. w przetar~u doliczony zostanIe 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie zabudowa mIeszkaniowa jednorodzinna, tereny rolnIcze, lasy -
miejscowym dolesienia 

4. Termin I miejsce 17 marca 2021 roku o godz. 1100 , 

I_--ł-,-p_rz_etargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l pIętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 13 500,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóź.nlej do dnia 10 marca 2021 roku. 
Data dokonanIa wRfaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

I publikacji ogłoszenia I piętro, strona Internetowa biJ2..le1enJ.agor,;w:!l - oferty nIeruchomoścI 

~
6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 

Szczegółowe i~formacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale Rozwoju MI~ta Urzędu --l 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, l piętro, pokÓj nr 101; tel.: 75'/75-46-303 lub 75/75-46-304 J 
oraz na stronie Internetowej www.Qleruchomoscl.1elen!agora.pl. -- - ---

URZAD ~'ASTA JflEHIA'GORA . _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 19/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. Oznaczenie 

nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

Działka nr 45 o powierzchni 0,2648 ha, obręb Cieplice VllI, AM 4, 
księga wieczysta nr JG1J/00081308/8, połozona przy ul. Jana 

I Mlchejdv w Jeleniej Górze. 

119000,00 zł 
-+ ___ ______ +-d_o_ ce...:.;ny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w planie zabudowa mieszkaniowa, zabudowa uslugowa 
miejscowym 

~~--------+-----------
4. Termin I miejsce 17 marca 2021 roku o godz. 1100

, 

przetargu 

5. Wysokość wadium 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

11900,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 10 marca 2021 roku. 
Data dokonanl~st data uznania racbu!?ku ban!50wego Miasta. 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptaSia nr 2-3, 
l--_L-I ..,cpUblikacji ogłoszenia 2. piętro, strona Internetowa blp ,jeleolagora.:Dł =- oferty n ieruchomości 

Szczegółowe fnformacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Internetowej I'lWw.nlen.t~..icleni..agQra..D.L. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 20/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. Działka nr 915 o powIerzchni 0,1060 ha, obręb Sobieszów n, 

nieruchomości AM 20, księga wieczysta nr JG1J/00025677/5, polożona w Jeleniej 
1--+--- ______ -4_G_ó_rz_e_ p:...,rz---'-y_U_1. KamIennogórskiej. 

81000,00 zł 
Ido ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

wywoławcza 2. 

3. - na- cz- e-n-Ie- w- p-Ia- n- I-e G;budowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopusz~eniem zabudowy 
Izago!.pc.aarowania I uSługowej 

4. 

1 
I 
1 --- --118 ma~a 2021 roku o gOdz. 1100, 

t---+----'-- przetar~ _ ~rząd Miasta JelenIa Góra, ul. sud=cka nr 29, I piętro~sa~ nr 13 I 

5. Wysokość wadium 18100,00 zł l' 

6. 

! należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Sank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 
najpóźniej do dnia 12 marca 2021 roku. 
pata dokonania wRfaty jest data uznania rachunku bankowego MIasta. 

wywlesl':enla Itabtlca ogłoszeń Urzędu MIasta Jelenia Góra ul. ptasIa nr 2-3, 
ka.2!.., ogłoszen~ II piętro, strona internetowa blp.Jelenlagora .pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie intern www..nł.e.r1.Ict1otru2Sd..iele.ni~l. .......... ~~~~ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 22/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
r-~----------~- ------------------
1. Oznaczenie działka nr 146 o pow. 0,4514 ha, Obręb 0034, AM-2, Jelenia Góra I 

f
lerUChomOŚCI ul. Krakowska, KW nr JG1J/00072190/1 wraz z udziałem 1/2 w 

działkach dojazdowych oznaczonych nr 148 oraz 149/1, AM 2 Obr. 0034. I 
2. Cena wywoławcza 495 000 zł 

do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostan Ie 23% podatek V_A_:T' __ -l 

3. Przeznaczenie w pianie tereny usług komercyjnych I publicznych dopuszczalne przeznaczenie -
zagospodarowanIa mieszkalnictwo wbudowane lub towarzyszące usługom (do SO% powierzchni) . 

4' 1;r~:~~ce przetargu ~~::~~~ ~~~~I: ~~!~ u~.1;~decka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 49500 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 00006011 5681 
najpóźniej do dnia 11 marca 2021 roku 

..;.--- datą doko~nla w~ty jest data uznanIa rachunku bankowego Miasta 

6' jMlej SCe wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasfa nr 2 - 3 , I piętro, 
i publikacji ogłoszenia strona Internetowa QU:!,jelęnl<lQQfiWll - oferty nieruchomości 

szZzegółowe Informacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
MIasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2 - 3 , 1 piętro, pokÓj nr 101 ; tel. : 75/75-46- 303 lub 75/75-46- 304 
oraz na stronIe Internetowej www.olerucbomoscl~l.. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że obwieszczeniem nr 326.2021.vIII 
z dnia 05.01.2021 roku podano do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
tabudowanej położonej przy ul. Parkowej 
3 w Jeleniej Górze, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydz.iale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

:I'.~ '",_ ....... , 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice 
działając na podstaWie art. 30 ust. 2 
pkt 3 ustawy z dnia 08 .03.1990 r . 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospOdarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz.1990, z 2021 r., poz.11) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta W Piechowlcach został 
wywieszony: wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy nr RG.6845.04.01.2021. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że Obwieszczeniem nr 
329.2021.VIII z dnia 26 stycznia 
2021 roku podał do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gruntowych położonych w Jeleniej 
Górze przy ul. Nowowiejskiej oraz ul. Szrenickiej/Wldok 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 
celem poprawy stanu zagospodarowania już posiadanych 
nieruchomości. Z wykazem można zapoznać się na stronie 
podmiotowej Urzędu Miasta Jeleniej Góry w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
orzv ulicv Ptasie i 2-3. .. . .. 

I www. ni24 
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PIECHOWICE 
O przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz 

obszaru w rejonie ulicy Jaworowej w Piechowicach 

na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r, o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj, Oz, U, z 2020r" poz, 293 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 
pkt l, 3 I 4 ustawy z dnia 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Piechowicach Uchwały Nr 172/XXIX/2020 z dnia 25 listopada 2020 r'r 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie 
ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz obszaru w rejonie ulicy Jaworowej 

w Piechowicach. 

Plan dotyczy obszarów, których granice określają załączniki graficzne do w/w uchwały, będące 
do wglądu na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Piechowice. Zainteresowani 
mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski mogą 
być wnoszone w formie papierowej do Urzędu Miasta w Piechowlcach, ul. Kryształowa 49, 
58-573 Piechowice, lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Piechowice, w terminie do dnia 3 marca 2021r. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

W związku z obowiązkiem , o którym mowa wart. 13 ust 1 I 2 Rozp. Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016r. oraz art. 8a ust. 1 I 17a ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu I zagospodarowaniu 
przestrzennym informuję. że ' 

1. Administratorem danych osobowych osób fizycznych lub prawnych składających wnioski jest Burmistrz 
Miasta Piechowice, ul. Krysztalowa 49, 58-573 PIechowice, nr telefonu 75 75 48 900, e-mail : 
sekretarlat@piechowice.pl. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz obszaru w rejonie ulicy Jaworowej 
w Plechowicach, na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym. 

3 We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizaCją 
przysługUjących praw moina kontaktować się z Inspektorem Ochrony danych (100) przez adres e-mail 
bluro@msvs.com.pl. 

4. Pełen zakres informacji nt przetwarzania danych osobOWYCh znajduje się na stronie Internetowej Biuletynu 
InformaCji Publicznej Miasta Piechowice w zakładce RODO. oraz w siedzibie Administratora 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PIECHOWICE 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania prze~trzennego miasta Piechowice 

na podstawie art . 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t). Dz. U. z 2020r., poz. 293 ze zm.) oraz na podstaWie 
art. 39 ust. 1 pkt l, 3 I 4 ustawy z dnia 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 283 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piechowicach Uchwały Nr 171/XXIX/2020 z dnia 
25 listopada 2020r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Piechowice 

Przedmiotem zmiany studium jest korekta polityki przestrzennej miasta w obszarze 
położonym w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej, którego granice określa załącznik 
graficzny do ww. uchwały. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany studium. Wnioski mogą 
być wnoszone w formie papierowej do Urzędu Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 
58-573 Piechowice, lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Piechowice, w terminie do dnia 3 marca 2021 r. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

W ZWiązku z obowiązkiem , o którym mowa wart. 13 ust. 1 12 Rozp. Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016r. oraz art. 8a ust 1 I 17a ustawy z dnia 27 marca 2003r o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym informuję. że : 
1. Administratorem danych osobowych osób fizycznych lub prawnych składająCYCh wnioski Jest Burmistrz Miasta 

Plectiowice. ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowlce, nr telefonu 75 75 48 900, e-mail: sekretarial@piechowice.pl 
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

I kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Piechowlce, na pOdstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym. 

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących praw 
można kontaktowac się z Inspektorem Ochrony Danych (100) przez adres e-mali: biuro@ msvs.com.pl 

4. Pełen zakres Informacji nt przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie Internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Piechowlce w zakładce RODO oraz w siedzibie Administratora. 

LOKALE 

WYNAJMĘ małą kawalerkę od 1 
lutego przy ul. Mickiewicza, kwota 
450 zł. 506-031-097. 044-G 

POSZUKUJĘ samodzielnego 
2,3 pokOjowego mieszkania do 
wynajęcia w centrum Jeleniej Góry, 
tel. 504-238-304. 067-G 

JEDNOOSOBOWY pokój do 
wynajęcia, 794-908-387. 072-G 

SZUKAM mieszkania. 2 pokoje, 
wysoki standard, Jelenia Góra i 
okolice, Tel. 666-659-407. 073-G 

ŚWIERADÓW apartament -
sprzedam, 573-181-121. 

KUPIĘ mieszkanie - gotówka, 
513-345-184. 

TEATRALNA, M3 - sprzedam, 
573-181-121. 

KAWALERKĘ do remontu sprze­
dam - Przeskok, 513-345-184. 

CIEPLICE 34m , sprzedam, 
573-181-121 . 075-G 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę rolną , 
513-345-184. 076-G 

DOM Jelenia Góra, Jeżów -
kupię , 518-942-709. 077-G 

POSIADŁOŚĆ, budynek z 
trzema mieszkaniami, paWilo­
ny magazynowe I warsztatowe , 
na wszelką działalność . Działka 
7330 m2. POdgórzyn. Sprzedamy. 
OKAZJA! Nieruchomości Karkono­
skie, 601-55-64-94. 052-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
URZĘDOWA kasacja pojaz­

dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 N545-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 533-699-999. 
N552-G 

AUDI A4 , 86 TOI , tel. 
798-667 -206. 015-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro. tel. 
695-269-504. 046-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

089-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
DoJazd. Gotówka. 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałkowe , tel . 
727 -235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane , różne wymiary , 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie , 
601-799-452. N625-G 

DREWNO piecowe, liścIaste-
suche, 601-799-452. N817-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra Inwestycyjnego (sztab­
ki, monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
prod u któw . Tel. 535-860-355 , 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757 -125-026. 045-K 

USŁUGI 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. N251-G 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe .pl , 
694-559-227. N266-G 

SPRZĄTANIE mieszkań , do­
mów, biur, 792-036-065 N555-G 

DOMOFONY montaż , naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

DACHY, 731 -050-970. N593-G 
CYKLINOWANIE, układanie , 

profesjonalnie, 601-313-541 . 
N659-G 

PROFESJONALNE pra-
nIe dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

REMONTY tanio gwarancJa. 
509-924-523 

REMONTY, 604-992-041 . 
N667-G 

REMONTY mieszkań , 

AUTO złomowanie. auto skup. 691-631-082. N685-G 
Tel. 785-524-378. 055-G NAPRAWA pralek, kuchenek, 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
rolniczy, 535-135-507. 070-G N686-G 

AUTO złomowanie, auto skUp. PRZEPROWADZKI z ekipą , 
kupię każde auto, 512-512-227. 694-559-227. N688-G 

015-K ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
SPRZEDAM Ciągnik rol- 794-098-737. N691-G 

niczy Ursus 360, rok produk- REMONTY mieszkań, 
cji 1987, stan dobry, sprawny 579-258-419. N692-G 
technicznie, zarejestrowany Cena P R A L K O N A P R A W Y , 
14.000 do negocjacjI. Telef. kont. 603-83-54-83. N693-G 
602-228-347. 069-K 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 24/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \SJ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

___ st_anowiiŁce~łasność Miasta JeleniCL..GÓra _ __ 
1. 1oZnaCZenle Działki numer: 128/2 I 130 o łącznej powierzchni 1,0949 ha, obręb 

nieruchomości. 0021, Jelenia Góra 4, AM 2 , księga wieczysta nr JGIJ/00084321/6, 
JGIJ/00040400/4, położone w Jeleniej G6rze przy ul. Golfowej. _ 

2 . Cena wywoławcza 1450000,00 zł 
___ --l.do ceny ustalonej w przetargu dolłczo_n~ zostanie 2 3% podate k VAT 

3 . Przeznaczenie w pianie zabudowa uSługowa - obiekty usług oświaty, tereny usług turystyki , 
miejscowym tereny sportu I rekreacji, tereny zabudowy mieszkanIowej, tereny 

zelenle urządzonej. 
- --- ~-t- - - - -

4 . Termin 18 marca 2021 roku o godz. 1100
, 

l miejsce przetargu l Urząd Miasta Jelenia G6ra, ul. Sudecka nr 29, I plętrc:> , sala nr 13 

5. Wysokość wadium 1 45 000,00 zł 
należy wnieść na konto MIasto Jelenia G6ra - Bank MILLENNIUM S.A. nr : 
97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 najp6źniej 
do dnia 12 marca 2021 roku. 

6. Miejsce WYWleSZenl~~a~~C~o=:::S~:ńw~:~d~e:i::: ~=:an~: ::!u:,~u:::'~Q::e~~37Iasta 
. i publikacjI 09łOS~<!......~ piętro, strona Internetowa b.lp:.1e!~i~ora _ pl - oferty nle~ch~ 

5z=egółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydzlałe Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jęlenla G6ra ul. PtasIa nr 2-3, I piętro, pok6j nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemet~wej ~w~nłeru~~agora.pl _ __ . 

y~---- ------ - - _. - ~- ~' 

USŁUGI C.O. 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat 75-64-28-588. 
602-810-896. 04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólno budowlane, 
601-148-406. 06-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, roboty ziem­
ne, ogrodzenia, murki oporowe, 
530-397-645. 

KOPARKA, gruz. ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
795-730-114. 013-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

USŁUGI remontowo - budow­
lane. kompleksowo (instalaCje 
elektryczne, gazowe. co. przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197 -611. 023-G 

CYKLINOWANIE, lakierowa­
nie podłóg. odnawianie schodów, 
drzwi, okien. Tel. 695-823-040. 

031-G 
MALOWANIE, tapetowanie, 

kafelki, reglpsy, 514-904-993. 
032-G 

HYDRAUlIKA,721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 048-G 
REMONTY, tanio, solidnie. 

886-174-031 049-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz. 

solidnie. 604-922-815. 051-G 
ŚCINKA drzew z podnośnika. 

Telefon, 517-799-703. 052-G 
DACHY, 601-872-363. 056-G 
PRZEPROWADZKI transport 

IVECO, kontener 6m, 40m3, winda, 
601-881-276. 063-G 

DACHY. 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne. 

736-755-030. 065-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. 071-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny,784-196-933. 074-G 
NAPRAWA maszyn do szycia. 

tel. 603-324-921. 079-G 
DACHY, 602-884-480. 

080-G 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
N737-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
HYDRAULIK. 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

N874-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466·610, 757-559-290, 
607-345-516. 04-K 

MYCIE okien i witryn, 
792-036-065. 09-K 

SPRZĄTANIE po budowlane, 
domów. obiektów, 792-036-065. 

010-K 

TECHNIKA grzewcza. pel­
let, podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki. ul . 
Wolności 208, 797-252-379. 

012-K 

Kon Y gazowe, pompy ciepła , 
uł. Wolności 208, 797-252·379. 

013-K 

WKŁADY kominowe, 
608-49-55-34. 016-K 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei. 
lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
NAPRAWA komputerów z do-

jazdem, 605-233-937. 087-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe , czysto, bez nałogów . 
660-854-939. 088-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma. naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 091-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem Tel. 608-404-760. 

092-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja , 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 093·K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 095-K 

511-733-400 

BUDO AD ÓW 

511-733-1100 

LEKARSKIE 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615; 
605-405-855. N599-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 3D, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915 N631-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

AMBULANS prywatny, 
transport sanitarny-medyczny. 
Międzymiastowy przewóz Chorych. 
Zadzwoń , 732-686-896. 045-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: ponledziałek- czwartek 
10.00- 13.00: wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, WOjska 
Polskiego 75 Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
MIkrodermabrazja. 069-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pelny zakres 
usług NFZ. N815-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie , wybielanie , RTG. 
Jelenia Góra, i -go Maja 28/2. I 
piętro , pan. - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 086-K 

USG - Jama brzuszna, Jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. Dr. Mag­
dalena Czopor. Rejestracja pod nr 
tel. 605-268-358. 096-K 

Nr 6, 9 lutego 2021 

Firma Fahr~eugbau KEMPF Holding GmbH 
poszukuje do pracy 

- -- -"'-,......-- - --.--.- - -, -.-- - -- ,_. -
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CV oraz list motywacyjny 
proszę składać na adres e-mail : 
a.b r - @) m g 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Każmierczyk 
eQagrost)'ł<a i Ieczerie cIxx(i) 1JZev.<XiJ rmnrowBf}) 
' doOOy <Xt>ytu ~ IIme' 
·kwaił.aqa oo 1IiDl!J;iNi~ 
.~s:!mtria~~ ~<i:ifjdliinl 
Jelenia Góra ul.Oginsklego 4 "KLINIKA" 

PoniedzIalek 16·17. 

Lwowek ŚI. pl. Wolnoścl2S Wtorek 16-17 
~apI~",Rynw kom. 602635191 

~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAW,\J/ONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl, Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Go:o - CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od gOdz.16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

ChirLJI~gia 

plastyczna, 

PRACA 

pełny 

zakres 

OPIEKA Niemcy Legalnie . 
725-248-935. 06-K 

WSPÓLNOTA Mieszkaniowa ul. 
Świętojańska 4 w Jeleniej Górze szu­
ka firmy, która jest zainteresowana 
wykonaniem remontu elewacji wg. 
kosztorysu Inwestorskiego. Oferty 
proszę wysiać na adres mailo­
wy: bluro@dobryzarzadca.jgora.pl 
tel : 790-694-068. 067-K 

POSZUKUJEMY pracowników 
na stanowisko Sprzedawcy do 
sklepu z elektronarzędziami I sys­
temami mocowań w Jeleniej Górze. 
Mile widziane doświadczenie w 
sprzedaży . Oferujemy atrakcyJną 
pracę z programem profesjonalnych 
szkoleń oraz możliwością dalszego 
rozwoju zawodowego. Aplikacje 
wraz ze zdjęciem prosimy przesyłać 
na adres bluro.jg@toppower.pl w 
terminie do 25.02.2021 r. 

0117-K 

NAUKA 

ANGiElSKI, 503 819327. 
N630-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Pan ie do 
współpracy, 797-171 -046. 

ZAPROSZĘ - prz y jadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza. 
511-603-693. 066-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę , 691-943-975. 068-G 

BIZNES 

POŻYCZKI . szybko tanio. tel. 
500-320-777. N576-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpieczn ie, 
bluro@entraco.pl , tel. 603-642-283. 

N779-K 
BALBINA księgowość PIT. CIT. 

VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

N789-K 
BEZPŁATNE porady prawne po 

wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej, w pierwszą i trzecią sobote 
miesiąca od gOdziny 10 do 12 dla 
wszystkich osób zainteresowanych, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pak. 
101 , tel. 602-467-812. 068-K 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

"PO proponuje opozycji Koalicję 276 I rozpoczyna ofensywę 
programową. Kulisy sobotniej konferencji Budki i Trzaskowsklego", 
"Jarosław Kaczyński miał wiedzieć o próbie "puczu Bielana". Plano­
wanie odwetu~ ... Ślepa nailVno~ć opozycji. Myśli. że da się uciec od 
spraw trudnych", "KoleJki przed Muzeum Narodowym. Po lockdownie 
zwiedziło je już kilka tysięcy osób", "Konferencja premiera. Rząd zapo­
wiada luzowanie obostrzeń" •• Dlaczego okrzyki .. Będziecie siedzieć!" 
nie robią na n/klm wrażenia w Sejmie?" 

No właśnie, dlaczego? Czy ktoś poważnie odpowie? Bieżączka gaze­
towa jest już doprawdy nużąca . I nagle poJawia się śWiatełko w tunelu: 
"W Krakowie zamiast plasku chcą sypać na chodniki fusy z kawy". 
Ol l to jest naprawdę ciekawy temat. nad którym warto się pochylić. 

Moja dawna koleżanka z lokalnego radia pływała w chmurach. 
romantycznie I z wdziękiem Serwisy radiowe natomiast ciążyły ku 
ziemi. Kiedy przyszedł ~nieg i ślizgawica. koleżanka bezkrytycznie 
przeczytała komunikat komunalnego przedsiębiorstwa. że ul/ce 
zostaną posypane materiałem "uszarstniaJąco-ścierającym" Dldżej 
przewracał oczami i zza konsolety oczami pytał. o co chodzi? Chcąc 
nie chcąc, my. lokalni radiowcy. ćwiczyliśmy dykcję zawsze na tym 
konkretnym przykładzie, wspominając wpadkę koleżanki. Gdyby 
chodZIło o fusy z kawy. byłoby łatwiej. 

Pod naszym domem służby komunalne działają bez zarzutu, 
zawsze Jest odśnieżon.e I posypane - materiałem "uszarstniająco­
ścierającym" albo solą. Częściej sofą, niestety. I tu wkracza zawsze 
mój. do bólu ekologiczny, mąż. Wydzwania do służb komunalnych 
z prostym pytaniem: - Dlaczego solicie, skoro jest nad zerem? Gdyby 
sypali fusami. byłoby łatwieJ. 

Fusy z kawy mogą mieć szerokie zastosowanie: nawóz dla roślin. 
odpędzacz szkodników IV ogrodzie (podobno działają nawet na śli­
maki). wyganiają brzydki zapach z lodówki: jak pomieszać z oliWą. 
to i piling na twarz i ciało będzie n/ezły Ba! Fusy mogą być iródlem 
zdrowego śmiechu, Nic tak nie rozbawiło mojego czeskiego męża. jak 
opowiastka o kawie w szklance za PRL: była kawa z dolewką (do upitej 
kawy dolewało się trochę gorącej wody) i wersJa z dosypką. kiedy do 
kawy z dolewką dosypywało się trochę świeżej kawy - wersja de luxe. 

.. Obajtek - geniusz nieznany i twardszy od Dyzmy", "Dziura 
kopalm Turów pożre sudecki kurort", "Podatek od reklam zmiaż­
dzony przez ekspertów. Co rząd chce wprowadzić kuchennymi 
drzwiami?" No właśnie, co rząd chce wprowadzić? Z fusami z kawy 
będzie fatwiej. Powróżyć moina. 

Marlena Kovall1< 

POZIOMO: 1) zadawana w konfesjonale; 7) spOSÓb mÓWienia; 10) ukochana 
Wertera u Goethego; 11 ) stolica Zambii; 12) fraxinus. dlLewo; 13) dziewiętna­
sta litera alfabetu greckiego; 14) szlamnik, ptak; 15) Tadeusz Żeleński . pisarz; 
16) Piotr, skoczek narciarski ; 18) ojciec Kaina I Abla; 21) łukowata koŚć ; 
22) może być podWOdny; 23) wzywany do sądu ; 26) przepływa przez Gandawę; 

30) ... Kobiet Marty Lempart; 33) karczoch hiszpański krócej; 34) myte szczoteczką ; 
35) płytkie miejsce rzeki; 36) słynna śpiewaczka operowa; 37) buntownik, powstaniec; 
41) S dla chemika; 42) płat papieru lub blachy; 43) dorabia klucze. 

PIONOWO: 1) porcja ryby; 2) ... Brytyjska z Vancouver; 3) cenne konie; 4) raca 
świetlna ; 5) w gniazdku elektryczoym; 6) pierwszy pies w kosmosie; 7) do kroje­
nia lub prasowania; 8) stolica Australii; 9) nagie obrazy; 16) WOjskowa wyplata; 
17) leśny ssak z łopatami; 19) suchy w porcie; 20) budowla z przęsłami ; 
24) ojczyzna Gandhiego; 25) zamykane na klucz; 27) kurzy dom; 28) numer jeden 
w zespole; 29) Kurosawa. japoński reżyser ; 30) libijska zatoka Z Bengazi; 31) Chlń· 
czyk dla Chińczyka ; 32) największa planeta Układu Słonecznego; 38) zęba lub głowy; 
39) Blrnam w .,Makbecie"; 40) mniej niż hektar . 

W rozwiąz.anlu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Karoliny Wasilewskiej 
"Pytania bez odpowiedzi". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 4/2021 
POZIOMO: 1) lItops; 7) Mozart; 9) rolka; 10) osobisty; 12) leniwiec; 15) wo· 

jak; 20) klarkia; 22) Ryszard; 24) pianino; 25) zdrowie; 28) zarobek; 32) pyłek ; 
35) sanskryt; 37) apteczka; 39) amper; 40) Stefan; 41 ) grdyka. 

PIONOWO: 2) teoria; 3) sus: 4) zryw; 5) klej; 6) talk; 7) Man; 8) Alicja; 
10) ogak; 11 ) Irak; 13) Irys; 14) Czad; 16) objazdy; 17) Antlope; 18) taper; 19) proza; 
21 ) rho; 23) z/o; 25) Zeus; 26) rżenie ; 27) Wouk; 29) róże ; 30) blizny; 31) kępa ; 
32) ptak; 33) nogi; 34) kark; 36) Ren; 38) Ta{!. 
HASŁO : ŻOŁD WOJAKA 
la prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 4/2021 nagrodę - książkę "Przyroda 

Karkonoskiego Parku Narodowego" otrzymuje Barbara Górska z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. 

(ika) 
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Warto czytać 

Arcydzieło literatury i życia 
" Vilette

lJ 

to ostatnia 
powieść Charlotte 
Brontę_ 

"Cóż za 
namiętność, 
ileż w niej ognia! 
W tej książce 
jest coś 
nadnaturalnego" 
- napisał o niej 
George Eliot. 
Virginia Woolf 
uznała ją za 
najlepszą powieść 

Charlotte Bronte. 

Bront~ oparła swoje ostat­
nie dzieło na wątkach auto­
biograficznych. Pod nazwą 
Vlllette krYle się Bruksela. 
gdZie w latach 40. XIX w. 
przyszła pisarka przeźywala 
zakazaną miłoŚĆ do żona­
tego mężczyzny, profesora 
Constantma Hśgera. Główna 
bohaterka powieści. lucy 
Snowe. pozbawiona w An­
glii widoków na przyszłość. 
decyduje się WZiąĆ los we 
własne ręce i wyrusza do 
Europy. Przypadkiem w nocy 
trafia na pensję dla dziewcząt 
mieszczącą się w budynku dawnego klasztoru źeńskiego. 
Otrzymawszy tu posadę. wiedzie z początku bezbarwne ŻYcie 
nauczycielki angielskiego. Wkrótce jednak spostlLega. że 

kaźdy jej ruch w tym miejscu lest przez kogoś obserwowany. 
Usiłując rozwiązać zagadkę, zostaje uwikłana w wydarzenia 
z pogranicza Świata materialnego i duchowego ... 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które najszyb­
ciej zatelefonują na redakcyjny numer 757524781 we wtorek, 16 lutego 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki jesl posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 
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Ten kot nie podejrzewa nawet, jaki Jest sławny. 
To Jelonka. Od kilkunastu tygodni mieszka w Je­
leniogórskim ratuszu, najchętniej w gabinecie 
Jerzego Łużniaka, prezydenta Jeleniej Góry. Ma 
grono wielbicieli, którzy dopytUją o jej zdrowie. 
co porabia i z kim się lubi bawić . Komentują 
zdjęcia Jelonki, które prezydent zamieszcza na 
swoim profitu facebookowym. Stąd wiemy, że 
kotka niedawno przeszła zabieg chirurgiczny 
i musiała spędzić trochę czasu w specjalnym 
ubranku. Ileż to było wówczas troski o nią 
i zapytań. Nic dziwnego, że gdy tylko całkowicie 
powróciła do zdrowia, od razu z ratusza popły­
nęła stosowna informacja. Miłośnicy zwierząt 
są usatysfakcjonowani, bo wszystko wskazuje 
na to, że kotka czuje się świetnie w gabinetach 
władzy. My czekamy na wizytę na szczycie, czyli 
spotkanie Jelonki z Wrockiem, kotem prezydenta 
Wrocławia, który urzęduje z nim w magistracie. 
Wrocek to rasowe kocisko, pozujące gOdnie 
na dokumentach czy laptop[e, co także jest 
udokumentowane na FB. Ostatnio Jacek Sutryk. 
prezydent Wrocławia, często bywa w naszym 
mieście l w okolicach. Może jak będzie Cieplej, 
zabierze kota ze sobą? Czekamy na relację , (19) 

Kwestionar.i~sz ban~l~ 
Imię i nazwisko: MaCieJ Wo~ ~ 
Zajęcie: OJ, dziennikarz muzyczny, radiowiec, wykładowca akademicki 
w jeleniogórskiej Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej, człOWiek 
pełen pasji l pomysłów, nie tylko na tworzenie programu, ale też 
na wskrzeszanie kultury klubowej wśród młodego pokolenia. 
Organizator wielu dużych muzycznych zlotów, eventów, spotkań. 
Imprez klubowych w całym kraju. 8 lat w roli DJ-a Tour de Pologne. 
Twórca kultowej listy DMC, która od 1997 roku nieprzerwanie ukazuje 
się na falach Muzycznego Radia, generując najwyższe słupki 
słuchalności wśród fanów klubowego świata. Urodził się i wychował 
w Szczecinie. W Karkonosze przyjechał w 1992 roku .. 

1. Mieszkam tu. bo: 
Jako OJ naleialem do ZPR (przedsię · 

biorstwo rozrywkowe które miało swoich 
reprezentantów w rożnych częściach 
Polski) I Oddelegowano mnie m. In. do 
Karpacza, do hotelu .,skalny". Jako te 
połowę iycla spędziłem VI nadmorskich 
mielscowośclach. pomyśla/em. te teraz 
czas na Kar1conosze. Są wyjątkowe 
2. Lekcja z dzieciństwa. kłórą 

zapamiętałem: 
Wlększośt swojego dzieciństwa spę­

dziłem w Filharmonii Szczecińskie) 
2 mamą, która była organIZatorem kon­
certów - stąd wzięła się moja miłość do 
muzykI. Kontakt z wielkimi muzykami, 
takimi lak Stefan Rachoń sprawił, ii wie­
dzlaiem, czym chclalbym się zajmować 
w dorosłym życiu. Kazda chwila spędzona 
w filharmonII była swego rodzaju lekcją . 
która ukształtowała mnie i moją mRość do 
muzykI. Na przestrzeni lat ewoluowało to 
na różnych płaszczyznach. od radiowca 

po organizatora eventÓw. WytrwałoŚĆ 
~ ciężka praca oraz wiara w spełnienie 
marzeń zawsze popłaca. 
3. Ten pierwszy faz: 

Pierwsze goazlny spędzone za kon­
soletą radiową VI 1997 roku Wówczas 
bylem przekonany. że Się do tego nIe 
nadalę, ale dZięki przyjacielowi spróbo­
walem Jeszcze raz. 
4. Przebój tycia: 

Muzyka - lesl Jej wiele w moim tyclu._ 
emal rzeka - muzyka filmowa. klasyczna, 

rockowa, klubowa - trance! 
5. Wkurza mnie: 

PpdZl3ł ludzi na lepszych I gorszych. 
Udowadnianie swoje I racji i przekonanie, 
ze jest ona jedyna I sluszna. 
6. W życiu nie umiem Si, obejŚĆ bez: 

Muzyki. przy/aźnl I akceptacJI oraz ... 
Tasmana - mole go Jamnika. 
7. Gdybym dostał 100 łys. zł... 

Przeznaczyłbym je na fundacje wspie­
raJące bezdomne zwierzęta. 

27 

Podejrzewamy. że luiza laskowska ma niezwykłą intuicję . Led­
wo odebrała nominację na dyrektora jeleniogórskiej Galerii Sztuki 
BWA, a chwilę potem rząd ogłosił otwarcie instytucji kultury, które 
zamknięte były z powodu pandemii koronawirusa. Mogła zatem 
od razu zaprosić widzów do oglądania w BWA świetnej wystawy 
malarstwa I komiksów Tadeusza Baranowskiego i zapewnić, że nie 
zrezygnowała z ambl1nych planów wystawienniczych, choć pan­
demia je zweryfikowała. Panj Luiza będzie szefować galerii przez 
najbliższe trzy lata. Liczymy, że intuicja Jej nie zawiedzie I sprawdzi 
się podczas planowania kolejnych ekspozycji. Podpowiadamy Jej 
współpracownikom i koleżankom , że może warto wykorzystać 
taki talent przewidywania i kiedyś podpytać panią Luizę o jakieś 
numery Lotto. Jak by co, to się z nią podzielą wygraną. (19) 

8. Gdyby Polska była monan;hią, królem 
uczyniłbym: 
Profesora Władysława Bartoszewskie­

go. Wyiątkowa, wybitna postać żałuję 
ta nie dane mi było spotkać sIę z nim 
twarzą w twarz. 
9. Za p6tno na: 

Wielogodzinne rozmowy z księdzem 
Józefem Stecem. który był moim menlo­
rem podczas studiów Doskonale umlal 
oddzielić - jak mawiał - finnę od filozoIlI 
10. Ulubiona anegdota: 

Studia były dła mnie najcięższym 
okresem żyCia , Przez 5 lat w kazdy 

weekend pracowałem prawie non stop 
3 dni I noce. a to spowodowało. ze na 
wykłady jeidzllem praktycznie bez snu, 
Na zalęcla doJeżdiałem. zabierając po 
drodze kolezanki l grupy, które, widząc 
mole zmęczenIe stwie,dziły. iż najlepszym 
rozwiązanIem. aby mnie rozbudzić. będą 
glośne rozmowy o wszystkim' jaki kolor 
paznokci wybrać, który fryzjer w mieścIe 
lest najlepszy. Były opowieści o mętach. 
Ich zaletach I wadach. Od lej chwili zro· 
zumlałem, dlaczego kobiety są z Wenus. 
a mężczy1ni z Marsa. 

Taks! i zdJęcia: Henryk Słobiacki 

Horoskop~ 
-1 

BARAN~.Mn 
21 " ' -20IV AOl-~~, 
Tydzlell pełen wyzwań . Na horyzon· 

cle pojawią się niespodziewane prze­
ciwności losu ale to tylko chwilowe 
niedogodnoścI. Weź z n'ich nauczkę , 
a szybko uda CI się odwrócić złą passę . 

BYK~' ~f:) 
11IV-21;~ 
Spora awantura wisi nad Twoją glo­

wą Jeśli dojdzie do rozmowy. wykaż się 
szczeroścIą I asertywnością. Pamlętal , 
że nieprzemyślane słowa prawdopo­
dobnie obrócą się na Twoją niekorzyść . 

~~~~~JĘT~~ 
To dobry tydZień na odbudowanIe 

dawnych relacl!. Pewna osoba Jui od 
dluglego czasu o Tobie myśli , Jednak brak 
jej śmiałości, by przypomOleć o sobie. 

RAK ~').(Ł 
22 V1-22VIJ~ 
Najbliższe dni mogą okazać się 

prawdziwym wyzwaniem, ale pamiętaj , 
że nie na wszystkIe propozyCje musisz 
się godzić . W podjęCiu decyzji pomoże 
CI pewien zbieg okolicznoścI. 

LEW l ,l~JJ 
23VII-22V1Il~ 

Nie pchaj się dalej w uklad, który 
Jest dla Ciebie męczący. Właśnie 
teraz trafi się okazja, aby z klasą 
wycofać się z toksycznego związku, 
w którym już długo tkwisz. 

PANNA ~ 
23VlIl -221X ~ 
Uważaj na siebie. bo Istnieje duże 

ryzyko. że nabawisz się jakiejś kontu­
zJI. Również stare problemy mogą dać 
o sobie znać właśnie teraz. Może czas 
wybrać się do specjalisty? 

~~~~ii?1 
Bliska osoba niespodziewanie i bar­

dzo pozytywnie Clę zaskoczy. Zrewan­
żuJ się, zaplanuj czas tylko we dwoje. 
I nie zapomnij oWalentynkach. 

SKORPION~ 
23X - 22X1 ~ 
Rodzina kolejny raz wystawi Twoją 

cierpliwość na próbę. NIe daj się po­
nieść emocjom I dobitnie przedstaw 
swoje stanowisko. Pożary gaś zawcza­
su Ilasno postaw granice. 

~1:~~I~EC~t 
Skup się na swoich emoclach i za-

• stanów się . co naprawdę czujesz. Ten 
tydzień będzie kosztować Clę dużo 
stresu. Postaraj się Jednak myśleć po­
zytywnie i Ole O~lę na nikim. 

· KOZIORO~> 
22XIl - 201 l!f 

Ktoś bliski będzie potrzebo­
wać Twojej pomocy. Wsłuchaj 
się w jego polrzeby I postaraj 
wesprzeć najlepiej, jak potrafisz. 
Zaplanuj wspólny wieczór, który 
Wam Obolgu poprawI nastrój. 

WODNI'" ~ c;{6 
201-20" ~ 
Dobry moment, by zaryzykować 

I zawalczyć o sprawy. które od dawna 
nie dają CI spokoju. Konfrontacja nie 
będzie zbyt przyjemna, ale przynaj­
mniej OCzyŚCI atmosferę. 

!!'t~rnJ~ 
tycie mile Cię zaskoczy. Na hory­

zoncie może pojawić się podwyżka 
lUB premia. Spraw sobie zasłużoną na­
grodę I zaplanuj klika dni urlopu. Już 
niedługo pojawią się nowe obowiązki. 
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Projekt "Szlakiem tradycji i produkcji 
regionalnej w polsko-czeskim rejonie Kotliny 
Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy" 

Unikatowy projekt "Szlakiem tra­
dycji I produkcji regionalnej w pol­
sko-czeskim rejonie Kotliny Jelenio­
górskieJ, Gór Izerskich i Karkonoszy" 
to - zdaniem Prezesa KARR Huberta 
Papaja - nowa propozycja. która ma 
za zadanie przyciągnąć turystów 
w miejsca związane z tradycyjnym 
rzemiosłem. gdzie będą oni mogli 

nie tylko ZObaczyć mistrzów danej 
branży podczas pracy, ale takie 
samodzielnie wypróbować dane rze­
miosło. Projekt ten realizowany jest ­
przez Karkonoską AgenCję Rozwoju 
Regionalnego S.A. we współpracy 
z Izbą Gospodarczą w Jabloncu nad 
Nysą I Karkonoskim Związkiem Miast 
I Gmin we VrchlabL 

W ramach projektu powstał wirtual­
ny szlak. który na pograniczu polsko­
czeskim połączył miejsca produkcji 
regionalnych produktów spożyWczych, 
firmy szklarsko-biżuteryjne, tradycyjne 
rzemloslo, zabytki techniki oraz kulturę, 
sport I zdrowie. W miejscach tych m.In. 
prowadzona jest prezentacja rzemiosła, 
umożliwiająca turystom zajrzenie za ku­
lisy produkcjI. W wyniku realizacji pro­
jektu turysta dostał do ręki narzędzie, 
dzięki któremu lepiej będzie mógl zapla­
nować swój urlop, włączając w niego 
poznawanie lokalnych tradycji, odkry­
wanie rtowych miejsc, a co za tym Idzie, 
lepsze poznanie odwiedzanego regionu. 
Zdaniem Marszałka Województwa Ce­
zarego Przybylskiego wzmocniono tym 
samym rozwój gospodarczy w regionie, 
dając szansę na wzrost zatrudnienia 

w mniej znanych miejscach. Jest to 
całosezonowy produkt dla szerokiej 
grupy docelowej, który wzbogaca 
ofertę turystyczną i promuje miejsca 
mnJej znane, ale unikatowe w ramach 
atrakcyjnego dla turystów wspÓlnego 
regionu Gór Izerskich, Karkonoszy, Ko­
tliny Jeleniogórskiej - dodaje Marszałek 
Cezary PrzybylskI. 

Koordynator projektu: 

Podczas realizaCji projek­
tu stworzono stronę Internetową 
www.zaremeslem.cz/pl/. Powstały 
filmy reklamowe promujące wirtu­
alny szlak, które będą prezentowane 
na YouTube oraz w mediach społecz­
nościowych i lokalnej TV. Wydano 
mapę z krótkim opisem 122 atrakcji 
szlaku w językach: polskim. czeskim, 
niemieckim i angielskim. 

KARR 
Karkonoska Agencl~ 
Rozwoju Regionalnego 

DOLNY 
SLĄSK 

Zorganizowano 6 Wystaw Pro­
duktów Regionalnych (2 w Jabloncu 
nad Nysą, 2 w Jeleniej Górze, 2 
w Żelaznym Brodzie). Odbyły się 
2 wizyty studyjne, 2 seminaria 14 
fora dyskusyjne dla przewodników. 
pracowników z branży turystycznej 
I lokalnych dziennikarzy. W wyniku 
realizacji projektu. we współpracy 
regionalnej organizacji zarządzającej 

Partnerzy projektu; 

OK ESNr 

destynacją I Instytucjami zajmującymi 
się wspieraniem gospodarki. nastąpiło 
powiązane I dobrze ukierunkowane 
wsparcie marketingowe dla tradycyJ­
nej produkcji, rzemiosła oraz mniej 
znanych miejsc atrakcyjnego tury­
stycznie obszaru. 
Więcej informacji o projekcie 

na stronie www.karr.pl w zakładce 
projekty. 

HOSPODAAsKA KOMORA 
v JABlONCI NAD NISOU 

PREKRAĆUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE 
2014-2020 

... EVROPSKA UNIE / UNIA EUROPEJSKA 

Projekt .Szlaklem tradycji i produkcji regionalne; w polsko-czeakim rejonie 

Kotliny Jelemogórsklej. Gór Izerskich i Karl<onoszy· Jest współfInansowany ze 

rodków Unii Europejskiej w ramach Europej kiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu współpracy Interreg V- A Republika Czeska 

- Polska 2014-2020. 

. . . . ... EVROPSKY FOND PRO REGIONALNf ROZVOJ 
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt .Po stopach regionalnf yYroby a łradice v polsko-ćeskem regionu 

Jelenohorske kotliny. Jlzerskych hor a Krkonoś" Je spolufinancovan Evropskou 

unH z prosli'edkU Evropskeho tondu pro regionalni rozvoj v rtlmci Programu 

Interreg V-A teskA repubhka-Polsko 2014-2020. 

. .. . 
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